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Po spotkaniu w Gdyni
Litwa i Polska —  w  drodze 

do (Jnil Europejskiej
Republika Litewska i Rzeczpospolita Polska nadal będą wspierać się 

nawzajem w procesach integracji.z Unią Europejską, Unią Zachodnioeu
ropejską i NATO oraz ściśle współpracować regularnie przeprowadzając 
konsultacje na różnych szczeblach. T o  jedno z podstawowych ustaleń 
wspólnej deklaracji prezydentów Litwy i Polski Prezydent Litwy Algirdas 
Brazauskas i prezydent Polski Aleksander Kwaśniewski podpisali doku
ment w  czwartek w Gdyni podczas jednodniowej wizyty roboczej przy
wódcy litewskiego w Polsce, informuje ELTA.

Litwa i Polska dążą do członkostwa w Pakcie Północnoatlantyckim. 
W deklarac ji prezydenci wyrazili op in ię, ż e  k ie ru ją c  się zasadą 
niepodzielności bezpieczeństwa, "wszystkim państwom , dążącym do 
członkostwa w N ATO, które poczyniły postęp w procesie przystosowania 
się do jego standardów, powinna być zapewniona jasna perspektywa 
członkostwa w Pakcie”.

Wczesnym rankiem w piątek w Kłajpedzie do nabrzeża towarowego 
spółki "Klasco" przycumowała fregata marynarki Wojennej "Aukśtaitis", 
na której pokładzie powrócił z  Polski prezydent Litwy Algirdas Brazau
skas.

Na nabrzeżu A. Brazauskasa i towarzyszące mu osoby powitali kapi
tan  portu Nikotajus Severinćikas, kierownik dyrekcji portowej Valentinas 
Greićiunas, inni kierownicy przedsiębiorstw portowych.

W  rozmowie z dziennikarzami prezydent Litwy pozytywnie ocenił spot
kanie z prezydentem Polski Aleksandrem Kwaśniewskim. Tym razem 
również została zachowana atmosfera tej "serdeczności, jaka towarzyszy 
nas^m  spotkaniom", powiedział szef państwa. A. Brazauskas zaznaczył, że 
spotkacie z  prezydentem Polski było niekonwencjonalne— odbywało się na 
okręcie flagowym polskiej marynarki wojennej "Warszawa".

Prezydent Litwy powiedział, że przedstawiciele władz najwyższych 
Polski złożyli też wizytę na litewskim okręcie wojennym "Aukśtaitis".

A. Brazauskas wspomniał także o  innym aspekcie swej podróży. 
"Zapoznałem się z naszymi siłami morskimi. Dzisiaj wczesnym rankiem 
—- o  szóstej — uczestniczyłem w m anewrach, strzelaniu do celu", 
powiedział dziennikarzom A  Brazauskas. Prezydent wyznał, że było'to 
interesujące, m ógł przekonać się bowiem o  gotowości "Aukśtaitisa" do  
działań bojowych.
____________   (BNS)

20 października  —  wvborv do Sejmu RT. 
Na Litwie rozpoczęła się 
agitacja przedwyborcza

20 września stał się na Litwie 
pierwszym dniem oficjalnej agitacji 
przed wyborami do Sejmu. O d sa
m ego rana. w Litewskiej Telewizji 
ze swymi programami wyborczymi 
zapoznawali kandydaci na posłów 
w okręgach jednomandatowych.

C ałą swą pomysłowość kandy
daci na posłów do  Sejmu będą mo
gli, z  użyciem niemałych środków, 
dem onstrować w ciągu prawie mie

siąca —: agitację należy zakończyć 
na 30 godzin przed rozpoczęciem 
pierwszej tury wyborów do Sejmu 
20 października.

W  wyborach zarejestrowano 
24 siły polityczne. Wśród nich jest 
— jedyna koalicja Partii D emokra
tycznej i Związku Narodowców. 
Zarejestrow ano 17 kandydatów 
niezależnych.

(Dokończenie na str. 2)

Biuro opinii i sondaży "K. W." (ROS)

Ja cy jesteśmy...
N a s z e  k o le jn e  p y ta n ie  | 

brzmiało:, jakie są grzechy główne ' 
działaczy polonijnych?

L. I.: T e  grzechy —  to żądza 
w ła d z y , p y c h a , z a c h ła n n o ś ć ,  
zazdrość.

R eg ina  JA R M O Ł K O W IC Z : 
Utyskujemy na nich, łajemy ich, a 
przecież jeżeli spojrzeć na to, czego 
dokonali, to radość ogarnia człowieka.
I  szkoły polskie zachowali, i wychowali 
dla nich kadrę, i gazety wydają, i radio 
założyli, i zasiadają w Sejmie. Dusza 
się raduje. A to, ze czasem się kłócą, 
to  bywa w najlepszych rodzinach. 
Wielkie dzięki naszym pedagogom za

tó, że wychowali nas na dobrych lu
dzi, prawdziwych patriotów. Może 
gdyby prasa częściej pisała o  tym, co 
robią dobrego, niż o  niesnaskach 
pomiędzy nimi —  byłoby lepiej i 
sprawiedliwiej.

A. K. s T o  nasze "święte krowy". 
Nie można o  nich powiedzieć nic 
złego, a  sami swoje przymioty do
skonale znają. M am do nich jedną 
podstaw ow ą pretensję: dlaczego 
stale wpędzają nas w kompleksy, że 
jesteśm y ludźmi pośledniejszego 
gatunku? Jeszcze trochę —  i za
czniemy w to wierzyć.

(Dokończenie na str. 3)
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Przed Świętem Stolicy —  
reprezentacyjne budynki w rusztowaniach

Dawny Pałac Reprezentacyjny 
-Rf’, a  w najnowszej jego historii — 
siedziba Pałacu Pracowników Sztu
ki i ambasady francuskiej przy daw
nym Placu Napoleona, a  teraz Dau- 
kantasa , w tych dniach wygląda 
niezbyt pociągająco. Od zeszłego 
roku trwają tu prace remontowo- 
rekonstrukcyjno-restauratorskie. 
Jak wiadomo, budowla stanie się 
wkrótce siedzibą prezydenta Litwy i 
jego kancelarii. M a to  nastąpić u 
schyłku b ielącego  roku. O prócz 
robót wewnętrznych (przebudowa 
niektórych pom ieszczeń, podzie
mnych komunikacji, itd.) prowadzo
ny jest remont elewacji. W  tej chwili. 
pracuje tu  280'robotników.
['■ Rźecz oczywista, siedziba prezy
dencka wymaga zadbanego otocze
nia. W tym — ongiś pięknego, acz w 
i ostatnich dziesięcioleciach strasznie 
zaniedbanego parkurp lacu  przed 
| pałacem i placyku przy uniwersyte
cie, także pobliskich ulic. Będzie się 
ho-z-całą pewnością sukcesywnie

robiło. Kiedy jednak, nie jest jasne. 
Wszystko zależy od funduszy na ten 
cel przeznaczonych. Zdaniem spe
cjalistów, taniej by było .wznieść 
■ nową budowlę, niż przystosowaćza--

bytkową doucelów reprezentacyj
nych. Pałac jednak z całą pewnością 
zyska na tym. Okoliczne budowle 
(zabytkowe) chyba też. Nie będzie 
przecież odnowiony pałac stał ni
czym perła w brzydkiej koronie bu
dynków wymagających ręki restau
ratora i remontowca.

Również w rusztowaniach jest bu
dynek Muzeum Narodowego (do nie
dawna— Historii i Etnografii). Wyre
montowano gruntownie dach. Teraz 
tynkowane i malowane są elewacje. U 
fundamentów natomiast zakładane są 
Instalacje przeciwwilgociowe. Prace te 
co pewien czas są ponawiane. Z e skut
kiem jednak wątpliwym. Po remon
tach grzyb uporczywie daje o  sobie 
znać i jest widoczny na murach tej 
budowli Może tym razem specjaliści 
wyjdą obronną ręką?

H. J.
NA ZDJĘCIACH: przyszła sie

dziba prezydenta Litwy; odnawia
ne Muzeum Narodowe.

Fot. M arian Paluszkiewicz
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Od naszego korespondenta z  Gdyni
Jest wspólna historia, przyjaźń 

prezydentów i narodów
Po podpisaniu przez prezydenta 

Republiki Litewskiej Algirdasa Bra- 
zauskasa i prezydenta Rzeczypospoli
tej Polskiej Aleksandra Kwaś
niewskiego wspólnej Deklaracji odbyła 
się konferencja prasowa obu prezy
dentów, podczas klórej wiele mówiono 
o dobrosąsiedzkich stosunkach obu 
krajów, a także o ich wspólnym dążeniu 
do Unii Europejskiej i zachodnich stru
ktur bezpieczeństwa.

Prezydent Brazauskas oś
wiadczył, iż to spotkanie na morzu 
było ważnym krokiem w kierunku 
polepszania stosunków między obu 
państwami, chociaż w ciągu kilku mi
nionych lat uległy one ogromnej po
prawie. Tym niemniej, prezydent Li
twy nie ukrywał, że są dziedziny, 
gdzie te stosunki można nadał 
polepszać i jako przykład przytoczył 
sprawę mniejszości narodowych.

Za najwybitniejszą jednak 
kwestię, gdzie oba narody mają 
wiele do działania, Aigirdąs Bra
zauskas uznał dążenie Polski i Li
twy do struktur-europejskich.

—  Rozmawialiśmy także o 
członkostwie w NATO — podkreślił 
przywódca Państwa Litewskiego, — i 
we wspólnej Deklaracji zawarte są 
artykuły na temat ścisłej współpracy 
Polski i Litwy w dążeniu do Sojuszu. 
Prezydent Kwaśniewski natomiast 
podkreślił, że nie ma bezpieczeństwa 
Polski bez bezpieczeństwa Litwy i kto 
tego nie rozumie, ten nie rozumie na 
czym polega przyszłość Europy.

Aleksander Kwaśniewski wyraził 
zadowolenie, że Polska ma z Litwą 
takie stosunki, jakich przez lata 
zazdrościła Niemcom, Francuzom. 
Podkreślił on, fiTjest"to wielka 
zasługa prezydenta Brazaiiskasa, 
który przyczynił się dotego, że ostat
nie kilka lat stały się okresem pozy
tywnej współpracy'gospodarczej, 
wojskowej, kulturalnej oraz w dzie
dzinie bezpieczeństwa przejść grani
cznych. Polski przywódca oświadczył 
też, że prezydent Brazauskas robi 
wiele dobrego dla uregulowania sy
tuacji polskiej mniejszości na Litwie 
i litewskiej w Polsce.

Na temat członkostwa obu 
krajów w Unii Europejskiej prezy
dent Polski powiedział, iż nie potrafi 
przewidzieć, kiedy to nastąpi, lecz 
wyraził nadzieję, że rozmowy na ten 
temat z obu państwami mogą się 
rozpocząć jednocześnie.

Jednocześn ie  Aleksander 
Kwaśniewski zaznaczył: "Chciałbym, 
by Litwa miała poczucie, że na tej 
drodze może liczyć na doświa
dczenie, współpracę i życzliwość Pol
ski. My w tej sprawie nie konkuruje
my, my w tej sprawie jesteśmy 
partnerami".

Podobnie prezydenci obu państw 
wypowiadali się na temat dążenia Li
twy i Polski do uczestnictwa w Sojuszu 
Północnoatlantyckim. Algirdas Bra
zauskas wyraził nadzieję, że negocja- 

- cje w sprawie członkostwa Litwy i Pol
ski w NATO mogą się rozpocząć w 
tym samym czasie, które państwo jako 
pierwsze stanie się członkiem Sojuszu, 
to już inne pytanie.

—- Mamy za sobą wspólną 
historię, dobrą deklarację wspólnej 
woli oraz ludzką przyjaźń prezy
dentów i tysięcy P o la k i  i Litwinów 
— oświadczył prezydent Rzeczypo
spolitej Polskiej.

Lucyna DOWDO

20 października  —  wybory do Sejmu RL  

Na Litwie rozpoczęła się 
agitacja przedwyborcza

(Dokończenie ze str. 1) ' 
Środki na agitację przedwy

borczą ogranicza się. Niezależny 
kandydat będzie mógł wydać około 
33 tys. litów, a lista partyjna 
niepełne 700 tys. litów.

W czasie agitacji przedwybor
czej zachowanie kandydatów 
będzie obserw ow ała i kon
trolowała GKW.

Losy zadecydowały...
W czwartek wieczorem  w 

bezpośrednim programie Telewizji 
Litewskiej losy zadecydowały o 
miejscu na karcie do głosowania 24 
partii politycznych i ruchów, które 
wezmą udział 20 października w wy
borach do Sejmu Litwy: 1 — Partia 
Republikanów; 2 — Litewski Zwią
zek Liberałów; 3 •=- Litewski Zwią
zek Centrum; 4 — Związek Rosjan 
na Litwie; 5 — Związek 
Chrześcijańskich Demokratów; 6 
— Litewska Partia Socjalistyczna; 7

— Związek Wolności Litwy; 8. —  
Litewska Partia Chłopska; 9 — Ak
cja Wyborcza Polaków na Litwie; 10
— Litewska Partia Socjaldemo
kratyczna; 11 — Litewski Związek 
W ięźniów Politycznych i 
Zesłańców; 12 —  Litewska Partia 
Narodowa "Młoda Litwa"; 13— Li
ga Wolności Litwy; 14 — Litewska 
Partia Logiki Życia; 15 — Litewska 
Demokratyczna Partia Pracy; 16— 
Koalicja Litewskiej Partii Demo
kratycznej i Litewskiego Związku 
Narodowców; 17— Litewski Alians 
Mniejszości Narodowych; 18 — Li
tewska Partia Kobiet; 19 —  Zwią
zek Ojczyzny (konserwatyści Li
twy); 20 — Litewski Związek 
Sprawiedliwości Społecznej; 21 — 
Litewska Partia Chrześcijańsko- 
Demokratyczna; 22 — Litewska 
Partia Narodowa; 23 — Litewska 
Partia Gospodarcza; 24 — Partia 
Postępu Narodowego.

W  Sejmie RL
20 października odbędzie  
się referendum w  sprawie 
poprawek do Konstytucji

20 października jednocześnie z 
wyborami do Sejmu odbędzie się 
referendum w sprawie nowelizacji 
artykułów 55, 57 i 131 Konstytucji 
R ep u b lik i L itew sk ie j o ra z  
u z u p e łn ie n ia  z a s a d  ustaw y . 
Uchwałę o ogłoszeniu referendum 
p rz y ją ł S e jm . W im iennym  
głosowaniu opowiedziało się za tym 
62 posłów, przeciwko było— 25,14 
— powstrzymało się, inform uje 
ELTA.

Na referendum zgłasza się trzy 
zasady nowelizacji Konstytucji. W 
poprawce do artykułu 55 Konstytu
cji zaleca się zmniejszenie liczby 
posłów na Sejm ze 141 do 111. W 
artykule 57 Konstytucji proponuje 
się ustalenie stałej daty wyborów do 
Sejmu — co cztery lata w drugą 
niedzielę kwietnia Trzeci wniosek 
z g ła s z a n y  n a  re fe re n d u m  
(uzupełnienie artykułu 131 Konsty
tucji) głosi, że *co najmniej połowa 
dochodu budżetu narodowego ma 
być przeznaczana na opiekę so
cjalną, medycynę, oświatę, naukę, 
kulturę i inne potrzeby socjalne 
obywateli*.

Ulubieńcy publiczności naszej (i polskiej!) 
wystąpią w Wilnie

Tegoroczne lato było łaskawe 
dla rodzimych wykonawców z  Wilna 
i Wileószczyzny. Mamy na myśli wy
jazdy do Polski i udział na jej terenie 
w różnych imprezach artystycznych. 
Ci, o których poniżej, przywieźli 
ponadto nagrody. Piosenkarka Lu
ba Nazarenko w lipcu wzięła udział 
w XI Przeglądzie Piosenki Turysty
cznej w Giżycku "Ukleja-96", zdoby
wając tam brązową nagrodę. W 
sierpniu natomiast uczestniczyła w 
"Augustowskich Nocach z Balladą".

Znów przywiozła trzecią nagrodę te
go festiwalu. Zespół estradowy" Wil- 
niuki" Grzegorza Jurgielewicza z po
wodzeniem wystąpił na Festiwalu 
Kultury Kresowej w Mrągowie, a te
go dowodem  — nagroda 
publiczności. Otrzymali skrzypce, na 
których wkrótce już zagrają dla wil
nian. Z  kolei znany, podziwiany i łu
biany nasz gawędziarz Wincuk (Do
minik Kuziniewicz) 'tym razem 
wystąpił w roli bardzo zaszczytnej —  
jako prowadzący wymieniony wyżej

festiwal. W dodatku u boku znako
mitej dziennikarki i prezenterki Te
lewizji Polskiej Agaty Młynarskiej.

Z całą tą ekipą: Luba Ńazaren- 
ko, "Wilniuki" i Wincuk będziemy 
mogli się spotkać 27 października 
(niedziela) o  godz. 17.00 w Pałacu 
Związków Zawodowych. Czasu niby 
jeszcze sporo, ale pamiętać należy, 
że koncert tylko jeden a bilety już są 
sprzedawane w księgami "Przyjaźń” 
przy al. Giedymina 2.

H I

Z konferencji prasowych 
Polacy rozważają, czy Litwa boi się 

"nowego Żeligowskiego"
Prezes Akcji Wyborczej Po

laków na Litwie Jan Sienkiewicz za
stanawia się, "czy na Litwie wciąż 
żyje obawa przed nowym Żeligow
skim". W czwartek na konferencji 
prasowej mówił, że do takich 
rozważań skłania stwierdzenie,,iżna 
Litwie polskim dzieciom niestwarza 
się odpowiednich warunków do na
uki, informuje ELTA.

Obecny stan w Litwie Wschod
niej przypomina Janowi Sienkiewi
czowi okres międzywojenny  ̂gdy w 
niepodległej Litwie pozbawionej 
czasowo okupowanej przez Polskę 
stolicy, były. zamykane polskie 
szkoły, a próby otwierania prywat
nych szkół kończyły się dla autorów 
takich pomysłów więzieniem. Tym 
razem, zdaniem kandydata na posła 
do Sejmu, wszystko jest,o  wiele 
prościej — Polacy na Ulwie nie 
otrzymują środków na budowę lub 
przynajmniej remont szkół.

"Kiedy na Litwie nie będzie się 
uważać, że dobry Polak to Polak 
zlitwinizowan y? " ^  pytał przy
wódca Akcji Wyborczej Polaków na 
Litwie.. Mówił, że czeka na chwilę, 
gdy "Polak wreszcie poczuje, , ze 
mieszka tu, na Litwie".

• Członek sejmowego Komitetu 
Oświaty, Nauki i Kultury Jan Min- 
cewicz powiedział,, że "ńa Litwie

propaguje się względem placówek 
szkolnych mniejszości narodowych 
politykę dyskryminacyjną’. Jego 
zdaniem  bowiem, w rejonach 
wileńskim i solccznickim polskie 
szkoły są przepełnione.

Parlamentarzysta oburzał, się, 
że 20 min litów przeznaczono ha 
budowę szkół litewskich w Jaszu- 
nach i Rzeszy. Jednocześnie w rejo
nie solecznickim, gdzie 80. proc. 
.mieszkańców stanowią Polacy, 
ostatnio nie otwarto ani jednej no
wej szkoły, mówił poseł. Poza tym,' 
jak powiedział J. Mincewicz, w ra
mach programu rozwoju Litwy 
Wschodniej litewskim szkołom 
przydziela się 32 min litów, nato
miast zapom inasię o  polskich 
placówkach szkolnych.

Zaznaczył, że obecnie na Litwie 
jest czynnych około 130 polskich 
szkól ogólnokształcących i szkół, w 
których są polskie klasy. Jednakże w 
rejonach malackim, jczioroskim, 
ignalińskim i trockim,.w których 
mieszka około 20 tys. Polaków, nic 
ma ani jednej szkoły polskiej.

"laka polityka nic odpowiada 
normom demokratycznego kraju", 
a także jest sprzeczna z ustaleniami 
.międzypaństwowego traktatu lite
wsko-polskiego, powiedział Jan 
Mincewicz.

"Jeszcze nie wyszliście z lasu..."
Na tradycyjną konferencję pra

sową przedstawicieli rządu, pr/y był w 
towarzystwie eksperta Banku 
Światowego również minister finansów 
RL Algimantas Krftanauskas.

Na wstępie, minister ustosun
kował się do stawianych mu przez li
dera opozycji V. Landsbcrgisa za-' 
rzutów w sprawie ewentualnego 
wzięcia łapówki od angielskiego ban
ku za sprzedanie mu państwowych 
papierów wartościowych.

— Nawet czterech prokura
torów nie jest w stanie oskarżyć mię o 
to, gdyż łapówki nie brałem — mówił 
minister. — Ale najgorsze jest to, że 
takie domniemane zarzuty wy
rządzają szkodę naszemu państwu, 
podważają jego opinię w światowych 
kołach finansowych, opinię tworzoną 
mozolnie, po kruszynce... A Litwa 
przecież musi być otwarta na finanso
we inwestycje zagraniczne.

Następnie minister podkreślił/ 
ze ostatnio Sejm podjął decyzję z 
uw zględnien iem  interesów

państwowych (a nie ambicji p o i 
szczególnych ugrupowań) i udzielił 
pożyczki Państwowemu Bankowi 
Komercyjnemu w wysokości 90 min 
Lt. Decyzję tę również poprzedziła 
"różnorodność" zdań, w której 
dominowiiło żądanie wyemitowania 
w tym celu specjalnych papierów 
wartościowych. Słowem, na konfe
rencji odczuwało' śię specyficzną 
przedwyborczą atmosferę.

Obecny na konferencji ekspert 
Banku Światowego, który ponad 2 
kila pracuje na Utwie, pozytywnie 
ocenił ranking naszej bankowości w 
danych warunkach, stwierdził 
jednocześnie., ż.c "jeszcze nie 
wyszliśmy z lasu" i jeżeli przyszły 
rząd pójdzie nadal tąsamą drogą, to 
wyniki będą namacalne. Partie po
winny uzgeidnić przede wszystkim 
politykę zagraniczną z dużym: 
państwami oraz stosunki z inwesto
rami zagranicznymi. Wszak małym 
państwom musi zależeć na zagrani
cznych inwestycjach.

"Vilniaus bankas" w  odnowionej siedzibie
1 —  2 min dołartW — to przypuiy.- 

cziilnc koszty modcmizćicji i rcv.hu ck iwy 
centralnego budynku "Banku 
Wileńskiego" ("Vilniaus bankas") — 
stwierdził podczas konferencji prasowej 
przewodniczący zarządu banku Julijus 
Nicdvaras. Konferencję zwotanozoka- 
zji swoistego święta bankowców— od
dania giraichu do użytku. Będzie w nim 
pracowało około 150 osób, kiórc "ny.- 
mieszczą się" na powierzchni około 2$  
tys. m. kw.

Rekonstrukcji gmachudokona- 
no według projektu duńskich archi
tektów, siłami duńskich budowla
nych w ciągu 430 dni.

Jak powiedział przewodniczący 
zarządu, w trakcie modernizacji sta
rano się zachować podstawowe roz
wiązania architektoniczne (zmie
niono tylko drzwi wejściowe). 
Budynek należy bowiem do za

bytków. Pochodzi z 1936 roku. Pro
jektantami jego byli podobno war
szawscy architekci Zbigniew Pugcl i 
Juliusz Żurawski: Wzniesiony 
został pod nadzorem inżyniera-ar- 
chitckla Jana Borowsk:;go. Pier
wotnie mieściła się tu ! .tytucja fi
nansowa.

Wewnątrz zachir . się fresk, 
przedstawiający trzy niewiasty z 
garncem złotych monet. Niestety, 
teraz, został przesłonięty marmu
rową ścianą ze spadającą wodą. Ro
bi to wrażenie, zresztą jak i całe 
w n ętrze gmachu oraz jego  
wyposażenie. Jak twierdzą bankow
cy, będzie to placówka odpowia
dająca współczesnym wymaganiom 
i zapewniająca zachowanie i 
pomnożenie oszczędności osób pry
watnych oraz organizacji.

Danuta DANOWSKA

Targi zjaprasząją "Baltmedica —  Baltfarma —  Baltdent —  Baltoptik’96"
Wczoraj w Litewskim Centrum 

Wystawowym "Litcxpo" Odbyła się 
konferencja prasowa, poświęcona 
czwartym specjalistycznym między
narodowym targom "Baltmedica- 
Baltfarma-Baltdent-Baltoptik", 
które odbędą się w dniach 24-27 
września. Po raz pierwszy tego ro
dzaju targi zajmują tak ilużą  
powierzchnię: 6 tys. 500 m . Ze 
względu na rosnącą liczbę uczest
ników, chętnych do wzięcia udziału w 
targach zakończono już budowę no
wego pomieszczenia, gdzie rozlokuje 
się trzecia sala ekspozycji o powierz

chni 3 tys. m . To pomieszczenie, a 
także balkon zajmie ekspozycja far
maceutyczna.

Cała powierzchnia wystawowa 
została Wynajęta na długo przed 
rozpoczęciem targów. Liczba firm 
biorących udział w tegorocznych tar
gach jest rekordowa i wynosi ponad 
550. Dodać należy, że za wynajęcie 1 
m powierzchni wystawowej w sali, 
litewskie firmy płacą 455 Lt, na bal
konie — 415 Lt, natomiast firmy za
graniczne — 333 DM za 1 m . 
Jednakże, firm Wyłącznie zagranicz
nych jest niewiele, większość ich sta

nowią firmy litewsko-zagraniczne. 
Wobec litewskich firm-producentów 
przy wynajmowaniu powierzchni wy
stawowej stosowana jest 40-procen- 
towa znizka.

Obszerna będzie ekspozycja 
poświęcona stomatologii. Litewski 
Związek Stomatologów z prof. Ireną 
BalGGnienć, postara się o maksymalne 
wykorzystanie czasu targów i 
zorganizował szereg seminariów teore
tycznych i praktycznych. Słuchacze otny- 
mająlegitymarie kwalifikacyjne.

Z okazji Roku Inwalidów wiele 
miejsca na targach zajmą ekspozycje

przedstaw iające sprzęt dla 
niepełnosprawnych. Własne stoisko 
będzie miało Litewskie Towan^st wo 
Inwalidów, zaprezentuje ono  
produkcję "Puntukasu".

W tegorocznych targach nic 
będzie ekspozycji ekologicznej, którą 
zwykle można było oglądać na spe
cjalistycznych targach medycznych. 
Ze względu na brak miejsca została 
ona przeniesiona na targi "Balttech- 
nlka", które tradycyjnie już odbywają 
się na wiosnę.

Jak wynika z praktyki organizo
wania targów, są one pożyteczne nie

tylko z powodu dużej ilości informa
cji, lecz również ze względów finan
sowych. Większość eksponatów 
można tu nabyć po cenie niższej od 
rynkowej. Bardziej obrotni kierowni
cy placówek medycznych skorzystali 
już z takiej okazji.

Ubiegłoroczne targi zwiedziło 
ponad 26 tys. osób. Sądząc z 
różnorodności stoisk na tegorocz
nych targach zwiedzających zapewne 
nie będzie mniej.

Młroaława JANUSZKIEWICZ
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Z rodzinnych albumów wilnian

Mieszkali 
na 

Porubanku
Zdjęcia te pochodzą z albu

m u wilnianki, p. Teresy Wasile
wskiej (z d. Jankowska), stałej 
Czytelniczki "Kuriera W ileń
sk iego”. N a  p ierw szym  widzimy 
dziadka p. Teresy, Józefa Grzy
bowskiego z synem Wincentym. 
Na d ru g im  —  jej matkę Annę 
Grzybowską (po mężu Janko
w ska) z ro d zin ą  p ań stw a  
Mikołajczaków i in. Zdjęcie to 
zostało wykonane w 1933 r. na 
Porubanku przy samym lotni
sku (obecn ie  ul. D ariaus ir

G ir e n o , daw n. R a d u ń sk a , 
Ż w irk i i W ig u r y ), g d z ie  
wówczas Jankowscy i M iko
łajczakowie zamieszkiwali. P. 
Anna była matką chrzestną jed
nego z  dzieci Mikołajczaków  
(zd jęc ie  trze c ie ) .

iJS

Część osób utrwalonych na 
zdjęciach została w  Wilnie, in
nych wojna rozsiała po całym 
świecie. M oże poznają swoich 
bliskich i siebie w dzieciństwie 
na tych staiych fotografiach, jak 
to  już nieraz zdarzało się w tej 
tem a ty c e  "K uriera W ileń 
skiego”, i odezwą się.

Jerzy SURWIŁO

Jacy jesteśmy...
■  (Dokończenie ze sir. 1)
Ja nie czuję się gorszą od 

innych obywateli Litwy. Jeżeli 
chodzi o  mój zawód —  to nawet 
jestem lepsza niż wielu innych 
m oich  k o le g ó w , in n e j  
n aro d o w o śc i. I ty lk o  o  to  
przecież chodzi. Bo nie bywa 
n arodow ości gorszych i le
pszych, wszystkie są jednakowe, 
każda godna szacunku. A to, że 
niektórzy wolno myślący ludzie 
starają się nas przedstawiać sta
le w ujemnym świetle tylko dla
tego, że jesteśmy innej naro
dowości — to świadczy źle o 
nich samych.

Zuzanna URBANOWICZ: 
To jest bardzo obszerny temat i 
nie da się go uchwycić w dwóch 
zdaniach. Poza tym nie jestem 
na tyle'kom petentna. Przez 
dłuższy czas nie mogłam się 
zorien tować, jak to może być, że 
swoi s ię  . kłócą. W ywieziono 
prochy biskupa Bandurskiego z 
Wflna — czy to jest temat do 
dyskusji? Warto by było zająć 
się teraz prochami' innych bi
skupów, które spoczywają w za
pomnieniu w tejże Katedrze. 
Nikt nie Chce tego robić, a gdy 
polem Polska znów zgłosi s ię—  

| znów będzie skandal? Pan Wi- 
dacki był naszym ambasado- 

j- rem, należał się mu szacunek i

poważanie. Jest człowiekiem  
wykształconym, chyba wiedział, 
co robi.

Elżbieta CIESZKOWSKA: 
Proszę pani, ja myślę, że oni 
w szy scy  są  b a rd zo  d o b rzy  
chłopcy, tylko brak im ogłady 
towarzyskiej. Oni nie znają się  
na hum orze i często  mówią 
przykre rzeczy, myśląc, że to do
bry kawał. Oni nie rozumieją, że 
nie zawsze trzeba gadać. Cza
sem trzeba wysłuchać innych. 
Gdyby pokręcili się pomiędzy 
inn ym i lu d źm i, d o b rze  
ułożonym i.;—■ z  p ew n o śc ią  
czegoś by s ię nauczyli, a już te
go, że nie ma jednej racji, że 
zawsze bywa ich kilka, że nie ma 
nieomylnych ludzi i oni sami też 
mogą się mylić. A le cały pro
blem w tym, że oni wszyscy 
w arzą s ię  p rze w a ż n ie  w e  
własnym so sie , w e własnym  
środowisku i, uchowaj Boże, 
powiedzieć im, że gdzieś tam 
n ie mają racji. A  p rzecież  
najwięksi filozofowie wszech 
czasów twierdzili: "Ja wiem, że 
nic nie wiem”.

Olgierd KORZENIECKI: 
S m u tn e je s t  to , że  sz er e g  
działaczy nie może się dogadać 
ze sobą. Większość z nich widzi 
siebie tylko w roli przewodni
czącego, prezydenta, kierowni

ka, i nawet nie dopuszcza myśli, 
że można służyć społeczeństwu 
nie gorzej od dowódców, jako 
zwykły szeregowiec. Na listach 
wyborczych widzą siebie tylko W 
pierwszej dziesiątce, nawet nie 
zastanawiając się nad tym, co 
właściwie oni takiego zrobili, 
czego dokonali. W imię własnej 
wygody, z  lekkomyślnością mo
tyla przeskakują z  jednej orga
nizacji do drugiej, zapominając 
o  tym, że siła —  w  jedności.

Leokadia P.: "Kurier" pisał o  
now ych dzia łaczach , którzy 
kandydują do foteli poselskich. 
Ich program wygląda ładnie, ale 
gdzie jest gwarancja, że nie 
skończy się na obietnicach, że 
nie rozczarują się, gdy będzie 
s ię ich ignorować w  Sejmie, nie 
dopuszczać do głosu, gdy będzie 
się lekceważyć ich propozycje. 
Tu trzeba mieć silne nerwy. Z  
drugiej strony — z bogatymi 
ludźmi bardziej się liczą. A  co 
będzie, jak oni w tej nowej par
tii s ię pokłócą? Rosjanie z Po
lakami, Polacy z Ukraińcami, 
Polacy sami z sobą?

Rozmawiała 
Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

P. S. Następne pytanie: co 
lepiej —• wolny związek, na tzw. 
k ocią  ła p ę , czy m ałżeńska  
przysięga. Czy ta przysięga ratu
je nasze rodziny od rozpadu? 
Co trzeba robić, aby zachować 
rodzinę?

S za ch y  
32 Szachowa Olimpiada 

w  Erewaniu
Wynild meczów 4  rundy: 
Mężczyźni:
Kuba —  Chiny 1,5:2^, Arme

nia —  Indonezja 4:0, Niemcy —  
Rosja 1:3, Węgry— Portugalia 2,5:
1.5, Litwa —  Hiszpania 13, A r
gentyna —  Czechy 1,5:2^, Chile—  
Is la n d ia  J ,5 :2 ,5 , P ara g w aj — . 
Słowacja 0,S:3,5, Peru —  Szkocja 
3:1, Anglia —  Rum unia 2^:1,S, 
E s to n ia  —  H o la n d ia  1 ,5 :2 ,5 , 
S ło w en ia  —  U k ra in a  1 ,5:2,5, 
Łotwa —  Bułgaria 2:2, Białoruś — 
Armenia 2:2

Po 4. rundzie
1. Chiny —  13 p k t  2. R osja — ;

12.5, 3. Holandia, Anglia, Gruzja, 
Kuba, Hiszpania —  po 11,5... Pol
ska —  9,5, Litwa —  9,5.

Kobiety:
Rosja —  Gruzja 1:2, Bułgaria 

— Chiny 0,5:2^, Ukraina— Anglia 
3:0, Jugosławia —  Węgry 0,5:2^, 
R um unia —  USA 2^:0,5, Arme
nia 2. —  Mołdawia 0:3 

Po 4. rundzie
1. Ukraina 10,5,2. Chiny, G ru

zja — po 10,4. Rcsja, Węgry— po 
9 ,5 ,6 . Rumunia, Mołdawia, W iet
nam  —  p o 9 . . . Polska —  7 pkt. .

N iespodziankami rundy była 
druga kolejna porażka Judith Pol- 
gar na pierwszej szachownicy w te
am ie męskim W ęgier— tym razem 
z  Antonio Antunesem z Portugalii 
oraz drugi kolejny remis mistrza 

.świata wersji PCA —  Garri Kaspa
rowa (po  Francuzie Joelu Lautier), 
tym razem z broniącym barw Nie
miec Arturem  Jusupowem.
Hokej

Litwin w NH L  
18-ietni litewski hokeista Dai- 

nius Zubrus będzie występował w 
klubie N H L — Philadelphia Flyers. 
N ie jest on jedynym nabytkiem te
g o  . k lu b u . F ly e rs  bo w iem  
zaangażowali również 21-letniego 
Fina Janne Niinimaeac.

Z ubrus został wybrany przez 
klub z Filadelfii w tegorocznym 
drafcie, Fin —  w 1993 r. Niinima- 
eae przez poprzednie trzy sezony 
gra ł w  drużynie Jokerit Helsinki. 
Koszykówka

Euroliga 
Wyniki 1 rundy Euroligi w ko

szykówce mężczyzn:

GRUPA A:
Panionios A te n y C S K A  M o

skwa 72:67 (37:30), Limoges CSP 
M ac cab i T e l A w iw  6 2 :6 9  

(28:33), Ulker Stam buł— Stefanel 
Milan 67:73 (26:37)

Tabela:
1. Maccabi
Tel Awiw 2 p k t 69-62
2. Stefanel Milan 2 73-67
3. Panionios Ateny 2  72-67
4. CSKA Moskwa 1 67-72
5. Ulker Stambuł 1 67-73
6. Limoges CSP 1 62-69

GRUPA B:
Q bona Zagrzeb —  Estudian- 

tes Madryt 81:66 (30:39), Teamsy- 
stem  Bologna — BC Charleroi 
87:78 (34:38), Olympiakos Pireus 
— ALBA Berlin 64:67 (32:38) 

Tabela:
1. Cibona Zagrzeb 2 pk t 81 -66
2. Team. Bołogns 2 67-78
3. ALBA Berlin 2 67-64
4. Ol. Pireus 1 64-67
5. Charleroi 1 78-87
6. E s t Madryt 1 66-81

GRUPA C:
Panathinaikos Ateny — Olim- 

pija Lubiana 75:67 (30:29), BC 
S p lit —  F C  B arc e lo n a  65:75 
(25:37), Bayer Leverkusen — AS- 
V EL Villeurbanne 66:79 (3036) 

Tabela:
1. Nfllleurbanne 2 pkt 79-66
2. FC Barcelona 2 75-65
3. Panathinaikos 2 75-67
4. Ol. Lubiana 1 67-75
5. BC Split 1 • 65-75
6. Bayer Leverkusen 1 66*79

GRUPA D:
CDB Seviila —  Partizan Bel

grad 72:67 (38:34), Efes Stambuł 
- —  Virtus Bologna 75:60 (35:33), 

Dynamo Moskwa —  Pau-Orthez 
70:65 (34:28)

Tabela:
1. Efes Stambuł 2 pkt. 75-60
2. Sevilla 2  72-67
3. Dynamo Moskwa 2 70-65
4. Partizan Belgrad 1 67-72
5. Pau-Orthez 1 65-70
6. Virtus Bologna 1 60-75

Lekkoatletyka 
Rekord Europy w skoku 

o tyczce kobiet 
P o d c z a s  ś ro d o w e g o  

m ię d z y n a ro d o w e g o  m ityngu  
lekkoatletycznego w Cagliari Cze- 
szka Daniela Bartova poprawiła po 
raz trzeci w tym miesiącu o  2  cm 
należący do niej rekord Europy w 
s k o k u  o  ty c z c e , p o k o n u ją c  
poprzeczkę na wysokości 4,27.

22-letnia studentka Uniwersy
tetu w  Ostravie skoczyła 1 bm. w 
Jabloncu 4,23, a  5 bm. we włoskiej 
miejscowości Pula 4,25. D o rekor
du świata Australijki Emmy Geor- 
ge brakuje Bartovej 14 cm.
Boks
Bokser zakażony wirusem 

HIV chce walczyć 
Amerykański bokser Tommy 

Morrison, były zawodowy mistrz 
św iata w w adze ciężkiej, chce 
walczyć. W  lutym br. ujawniono, że 
jest on nosicielem wirusa HIV. Na 
konferencji prasowej w Tulsa Mar
not Hotel, Morrison nie podał na
zwiska swojego ewentualnego ry
wala, ani czasu i miejsca pojedynku. 
Dochód z tej walki zostałby prze
znaczony na pom oc d la dzieci 
zarażonych wirusem H IV  i chorych 
na AIDS.

Tommy Morrison ma 27 lat. 
ly tu ł  mistrza świata zdobył w 1993 
rok'* po zwycięstwie nad George 
Foremanem. P o  raz ostatni walczył 
w u b j .  Przegrał wówczas z Brytyj
czykiem Lennoxem Lewisem. Jego 
kariera została przerwana w lutym 
br. kiedy to  ujawniono, że jest on 
nosicielem wirusa HIV.

"Nigdy— powiedział dwukrotny 
mistrz olimpijski Jerzy Kulej na pyta
nie czy zgodziłby się walczyć z bokse-1 
rem —  nosicielem wirusa HIV. — I 
T o byłaby wielka lekkomyślność,! 
gdyby władze światowego boksu 
dopuściły do pojedynku z udziałem 
Tom m /geo Morrisona. Nie mieśd I 
mi się w głowie, że do czegoś podo
bnego mogłoby dojść Niepotrzebnie 
narażone zostałoby czyjeś tycie i I 
zdrowie. Dochodzi do zakażeń le
karzy w czasie operacji, w warun
kach steiylnych, a cóż dopiero w 
ringu.

—  Morrison chce przeznaczyć 
dochód z walki na pomoc dla dzieci 
zakażonych wirusem HIV i cho
rych na AIDS.

— Najbardziej szlachetny cel 
nic usprawiedliwi takiej walki. Mor- 
rison mógłby wymyśleć jakiś inny 
sposób na znalezienie pieniędzy, 
np. pokazowy trening. Jest też wiele 
innych możliwości.
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Dzisiaj —-^50-lecie wileńskiej 
"Rusdramy"

m U

września 1946 r. Rosyjski 1 e- 
^  a ir Dramatyczny w Wilnie 

I  wystawił pierwszą premierę 
— "N iew innych w in o 

wajców" Ostrowskiego w reżyserii 
Ładygina

Zalążkiem teatru był rosyjski d u 
e t  ob jazdow y sfo rm ow any  przy 
wileńskiej Filharmonii: Irena Rymo- 
wiczi Władimir Szaltis. Przygotowy
wali koncerty, interm edia— głównie 
dla przebywających w szpitalach ran
nych żołnierzy. W  m iędzyczasie 
przykładali się do  budowy przyszłego 
pierwszego w  Wilnie, teatru rosyj
skiego. M

P o rzą d k o w aliśm y  te re n , 
dźwigaliśmy cegły —  wspomina dziś 
Irena Rymowicz, szefowa zespołu 
"Polski T e a tr  w W ilnie". P o tem  
doszedł do nas jeszcze jeden ak to r-r- 
Wadim Maksimów, przyszedł prosto 
z frontu. A  potem...

Pani Irena wyciąga z szufladki 
s tare dokumenty, zdjęcia, programy 
teatralne, scenariusze sztuk, wycinki 
z  gazet —  recenzje, opinie...

Potem  tenże znakomicie z sobą 
zgrany tandem aktorski— Irena Ry- 
mowicz i Władimir Szaltis —  zostali 
oddelegowani do Moskwy, gdzie się 
formował rosyjski dramatyczny teatr 
dla Wilna. Tam  się spotkali z resztą 
trupy , w k tó re j był także B orys 
Smielcow.

- —  Tam , w Moskwie zdaje się w 
m arcu 1946, rozpoczęliśmy pracę 
nad naszym pierwszym spektaklem. 
Pamiętam, że sztuka nazywała się 
"Droga do Nowego Jorku", mieliśmy 
intensywne próby. N ie przypomi
nam sobie, z  jakich powodćw nie 
zosta ła  o n a  jed n a k  na przyszłej 
wileńskiej scenie wystawiona. W e 
wrześniu w Wilnie dano premierę 
"Niewinnych winowajców". Ale ja 
akurat wtedy wyjechałam do męża, 
do Mukaczewa.

W  parę lat później wróciła do

Wilna. O d 1952 r. 
g ra ła  n ie m a l we 
wszystkich sztukach 

[ówczesnego reper
tuaru "Rusdramy".

Ci pierwsi, naj
starsi aktorzy, zostali 
dziś zaproszeni na 
wieczór jubileuszo
wy: Irena Rymowicz, 
B o ry s  S m ie lcow , 
Nikołaj Trusow. To 
i - ę z  Wilna. Z  Rosji 
—  spodziewają, się 
przyjazdu Eliny By- 
s t ry c k ie j, m o że  
Świetlany Łoj pielony, 
może Jeteny Arosje- 
wej. Są z sobą nadal 
w kontakcie , dziś, 

prawda, rzadszym, bo rozmow a tele
foniczna z O m skiem , a naw et ta 
o d le g ło śc io w o  "b liższa*  z 
M oskwą, czy Petersburgiem  słono 
kosztuje. Bzy. jednak  —  przyjadą? 
Kto w ie ... T e a tr— przejazdu im n i e . 
opłaci. Generalny sponsor imprezy 
|p i  Litewska Partia  Kobiet —  też 
nie... W ięc —  za w łasną forsę? Nie 
na aktorską to  kieszeń...

Pani Irena  przywołuje teraz z 
pamięci nazwiska aktorów: D ubra- 
win, Cholina, Makśimowa, Iwanow, 
Jugow, Smielcow, Trusow , D ronó- 
wa, Łobanów, Marcewicz, Jakowle-

A ktor na scenie —  to wybuch nagro
madzonych emocji, burza, wulkan. 
A ktor w  filmie —  to  gra zbudow ana 
więcej na doświadczeniach analitycz
n y c h , n a  s p ra w d z o n y m  ju ż  
rzemiośle. G ra Eliny była właśnie ta 
ka... kinowa. Oczywiście, cieszyliśmy 
się wszyscy, kiedy spotkała ją  pier
wsza przygoda z  filmem, a  potem  
druga, ogrom nie zwycięska w tym 
słynnym wtedy "Cichym Donie".

— R adość, ale  i chyba... ta  znana 
aktorska zazd rość ..

—  O! W  tea trze —-  to  przede 
wszystkim zazdrość, a  już  później —  
radość. T ak  zw ana zazdrość zawodo
w a —  o  widza, sławę, komplementy, 
uśmiechy..! T o  wszystko —  bardzo 
n a m  d o b r z e  z n a n e  sp ra w y . A  
wewnątrz, w  tej naszej aktorskie! ku
chni — jeszcze i zazdrość o  wybrańca 
( w y b r a n k ę )  s e r c a .  R o m a n s e ,  
m iłości, n am ię tn o śc i, zdrady ... Z  
'tym, że w  tym naszym środowisku nie 
uświadczysz naw et cienia pruderii.

A le w racając d o  Bystryckiej... O , 
tu ^ j-  m am  wycinek waszej, polskiej 
w ted y  w W iln ie  g az e ty . B ard z o  
proszę—  lOstycznia, niedziela, 1954 
r., artyku ł-recenzja  p t. "Rosyjska 
bajka n a  scenie". N a zdjęciu: Bystry- 
cka w  roli Alonuszki i K rutkow  w  roli 
Zaczarow anego M łodzieńcaw  bajce 
"Purpurowy kwiatek" w edług  Aksa- 
ków a. J a  i S w ie tłan a  Ł u p iek in a  
grałyśmy w tedy siostry Alonuszki,

blisko 30... Jak z tą ro ta c ją  było? Nie 
mieli łask u władzy?

—  W  tamtych czasach było ak u 
r a t  ta k , że  n ie  w ład z a  z ż e ra ła  
reżyserów, ale nasza kochana brać 
a k to rsk a . R eży se rzy .,. Ł adygin, 
później R apoport, później Liozin,

. Szejn, Iwanow, Durasow... A  potem  
to  ju ż  on i wysypywali s ię  ja k  z 
rękaw ów  tea tralnych  kostium ów . 
N iektórzy— tyli czasowo, gośdnnic, 
jak  na przykład, E rtn e reż  Rygi. A lbo 
nasza Kazimiera K ym antaitć ggi bo 
trzeba było wystawić "cciś litewskie
go", a były to  wtedy słynne, powiela
n e  później po radzieckich scenach (a 
i w  Polsce także) "Pieją koguty" 
Bałt uśisa. Tych doraźnych, gościnnie . 
zaproszonych reżyserów, jakoś nie 
zżerano, a le  swoich stałych —  ach! 
W iadom o o  co  chodziło: o  dobre ro 
le, o  sławę... A dochodziły tu  jeszcze 
różne  pryw atne sprawy: rkochanki, 

'Ić o c h a n k o w ie , s p ła c a n ie  d ługów  
wdzięczności itepe. Normalnie, jak  
to  w  teatrze. Dzisiaj m oże jest z tym 
inaczej; Ale w naszych czasach —  
bez burz, dram atów  życie w teatrze 
było nie do  pomyślenia. r

—  A  dlaczego są d u  pani, że dziś 
. jest inaczej?

—  Dzisiaj za leu lisami toczy się 
'  przeważnie walka o  pieniądz, a  w na

szych czasach.walczono o  uczucia, o  
ambicję. I dlatego, myślę, że  obecne 
pokolenie aktorów  na jakim ś kiedyś

Kartki z szuflad i pamięci
—  A  Bystrycka? —  pytam.
—  Bystrycka przyjechała trochę 

później. Z  Kijowa. Jej rodzice miesz
kali w tedy w  Wilnie. Ojciec był leka
rzem  wojskowym, m atka pracowała 
w aptece. Mieszkali blisko Zwierzy
nieckiego M ostu przy sklepie "Tal- 
linn". Pam iętam  Elinę, kiedy pier
wszy raz przyszła do  naszego teatru. 
T aka... bezp retensjonalna , m łoda 
dziewczyna w  czerwonym w  białe 
grochy sw eterku . K ochała s ię  do 
nieprzytomności w  kijowskim ak to 
rze Ławrowie. I on się chyba w niej 
kocha ł, a le  je g o  ro d z in a  je j  n ie  
c h c ia ła .  D o  W iln a  B y s tr y c k a  
przyjechała, żeby jakoś "otrząsnąć 
się" z tam tej m iło śc i.'Z o sta ła  tu  
później żo n ą  reżysera Polakow a. 
O d tąd  cały re p e r tu a r  te a tru  był 
kształtowany z myślą o  Bystryckiej. 
Była na pewno do b rą  aktorką, ale nie 
za bardzo "teatralną", raczej —  "fil
mową". Na czym ta  różnica polega?

Swietłana była Ftską, a  ja  —  Kapką.
O , p ro s z ę ,  c o  w a sza  g a z e ta  

napisała wtedy o  mnie i o  Swietłanie, 
to  znaczy  o  naszej grze i reakcji 
widzów, którzy, cytuję: "wybuchają 
śmiechem patrząc n a  głupie, złe i chci
we siostry Alonuszki Ftsę i Kapę (arty
stki S. Łupiekina i I. Rymowicz)". 
p a g y  Ż e  t e ż  p a n i r a ż  d o  d z iś  
zachowała tę  naszą gazetę, to  wzru
sza...

—  Dzisiaj n a  w spom nienie tam 
tych czasów wszystko wzrusza i jawi 
się w dziecinnie cudow nej otoczce. I 
w tedy robi się ża l.Ż a l o  to , że jakby 
za m ało  jeszcze przeżyło się tamtych 
w strz ąsó w , d ra m a tó w , ra d o śc i i 
zgrzytów, m iłości, rozstan ia, tego 
wszystkiego,.co się składa na pojęcie 
sceny i tego, co za kulisami.

—  Lista z  nazwiskami reżyserów 
ta m ty c h  la t  j e s t  z d u m ie w a ją c o  
d łu g a .  W  o k r e s ie  1 9 4 6 -1 9 5 6  
przewinęło się ich przez "Rusdram ę"

okrągłym jubileuszu— po prostu nie 
będzie miało o  czym wspominać... 
M am  tu na myśli wspomnienia nic 
tylko z zagranych ról,tx) te  z  biegiem 
lat ulatniają się z  pamięci, ale z  tej' 
całej atm osfery "Wewnątrz" —  te 
atralnej, bohcmiczncj, tej, k tóra daje 
człowiekowi sity, energię, 
yg p j— (to  dziś,widać na przykładzie 
Jeleny Majwiny, jest wciąż w dobrej 
formie aktorskiej, zagra niebawem w 
nowej prem ierze według opowiadań 
Iw ana Bunina.

—  M ajw ina zaw sze s ta ra n n ie  
p r z y g o to w y w a ła  s i ę  d o  r o l i ,  
opracow yw ała j ą  w najm niejszym  
n a w e t  s z c z e g ó le .  Z  M o n ik ą  
M ironailć  —  także gra łam , to  była 
św ie tn a  a k to rk a  z  ... o k ropnym  
ch arak te rem , byty z  n ią  częste kon
flikty.
' r ^  O rano w pani czasach sztuki 

patetyczne, produkcyjniaki, a le  —  
często i gęsto była w re p ertu a rze

również klasyka.
—  Klasyka była dla nas prawdzi

wym świętem. N a przykład —  "Re
w izo r" ,, je d n o ; z  w cześniejszych  
przedstawień. Wspaniały był Durów 
w roli Chlestakowa!. Ja  tam  ta k ż e | 
m iałam swoją rolę, drugoplanową. 
Nic, n ie byłam gwiazdą tej sceny, 
przeważnie m iałam  role właśnie d ru 
goplanowe, ale każdą z nich;—  na 
swój sposób bardzo lubiłam. A  naj
bardziej —  Scharloitę w "Wiśnio
wym sadz ie" . R anrew ską w tym 
przedstawieniu grała Olga Cholina. 
Przyjaźniłyśmy się potem  z sobą bar
dzo długo, aź do je j śmierci. Grałam 
w tym  te a tr z e  ró ż n e  ro le  — , w 
"Miłości Anny Morozko", w  "Spra
wie personalny", w "Wiej, wietrzy
ku" i w innych . D uże w rażen ie  
wywarła na mnie, pam iętam, sztuka 
"Szerszeń" Voinić, gra łam  w tym 
spektak lu , ro lę  pani G rassini. W  
"Moralności pani Dulskiej" grałam 
pokojówkę. W  jednym  z produkcyj- 
niaków —  trakt orzystkę:

Miał ten teatr kiedyś w  swoim do
ro b k u  tw órczym  d u ż o  do b ry c h  
przedstawień. T o  r— "Mieszczanki i 
"Barbarzyńcy" Gorkiego, "Intratna 
posada" Ostrowskiego, "Szlacheckie 
 ̂gniazda" Turgieniewa, "Otello" Sze
k sp ira ,^  " N o ra "  Ib s e n a , "B ieg" 
Bułhakowa i mnóstwo innych. Uwiel
biam klasykę, wychowałam się. na niej.

—-O p u śc iła  pani ten  tea tr z 
takim, no  —  małym skandalem.

_— V. burzą,/.p iorunam i! 'Io b y ł 
bardzo  ostry konflikt z  reżyserem. 
T y m  re ż y s e r e m  by ł w te d y  
G ołowcziner, przyjechał do Wilna z 
B iałorusi. N ic cierpiał m nie. N ie 
m am  do  niego o  to  żalu.-Dziś myślę, 
że nawet wyszło mi to  na korzyść. 
Z o s ta ła m  re ż y se re m  P o lsk iego  
Z espołu T eatralnego w Wilnie. Na 
długo, ho na pon ad  30 lal, aż do  dnia 
dzisiejszego. T en  zespół —  to  moja 
n a jw ię k sz a  r a d o ś ć ,  p ra w d z iw e  
.szczęście. P rzyniósł on  m i dużo  
twórczych satysfakcji.

A w ileńska "R usdram a"? Z a 
wsze ją  wspominam bardzo ciepło, 
serdecznie. Nie jestem  w tym teatrze 
g o ś c ie m . W p a m ię c i  m o ich  
koleżanek i kolegów ze sceny, którzy 
tu d o  dziś pracują, jestem  wciąż — 
aktorką ich teatru.

Rozmawiała.
Ałwida ROLSKA

NA ZD JĘC IU : Irena Rymowicz, 
pierw sza ak to rk a  wileńskiego Ro
syjskiego T e a tru  Dramatycznego, 
ju ż  wczoraj zdążyła odebrać pier
wsze kwiaty od naj-najgorętszych 
je j  wielbicieli.

H )t. M arian  Paluszkiewicz

Rok *1954. Do wileńskiej "Rusdramy" przyjechał gościnnie słynny 
ówcżfe&iie w Rosji ak lor i reżyser (grał w (ilmie rolę P io tra I) Nikołaj 
SblWBOW, W  'Wilnie z artystam i rosyjskimi przygotował j»pektakl p t  
"Sprawa personalna". Po przedstawieniu zrobili sobie zdjęcie: na p ier
wszym plan ie (po lewej) — Nikołaj Simonow, obok — Nikołaj Trusow; 
panie (od lewej) — Jetena Majwina, M arina Igoriewa, sek retarka tea tru  
Sonia (nazywano ją  po prostu "złotą rączką"), Irena Rymowicz, Jelena 
Wiszniewska, Swietłana Łupiekina.

Scena ze spektak lu  pt. "Purpurow y kwiatek” (1954 r.), p o  lewej 
Świetlana Łupiekina w roli F isld  i Irena Rymowicz ja k o  K apka (re i. W. 
K ufer).

Irena R ym oróęzjako  C io tk ą
: w sp e k ta k l u p t . "U licu trz e ę ^  

słowików" {1955. r.) . Dokładniej: 
była to  

ak to rka gra ła n a  scenie 
k ozą . ("Ta koza była dobrze? 
w yćw iczona, g ra ła  
zresztą n ie za darm o, dostawała: : 
po 5 ówczesnych rubli za 
k ta kl" —  wspomina d a §  Irena 
Rymowicz).
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PROGRAM TYGODNIOWY

LTV
8.00 — Dzień dobry.

10.00 — Cudzego bóiu nie 
ma. 1030 — Sroka. 11.00 — 
Nasz język. 1130 — Witaj, 
Francjo. 12.05 — Sport na 
świecie. 12J5 ;— Klub szacho
wy. 1330 — Dziecięcy festi
wal estradowy. 15.10 — 
Brzeg. 16.10 — Europejski 
plac. 16.40 — Film fab. "Ka
riera Dicziusa". 17.45 — Mi
lioner. 18.00 — Wiadomości.
18.15 — Eureka. 18.45 —

. NASGAR. 19.10— Lotnisko.
19.40 — "Kaukodromas". 
2030 — Panorama. 21.10 — 
Sport. 21.20 — Loteria "Per- 
las". 21.25 — Pod własnym 
dachem. 22.05 — S. "Wyclif- 

•fe": 23.00 — Dziennik wie
czorny. 23.15 — Koncert.

LNK
*=■ 10.30 *— Smacznego.
11.00— Cztery koła. \1.30—

► Klan X. 12.00 — Z kolekcji 
"Discovery". 13.20 — Ra
dzieckie kroniki. 14.10 — 2x8.
14.40 — Bulworowe show.
15.15 — Dla dzieci. 1630 — 
Filmanim. 1730— Rodzinka 
Adamsów. 17.30—‘S."Bever- 
ly Hills, 90210".. 18.30 — S.
Czterej pancerni i pies".

19.30 — Wiadomości z Holly
woodu. 20.00— Wiadomości.
20.20— Wojna słów. 21.00 — - 
Film fant. 0.05 — Magazyn

TELE-3 
9.15— Film anim. 9.40— 

Dla dzieci. 11.00 — Dla 
młodzieży. 1130 — Program 
muz. 12.30 ;— S. "Prawa 
Murphy ego". 1330—- Refor
ma ochrony zdrowia. 14.00— 
S. "Powietrzny wilk". 15.00 — 
Muzyka. 16.10 — Niemieckie 
miasta. 17.10 — S. "Uroczy i 
dzielni”. 18.00 — Droga do 
nieba". 1830— Rynek. 19.20
— Wiadomości 1930— Styl.
20.00 — Historia sztuki euro
pejskiej. 21.00 — Film fab. 
21.55— Film fab. "Sąd wojen
ny Robinsona".

BAŁTYCKA IV 
8 30 — 16.20 — Program 

BBC'. 16.30 — Cena zdrowia.
17.00 — Ekorózga. 1730 — 
Film anim. 18.00 — S. Tak  
świat się kręci". 19.00 - -  Film 
fab. "Tropiciel". 2030 — W 
świecie mistrzów. 21.00 — 
Film fab. "Noc w ogrodzie zo
ologicznym". 23.00 — Hu
mor. 2330— Erotyczne show 
Włoskiej TV. 0:05-830 j i  
Program CNN.-

WILEŃSKA TV
7.15 -^ Wiadomości z 

Wilna. 7.25— S. anim. 9.40—  
Film dla dzieci. 11.20 — Ja 
sama. 12.20 — Wynalazki 
tygodnia. 12.55 r -  Klub 
Z.Gierdta. 15.15 —  Kine
skop. 15.45 — Fitil 26.00 — 
Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 16.15 — Film fab. 1730
— Przegląd wydarzeń tygo

dnia (ros). 18.00 — 
Wiadomości z Moskwy. 1830
— Muzyka. 19.10— Skandale 
tygodnia. 19.55 — Fitil. 20.10
— Film fab. "Złote cielę" (I). 
2135 — Wiadomości z Mosk
wy. 21.45 — Film fab. "Złote 
cielę" (2). 2330— Patrol dro
gowy. 23.45— Wyżej —  tylko 
gwiazdy.

I KANAŁ ROSJI
7.00 — Jerałasz. 7.20 — 

Film fab. 8.40 — Biblioteka 
dom owa. 9 .00  —
Wiadomości. 9.15 — Słowo 
chrześcijanina. 93 0  — Nie 
gap się. 10.00 — Poczta po
ranna. 1035 — Smak. 10.55
— Powrót Galerii Trietiako- 
wskiej. 11.30 — Pod znakiem 
"Pi". 12.00 — Komedia "Cze- 
riomuszki". 13.30 — Okno na 
Europę. 14.00 —
Wiadomości. 14.20 — S. 
"Powrót na Wyspę Skarbów":
15.15 — W świecie zwierząt
15.55 — Mistrzostwa Rosji w 
piłce nożnej. 17.55 — Film 
"Rosyjskie pole". 19.45— Do
branoc, dzieci. 20.00 — Czas.
20.40 — S. "Wietnam, poste 
restante". 21.40 — Program 
autorski E.Riazanowa. 22.20
— Brainring. 23.05 — Wyścig 
Paryż-Moskwa-Bajkonur-U- 
łan Bator. 23.25 —■ Film fab.

ROSYJSKA TV
7.00 — Lekcja pisarza.

7.45 — Film anim. 8.05 — S. 
"Mack i Matly". 8 .30  —  
Śladem listów. 8.55 — Film 
dok. 9.15 — Towary pocztą.

930 — "Odeskie opowiada
nia". 10.00 —  Wiadomości.
10.15 — Eksportles. 1030 — 
Dzień dobry. 10.55 — 
Wzywaliście lekarza. 11.25 — 
Anonimowi rozmówcy. 1130 
:— Film anim. 12.00 — Poeta 
w Rosji — to więcej niż poeta.
12.25 — Nic prostszego. 
13.00, 19.00, 23.55 — 
Wiadomości. 13.20 — S. 
"Grzechy". 14.10 — Nic, z wy
jątkiem. 14.25 — De facto.
14.50 — W świecie zwierząt.
15.20 — Własna gra. 15.45 — 
K-2 przedstawia. 16.40— Ana
tomia wydarzeń. 17.05—Stare 
mieszkanie. 18.00 — Film fab. 
"Królowa Margot". 1935 — 
Sobotni wieczór. 21.00 — Po
goda. 21.05 — Podwójny po
rtret. 22.00 — Film fab. "Nie
winny". 0.10 — Program A. 

POLONIA
8.00 —  Program dnia.

8.05 — "Beniowski — jubile
usz pięćdziesięciolecia PWST 
w Krakowie". 9.05 — "Dance 
Maxx". 930 —  Wiadomości.
9.40 — Szkoła tańca ludowe
go. 9.55— Hity satelity. 10.15
— Uczmy się polskiego. 10.50
— Brawol Bis! 13.00 — 
W iadomości. 13.10 — 
Międzynarodowe Targi Rol
no-Przemysłowe "POLA- 
GRA’96". 13.20 — Brawo! 
Bis! 14.00 — "11 + 1" — pro
gram oddziałów terenowych.
15.00 — "Kłamczucha" — 
film fab. prod. polskiej. 1635

"11 + 1 "  — program 
oddziałów terenowych. 1730 
— "Mówi się..." 17.45— " 11 +
1"— program oddziałów tere
nowych. 18.00— Teleexpress.
18.20— Sport z satelity. 19.20
— Międzynarodowe Targi • 
Rolno-Przemysłowe "POLA- 
GRA’96". 19.30 ^ "C zter
dziestolatek dwadzieścia lat 
później" — serial komediowy 
prod. polskiej. 20.25 — Listy 
od widzów. 2035 — Program

na wieczór. 20.45 — Dobra
nocka. 21.00 — Wiadomości 
2130—"Sprawa Gorgonowej"
— film obycz. prod. polskiej.
23.50 — Panorama. 0.30 — 
Miss Polonia^. 2.10— "Zmo
wa" — film fab. prod. polskiej.
3.45 — "Mówi się...". 4.00 — 
Panorama. 430 — "Sprawa 
Gorgonowej" — film obycz. 
prod. polskiej. 6.45— Program 
muzyczny. 7.20 — Listy od 
widzów. 730— "Skarbiec".

TYP-1
8.00 — W drugim planie.

8.15 — Z Polski — reportaż. 
830 —  Wszystko o działce i 
ogrodzie. 9.00 — Agrolinia. 
930 — Wiadomości 9.40 — 
Do góry nogami 10X15—Ziar
no — program red. katolickiej 
dla dzieci i rodziców. 1035 — 
5-10-15 — program dla dzieci i 
młodzieży. 1130 — Reportaż.
12.00— Z żołnierskiego pleca
ka — reportaż. 12.20 — "PO- 
LAGRA’96". 1230 — Euro- 
folk. 13.00 — Wiadomości.
13.10 — "POLAGRA’96".
13.20 — Kościół na Białorusi
14.00— Walt Disney przedsta
wia. 15.20 — Łowcy historiL*
15.55 — Morze. 16.20— "PO
LAGRA’96". 16.35 — 
Nowożeńcy — teleturniej.
17.05 — "Bill Cosby show" — 
serial komediowy prod. USA. 
1730 — Na przełomie. 17.50
— Kartka z kalendarza. 18.00
— Teleexpress. 18.20 — Pro
gram rozrywkowy. 19.00 
"Słoneczny patrol" — serial 
prod. USA. 19.45 — "POLA
GRA’96". 20.00 — Wieczo
rynka. 20.30 — Wiadomości.
21.00 — "Syreny" — komedia 
obycz. prod. USA. 22.50 — 
Sportowa sobota. 23.35 — 
Miss Polonia (1). 0 3 5 — Miss 
Polonia (2). 1.20 — "Nikita"
— film fab. prod. franc.- 
amerykańskiej. 3.15 — "Żar 
tropików" — serial prod. 
USA.

POLSAT
7.00 — Disco Relax. 8.50 

— Jesteśmy— magazyn reda
kcji program ów religijnych.
9.15 — Smakosze i rozkosze.
9.30 —  Program muzyczny 
d la  dz iec i. 10.00 —  P lac 
słoneczny —  program  dla 
dzieci. 1030 — "Candy-Can- 
dy" —  serial anim. dla dzieci.
11.00— "Rajska płaża"— se
rial dla młodzieży. 12.00 — 
"Xanadu" — film fab. USA.
13.45 —  "Pierwsze dni" —  
film fab. prod. polskiej. 1530
—  Oskar — magazyn filmo
wy. 16.00— "Stalin"— brytyj
ski miniserial dok. 17.00— In
fo rm a c je . 17.15 —  O to  
Polska. 17.45 — Magazyn Te
atru Otwartego. 18.50— Pro
gram rozrywkowy. 19.45 — 
Inform acje. 20.00 — Disco 
Polo Live. 20.50 — Losowa
nia LOTTO. 21.00 — "Kojak" 
(USA). 22.00 —  "Miasteczko 
Twin Peaks" —  serial USA.
23.00— "Mamie" —  film fab. 
USA. 1.15 —  "Życie jak sen"
—  serial USA. 1.45 — "Play
boy". 2.40 "Critters 2".

POLONIA-1
7.00 —  "Sol De Batey" — 

serial. 7.50 —  Bliżej filmu.
8.20— Kurs rysunku dla dzie
ci. 8.45 —  Teleshop. 9.10 — 
Filmy animowane. 11.50 — 
"Zbuntowana"— argentyński 
serial obyczajowy. 12.45 — 
Teleshop. 12.55 —  Muzyka.
13.00 —  Muzyka w południe.
14.00— Bliżej filmu. 1 4 3 0 ^ ; 
S p o r t s  W o rld . 15 .00  — 
Pełnym gazem. 1530 —  Te
leshop. 16.00— "Pobij diabła" 
— film przygodowy USA.
17.50 —  Filmy animowane.
20.15 —  "Zbuntowana"-----
argentyński serial obyczajowy.
21.00 —  "Moja kochana se
kretarka" —  komedia USA.
22.50 — "Towarzyska bestia"
■— komedia USA. 0 3 0 — Po
kusy —  magazyn.

I

NIEDZIELA,
22 WRZEŚNIA 

LTV
£ —9.00 —- Świadczmy Chry
stusa. 9.25 —  K oncert dla 
iSzieci. 9 .55 —  D la dzieci. 
.1035 — S. "Arabella". 11.05
—  Telelego. 1.135— Siedem 
dn i K o w n a j L2.25 —  W 
świecie koszykówki. 13.00 — 
Spektakl teatru "Lele". 1335 
— Azymuty. 14.00— Koncert 
życzeń. 15.00 — Wiadomości.
15.05 —  S. "Domek w -pre
riach". 15.50 —  Formuła-1.
18.00 —  Wiadomości. 18.10 
— D rogi. Sam ochody. Lu
dzie. 18.40 —  Zielone drzewo 
życia. 19.10— Wieczna kobie
ta. 1930— Tajemnice historii 
Warszawa-Wilńo. 2030 —  Pa
norama. 21.10 —  Sport. 21.20 
— Pierwszy kanał. 21.40— Ko
media "Chytrusi". 22:55 — 
Birsżtański jaz z . 23.10 —

'  Dziennik wieczorny.
LNK

9.00 — Randka. 9.30 —  
A .G irżad a s  p rz e d s ta w ia . 
1030 — Salon białego kota.
11.00 — ABC zdrowia. 11.30 
-^Europejska mozaika. 12,00
— U tra c o n e  k ró le s tw o  
Majów^l3.00 —  Przetrwanie.
13.30 — Film dok. "Wileńska 
Starówka". 14.00 — Wszy
stko. 14.20 — Tangomania.
14.45 — Na jednym końcu ha-J 
czyk. 15.15 —  Dla dzieci.1
16.30 — K om edia anim .'
17.00 — S. "R o d z in k a! 

I Ram sów". 17.30 — S. "Be-I 
verly Hills, 90210". 18.30— S, 
T*rzygody Sherlocka Hołme 
sa". 19.30 —  Wiadomości 
Hollywoodu. 20.00-— Dzień] 
nik. 20.20— Film fab. "Strzeż 
się". 22.10 — Horoskop tygol

[ ilnia. 22.15 — TelelotoshowJ 
f 22.45 -— Kronika krym. 23.15

—  Komedia "Krytyk".
BAŁTYCKA TV 

8 .30-16 .20  —  P rogram  
B B C  1630 —  Program reli- 
gijny. 17.00 —  Bursztynowa 
nuta. 1730 —  Dziecięcy we
ekend. 18.00 —  :S. "Tak świat 
się kręci". 19.00 —  Wyścigi 
motocyklowe świata. 20.00 — 
H u m o r. 20.30 —  Przegląd 
LLK. 21.00 —  S . "Historie 
niewymyślone". 22.00 —  Film 
fab. "Ratujcie". 23 3 5 —- B ur
sztynowa n u ta  0.10 -830  
Program CNN.

TELE-3 
9 .40— Film anim. 9 3 5 — . 

D la dzieci. 10.15~-^- Film  
anim. "Mój małyjx)ni". 10.40
— Okno na przyrodę. 11.00 

D la młodzieży. 1130 —T
M uzy k a .1 2 3 0 '— Detektyw.
13.30 —  Budownictwo. 14.00
—  S. "Ulice Sań Francisco".
15.00— Muzyka. 16.05— Nie
mieckie miasta. 17.05 —  S. 
"Uroczy i dzietni". 1730 —  Ki
no. 18.00 —  S. "Droga do nie
ba". 19.00 —  Europejski kalej
doskop. 1930 —  Wiadomości 
O pinie. 20.00 —  Sport na 
świecie.2030— Historia sztuki 
europejskiej. 21.00— Film fab. 
"Lakier do włosów".

WILEŃSKA TV 
.8.00 —- Jesteś świadkiem. 

8.30,r^- Filmy anim. 9.30 — 
Film dla dzieci. 10.50 — H u
m o r . 1 1 .15  T e g o  n ie  
uczyliśmy się. 11.45- — Film 
dok. "Dzika przyroda Austra
lii": 12.45 —  Prasa i muzyka.
13.35 — Program A.Politko- 
wskiego. 14.05 —  Film fab. 
1530 — Program muz. 16.00
— Film y anim . dla dzieci.
17.00 — Muzyka. 18.00 — 
Wiadomości z  Moskwy. 1830
—  Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV . 18.45 —  Muzyka. 19.00 
_— Wileńska jutrzenka. 19.15

—  Patrol drogowy. 1935 —  
M oje kino. 2 0 .30  —  Fitil.
20.45 —  Film fab. "Połykacz 
żmij-3". 22.25 —  Wiadomości 
z  Moskwy.

I KANAŁ ROSJI
7.00 —  Film fab. "Och, ta 

Nastia". 8.15 —  Filmy anim. 
naszego dzieciństwa. 9.00 — 
W iadomości. 9.15 —  Notatki. 
9 3 0  —  Dopóki wszyscy w  do
m u. 10.10 —  Gwiazda poran
na. 11.00— Służę Rosji. 11.30 
-̂ r- Graj, harmonio. 12.00 —  
D r o b n o s tk i  g u b e r n ia ln e .  
1230— S. "Podwodna odysea 
ekipy Cousteau". 13.25 —  Pa
n oram a śm iechu. 14.00 -=?•' 
Wiadomości. 14.20 —  Gwiaz- 
dy T eatru  Wielkiego. I 5 l 0 — r 
K lub podróżników. 15.55 
Pewnego razu. 16.05 —  Filmy 
anim! 165Ó —  Jerałasz. 17.20 
■Iff Szczęśliwy przypadek. 18.10 •
—  Pieśń-96. 19.00 —  Czas.
19.40 —  LIK -96. 21 .45  —  
P rz e są d  piłkarski. 22.15 —  
Wyścig sam. 22.30 —  Wiado
mości 22.40 —  Tenis. Rosja- 
Węgry.

ROSYJSKA TV
7.00 —  Lekcja pisarza. 

Nasz Lermontow. 7 3 5  —  S. 
anim. 7.55 —̂- Sportloto. 8.05
—  S. "Mack i Matly". 8 3 0  —  
Pielgrzym. 9.00 — U stam i 
dziecka. 9.30 — Przysięga.
10.00 —  Wiadomości. 10.15

Rosyjskie loto. 10.55 — 
Nagroda grupy "Sawa". 11.00
— Człowiek ńa Ziemi. 11.25
—  K sięg aren k a . 11.55 — 
Piłka nożna bez granic. 12.25
—  Nic p ro stszeg o . 13.00,
23.45 — W iadomości 13.20 
^ S z ó s ty  zmysł. 13.45 — Ro- 

. syjski karaoke. 14.10 —  Nic, z 
w yjątkiem . 14.25 — M oje 
życie — a r e n a . 15 .20 —r̂ Z 
D.Szostakowicz. 16.05— Cu
dow ny św iat W .D isneya.

17.00 — Forimuła-L 18.00 — 
Film fab. "Królowa Margot".
19.00 — Zwierciadło. 1955 
— Pogoda. 20.00— Anchlage 
i Co. 2055 — K-2 przedsta
wia. 21.50:—  U Ksiuszy. 22.20
— Film fab. "Persona". 24.00 

'— Reporter.
TV POLONIA 

8.00— "Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później"— se
rial komediowy prod. polskiej.

. 8.55-^- Program dnia. 9.00 
Transmisja Mszy św. z Reims 
celebrowanej przez Jana 
Pawła II. 11.45 — Informacje 
Studia Kontakt. 12.00 — 
"Skarbiec". 12.30 — "Mały 
Lord" — ‘serial dla młodych 
widzów. 13.00 — "Polskie 
ABC" — program dla dzieci. 
1330— Teatr familijny; "Abi- 
gel" (3). 1430 — "Piraci w ta
wernie" —  teleturniej. 15.00
— Spotkania z prof. Wikto
rem Zinem. 15.15 — "Znak w

-górach" — film dok. 16.00 — 
"Sopot’96". 17.00 — "Jaka 
była i nie była Irena Krzywi
cka"— film dok. 18.00 — Te- 
leexpress. 18.15 — "Dog City"
— serial animowany dla dzie
ci. 18.40 — "Dwie Joasie" — 
film archiwalny prod. polskiej.
20.05 — "Sopot’96". 20.15 — 
Mira Zimińska-Sygietyńska
— film dok. 20.40 — Program 
wieczoru. 20.45 — Dobrano
cka. 21.00 — Wiadomości.
2130— "Austeria"— dramat 
prod. polskiej. 23.30 — Pano
rama. 0.05 — "Jak w starym 
kabarecie". 0.45 — Sportowy 
weekend. 1.00 — Wieczór z 
Jerzym Gruzą. 2.00 — Infor
macje Studia Kontakt. 2.25 — 
"Znak w górach" — film dok.
3.00—Sport z satelity. 4.00— 
Panorama. 4.30 —- "Austeria"

.— dramat prod. polskiej. 6.30
— "Jak w starym kabarecie".

7.10 — Sportowy weekend.
7.25 — Mira Zimińska- 
Sygietyńska — film dok.

TYP-1
8.00 — Rolnictwo na 

świecie. 8.15 — Tańce polskie. 
&35 — Notowania. 9.00 —  
Agrołiga*96.9.10— "Były sobie 
odkrycia"—serial prod. francu
sko-kanadyjskiej. 935 — Li
kwidator. 9.40 — Teleranek.
10.00 — "Droga do Avonlea" 

H|j§ serial prod. kanadyjskiej.
11.00 — "Najszczęśliwsze dni 
twego życia" — film fab. prod. 
ang. 12.25— "Klan urwisów"— 
serial prod. USA. 12.45— Mu
zyka organowa. 13.00— Anioł 
Pański — transmisja modlitwy 
Ojca Świętego. 1320 — Roz
mowy na koniec wieku. 14.00
— Wiadomości. 14.10 — 
Tydzień. 14.40 — Swojskie kli-

' maty. 15.00— "Pogoda dla bo
gaczy" —■ serial prod. USA.
15.55 — "Zwierzęta świata" — 
serial prod. angielskiej. 16.25— 
Swojskie klimaty. 1635 — Pr. 
publicystyczny. 1.7.05 
"Żebracza droga Zofii Lango- 
wskiej" — reportaż. 1730 —  
Swojskie klimaty. 18.00 — Te- 
leexpress. 18.25 — Śmiechu 
warte. 1850—Program satyry
czny Jacka Fedorowicza. 19.05
— "Dr Quinn" — serial prod. 
USA. 20.00 — Wieczorynka. 
2030— Wiadomości 21.05 — 
"Duma i uprzedzenie"— serial 
prod. angielskiej. 22.05 — De
cyzja należy do ciebie. 22.35 — 
"Widziałam — Demokracja w 
stepie" — reportaż. 23.05 — 
Sportowa niedziela. 23.55 — 
Publ. kulturalna. 0.25 — "Nóż 
w serce" — film fab. prod. nor
weskiej. 2.05 —'Publicystyka 
kulturalna.

POLSAT
7.00 — Disco Polo Live.|

8.50 — Jesteśmy — magazyn

redakcji programów religij
nych. 9.15 — Smakosze i roz
kosze. 930 — Fashion TV.
10.00 — Klip Klaps — 
najmłodsza lista przebojów. 
1030— "Beethoven"—serial 
animowany dla dzieci. 11.00 
— Disco Relax. 12.00 — "Po
moc domowa"— serial kome
diowy. 1230— "Tajemnicza 
wyspa" (Kanada — Nowa Ze
landia). 1330 — "Nadchodzi 
pan Jordan" (USA). 15.10 
Reportaż. 1530 — Czwarty 
wymiar. 16.00— "Benny Hill1 
— serial komediowy. 1630— 
Dyżurny satyryk kraju. 17.00

 Informacje. 17:15— Klub
PolSatu. 17.45 — "Pogromcy 
duchów" (USA). 19.45 — In 
formacje. 20.00 — "Gwiezd
na eskadra" (USA). 20.50 
Wyścigi konne. 21.00 
"Wichry wojny" (USA)]
22.00 — "Komandosi z Na- 
warony" (Wielka Brytania; 
1978). 0.15 — Na każdy te 
mat. 1.15 —- Program rozry
wkowy.

POLONIA-1
7.00 — Sports World[ 

730 — Pełnym gazem. 8.00 
. — Disco polo. 9.00 — Filmy 
animowane. 1030 — W do
mu — magazyn-. 11.00 —1 
Bliżej filmu. 11.45 — Escape.
12.15 — Disco polo. 13.15 — 
Kurs rysunku dla dzieci. 14.00
— Depeche Mode. 15.00 — 
Bliżej filmu. 1530 — Teles
hop. 16.00 — "Moja kochana 
sekretarka"— komedia USA.
17.50 — Filmy animowane.
18.45 — Kurs rysunku dla 
dzieci. 19.20 — W domu.
19.50 — Power dance. 21.00
— Casta Diva — koncert.
22.50 — W domu. 23.20 — 
Bliżej filmu. 2350 — Power 
dance. 0.50 — Teleshop. 1.15
— Disco polo.
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PONIEDZIAŁEK,
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LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00— 

Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Żyrmuńskiego Okręgu Wy
borczego nr 4.9.15— Wybiera
my Sejm  RL. K andydaci 
Możejskiego Okręgu Wybor
czego nr 38.16.20 — Wybiera
my Sejm RL. Kandydaci Pomor* 
skiego Okręgu Wyborczego nr
22.17.30—Wiadomości. 17.40 
—- Wiadomości (ros). 17.50 — 
Film anim. 18.00 — Wybieramy 
S e jm ' RL. K andydaci 
Żaiiakainiskiego Okręgu Wy
borczego nr 14. 19.30 — Wy
bieramy Sejm RL Przedstawi
ciele z list partyjnych. 20.00 — 
01,02.03. 20.30 — Panorama.
21.05— Studio sportowe. 21.10
— Film fab. ‘Ośla skóra*. 22.35
— Wybieramy Sejm RL. Przed
stawiciele z list partyjnych. 
23. T5 — Wiadomości wieczor
ne. 23.30 — Wybieramy Sejm 
RL Przedstawiciele z list partyj
nych. *

LNK
?;30 — Poranne koło. 9.05 

p?S.*Bez domu jest źle*. 15.55 
Komedia anim. 'Krytyk*.

16.20 — Oponuj!. 17.20 — Te
legra.*Tak. Nie.* '18.10 ^  Film 
anim. 18.35— S.*Bez domu jest 
źle*. 19.30 — Kryminalna kroni
ka. 20.00 Wiadomości. 20.20 

'Show Benny Hilla'. 20.50 — 
Telekasyno. 21.00 — S/Matki. 
żony i kochanki*. 22.00.— Tan- 
gomania. 22.25 — Radiowe 
show. 23.00 — Wiadomości.
23.15 — Komedia anim.

BAŁTYCKA TV 
8.30*17.50 -^ P ro g ra m  

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci*. 19.00.— S.*Komicy*.

20.00 — Maski show. 20.305gr 
S. 'Manuela*. 21.00 —- Film fab. 
'Zaginiona bez wieści*. 22.50 
.— S. *Oampsi; i Makepeace*.
23.40 — Przegląd LLK. 0.15 —
8.30 — Program CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40-^- 
S. 'Santa Barbara*. 9.30 — S. 
'Droga do nieba'. 18.00 — Film 
dla dziecf. 18.25 — POP TV
19.20 — Wiadomości. 19.30
Ś. 'Santa Barbara*. 20.30 — 
Muzyka. 20.55 — Nowości 
sportowe. 21.05 -^ S . 'Łazarz*.
22.00 — Wiadomości. 22.10 — 
Detektor. 22.35 — Sport na 
świecie. 23.00 — Z pierwszej 
ręki. 23.05 — S. 'Policjanci z 
Miami*.

WILEŃSKA TV
7.55 — Teatr. 8.40 — TitH*.

8.50 — Telegra 'Pieniądze... 
pieniądze*. 9.40 — Patrol dro
gowy. 10.00 — Film-fab. ‘Sta
wka większa niż życie*. 11.00— 
Nowe towary. 11.10 -*-'Klub 
Z.Gierdta. 11.40 — Apteka.
11.50 — 90x60x90. 12.05 
Film fab. ‘Szaleństwo*. 13.30—■ - 
Muzyka filmowa. Film 
fab. ‘Stawka większa niż życie*.
18.20— Program muz. 18.50— 
Dziś w miasteczku. 19.00 —■ 
Telefon 23-55-60'. 19.55 — No
we towary. 20.10 — Hokej.
22.25 — CNN. 'Styl*. 22.50 — 
Dziś w miasteczku. 23.00 — 
Wiadomości z Moskwy. 23.15
— Prasa i muzyka.

I KANAŁ ROSJI
14.00 — Dziennik. 14.20-%? 

S. anim. 14.45 — Maraton-15.
15.00— Godzina gwiazd. 15.40
— S. 'Helene i cNopcy*. 16.05
— Dżem. 16.30 — Dookoła 
świata 17.00— Dziennik. 17.20 

fer’ S. 'Nowa ofiara'. 18.10 —

■ G odzina szczytu*. 18.35 — | 
Zgadnij melodię, 19.00 — Pro
gram W. Poznera. 19.45 — Do
branoc, dzieci. 20.00 — Czas.
20.40 —.Film 'Elektroniczne 
żuczki*. 21.45 — E. Radziński 
Teatralny romans*. 22.30 — 
Wyścig Paryż t-  Moskwa — 
Bajkonur Ułan Bator. 22.45 
— Dziennik. 22.55 — Film 
Nijoie Adomenaite * Dom na pia
sku*.

ROSYJSKA TV
1 6 .0 0 ,-1 9 .0 0 ; 2 3 .0 0  — ' 

Wiadomości. 16.20 — Muzycz
ny p ro g ram  inform acyjny .
16.35—S. dla młodzieży. 17.05 

~— Zależy od ciebie. 17.20 — 
Prawda o 'Herbalifie*. 17.3Ó -~  . 
K lub L. 18 .15 C hw ila 
szczerości. 19.30 — S. ‘Santa 
B arbara* . 2 0 .3 0 -— Show  
dżentelmenów. 21.00 — Pro
gnoza pogody. 21.05 — Film 
fab. *Na ostrzu noża*. 22.00—  
Teleskop. 22.30 — Telepro- 
gram. 23.20 —  Towary pocztą.
23.30 — Muzyka wszystkich 
pokoleń. 23.45 — Nocny pro
gram muzyczno-rozrywkowy.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05 

tL Mała muzyka. 8.30 — So- 
pot'96. 9.30 — Wiadomości.
9.4 0£sr Sportowy w eekend.
10.00 — *Wakącje- — serial dla 
młodzieży. 10.50 — 'F itnes

-Club* — serial TVP. 11.15 — 
Uczmy się polskiego. 11.50 — 
‘Nie żałuję — Ewa Błaszczyk*.
11.30 —  ‘Kraina łagodności*.
13.00— Wiadomości. 13.15 — 
‘Austeria* — dramat prod. pol
skiej. 15.00 — 'Spojrzenia na 
Polskę*. 15:20 — T rucizna '.
15.50 — "Ocalić od zapomnie
nia*. 16.003-^ Panorama. 16.20

•—  Program na popołudnie i 
wieczór. 16.30 — ‘Spotkania z

Jtleraujr.ą*.^6.55 — Film z Nie
pokalanowa. 17.30—  'Sporto
wy - tydzień*. 18.00 — Teleex- 
press. 18.15 — ‘Ciuchcia* —' 
program dla dzieci. 18.45 
‘Krzyżówka szczęścia',— tele
turniej. 19.15— 'Złoto Alaski*

■ serial telewizyjny. 20.05— Tab
lice pamięci. 20.15—T o p  dan- 
ce*. 2 0 .45; — D obranocka.
21.00 — Wiadomości. 21.30 —' 
‘Kapelusz Pana Anatola*— ko
media prod. polskiej. 23.00 — 
'Zbliżenie* — reportaż. 23.30 — 
Panorama. 24.00 — Przegląd 
publicystyczny. 1 .0 0 — Muzy
czne re p o rtaże: 'C h o p in  u 
George Sand* — reportaż z Fe
stiwalu Pianistycznego w No- 
hant. 1.30 — Spotkania z  profe
so rem  W iktorem  Zinem  — 
■Powrót do korzeni'. 1.50 — Pa
norama. 2.00-j-? 'Złoto Alaski* 
— serial _TV? 2.50 — Tablice 
pamięci: T ędy przeszła War
szawa*. 3 .0 0 — T op  dance* — 
program poświęcony muzyce 
'dance* . 3 .30 — ‘Sportowy 
tydzień*. 4.00 — Panorama.
4.30 — Czarne, białe i w kolo
rze: ‘Kapelusz Pana Anatola* —: 
komedia prod. polskiej. 6.00 r*- 
‘Zbliżenie* — reportaż. 6.30*—> 
‘Krzyżówka szczęścia* — tele
turniej. 7.00 — Przegląd pub
licystyczny.

7VP-1
7.00 — Kawa czy herbata? 

8 45 — Muzyczna Jedynka.
9.00 j%'*Nie ma jak w domu* — 
serial prod. austral. 9.30 
W iadomości’. 9 . 4 0 ^  Słowa, 
słówka i półsłówka. 10.05 — Gi
mnastyka dla przedszkolaków. 
T0.'10 — Mama i ja. 10.25 
Domowe przedszkole. 10.50■— 
Porozmawiajmy o dzieciach
11.00 — "Doktór Quinn* — se
rial prod. USA. 11.50 — Teleza-

kupy. 12.00—  Dorn. 12.20 
Dama za kierownicą. 12.30 — J' 
"Maciek, rower i ekonomia" 
seKai dla dżlećl prod. TVP.
12.45 '— Szkoła niejedno, ma 
Imię; 13.00 — W iadom ością r  
13;10 — Agrobiznes. 13,20 — 
Magazyn Notowań.^13.40 — . 
Prawnik domowy.: 14.05— Pira
c i  — te le tu rn ie j. 14,25 ' — . 
‘Zwierzęta .świata* —  serial 
prod. ang. 14.50 —̂ S zkoła 
mistrzów. 15.05 — 'Gody w Ka
nie*— film Piocfc ang. 15:-15 — 
Tajemnicą Pana X. 15.45 — 
Jeśli ni«rÓxford. to co? 15,503=^ 
P rogram " drtrą . 1 6 .0 0  — 
Wiadomości. 16.10 — Miniatury 
włoskie. 16.30— * Watatatow* 
serial prod. kanad. 17.00 — Dla 
dzieci. 17.1G — Miotła 17.25 — 
Język angielski dla dzieci. 17.30- 
— Fronda 17.55— Kartka z ka
lendarza 18.00—• Teleex press.
18,25 — ‘Murphy Brown*— serial 
komediowy prod. USA 18.55 — 
Miniatury, 19.00 — Forum — pro
gram publicystyczny. 20.00 — ^ 
W ieczorynka. 20 30 
Wiadomości. 21.10^- Teatr T ele- 
wizji. Ronald Harwood ‘Inne cza-. 
sy*. 22.35 — Pr,, publicystyczny.
23.05 — Tydzień prezydenta.
23.15 -— Muzyczna Jedynka.
23.20 — MdM, czyli Mann do Ma
terny. Materna do Manna 24.00

:J-— Wiadomości. 0 .15— ‘Piękna 
złośnica* — film fab. prOd. franc.
2.05 ̂ R eportaż.

POLSAT
7.00 — *Wichry wojny*jg|§ 

amerykański dramat wojenny.
8.00 — Dzień dobry z PolŚa- 
tem. .8.55 ^Poranne-in fo rm a
cje. 9.00 — Polityczne graffiti.
9.15 —; Klub Fitness Womąn.
9.30— *Candy-Candy* — serial 
animowany dla dzieci. 10.00 — 
*MacGyver* — amerykański se

rial s e n s a c .  1CÓ0 — *Zar 
młodości^ — kanadyjski serial 
obyczajowy. 12.00 — 'Airwolf 
-rv amerykański serial sensac.
13.00— Disco'Polo Lh/e* 14.00
— Program rozrywkowy. 15.00
— Dyżurny satyrykJcraju. 15.30 
t -. Klub satyryków. 16.00 — 1 
P ro g ra m  m uz. 16.20 .— 
YelYelYe! 16.30 — ‘Beethoyen*
— serial anim. d la dzieci. 17.00 

5*2 Informacje. 17,15 - -  Czas na
naturę. 17.45^—'Trzy kwadraty: 
gra — zabawa. 18.15 — Kalam
bury — program rozrywkowy.
18.45 — *Ałf*>-- amerykański 
serial komediowy. 19,15 — 
‘Świat według Bundych* (USA)
19.45 — informacje. 20.00 — 
"Mac Gyver* — amerykański se
rial sensacyjny. 20.50 -— Loso
wanie Lotto. 21.00 — Film na 
telefon 'Ocaleni* (USA). 23.00

— — Informacje i biznes informa
cje. 23.25 — Polityczne graffiti. 
23:35 — ‘Ulice San Francisco* 
— amerykański serial sensac.

i p | 0  — M agazyn sportowy.
. 1.40— *Żar m ło d o śc i* k a n a 
dyjski serial obyczajowy. 

POLONIA-1
7.00 —1 ‘Sól De Batey* 

serial. 7.50 — W domu. 8.2(5 •—\ 
Esćape — program komputero
wy^.8 .4 5 — Teleshop. 9.10 
Filmy animowane. 11.50 
‘Zbuntowana* —1 argentyński 
serial obyczajowy. 12.45— Po
wer dance. 14.00— Bliżej filmu. 
14.35,— Teleshop. 14.45 — Sa
telitę -^ p ro g ra m  muzyczny.
16.35—  Teleshop. 17.00 — Fil
my animowane.20.15 — ‘Zbun
towana* — argentyński serial 
obyczajowy. 21.00 — Wielkie 
kino: 'M łody Toscanini* — 
włoski film fab. 22.50 — Bliżej 

v filmu. 23 20 — W domu. 23.50 
Wt'~ Satelite.

WTOREK, 
24 WRZEŚNIA 

LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00-=^' 

Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Kretyndzkiego Okręgu Wy
borczego nr 36.9.10—\ Wybie
ramy Sejm  RL. K andydaci 
Zachodniego Okręgu Wybor
czego nr 27.16.50 — Wybiera
my Sejm RL. Kandydaci Szaki- 
skiego Okręgu Wyborczego nr
64.17.30— Wiadomości. 17.40
— Wiadomości (ros). 17.50 — 
Film anim. 18.00 — Wybieramy 
Sejm RL. Kandydaci Rakiskie- 
go Okręgu Wyborczego nr 50 .
19.30 — Wybieramy Sejm RL. 
Przedstawiciele z list partyj
nych. 20.00 — Koncert 20.30 

'— Panorama 21.05 — Studio 
sportow e i lo teria *Perlas*.
21.10 — Koszykówka. 'Żalgiris* 
(Kowno) — *KK Zagreb* (Chor
wacja). 22.00 — Magazyn kul
turalny. 22.30 — Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci z okręgów ' 
jednomandatowych. 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30
— Wybieramy Sejm RL Przed
stawiciele z list partyjnych.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.05 

• — S.*Bez domu jest źle*. 15.55
— Komedia anim. 16.20 — 
W iadomości z Hollywoodu.
16.50 — Telegra 'Randka*.
17.20 — Sobotnie rozmowy.
18.10 — Film anim. 18.35 — 
S.*Bez domu jest żle*. 19.30 — 
'P rz e ja ś n ie n ia ’. 2 0 .00— 
Wiadomości. 20.20 — Show 
Benny Hilla*. 20.50—Telekasy
no. 21.00 — Oponuj! 22.00 — 
Film TV 'Światowy konkurs fry
zjerski w Waszyngtonie*. 23.00 
— Wiadomości. 23.15— Kome
dia anim.

BAŁTYCKA TV

1 8 .30-17.50 — Program
BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 — S. 'G orące

głowy*. 20.00*— S. 'Wsżystko 
od początku*. 20.30 — S. 'Ma
nuela'. 21.00 — Program partii 
chadetów. 21.30— Film fab. *W 
końcu nocy* (I). 23.20— Ś. •Ko
micy*. 0.10-8.30 — Program 
CNN..

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 — 
S. ‘Santa Barbara*. 18.00 — 
Film anim. 18.25 — S. •Marzy
ciele z Kalifornii*. 18.50 — Z 
pierwszej ręki. 18.55 — Refor
ma ochrony zdrowia 19.20 — 
Wiadomości. 19.30— S. 'Santa 
Barbara*. 20.30 — Nowości. 
Opinie. 20.55 — Nowości spor
towe. 21.0 5 ^ rS . ‘Droga do nie
ba*. 22 .00 — W iadom ości.
22.10 — Kalejdoskop europej
ski. 22.35 — Nauka i technolo
g ia  23.00 — Z pierwszej ręki.
23.05 — Muzyka

WILEŃSKA TV
7.40— Wiadomości z Wilna.

7.50 — S. ‘Sercowe sprawy*.
8.20— Program A.Połitkowskie- 
go. 8.50 — Zrób krok. 9.45 — 
Patrol drogowy. 10.00 — Film 
fab. *Stawka większa niż życie*.
11.00 — Nowe towary. 11.10 
Katastrofy tygodnia. 11.40—Ap
teka 11.50 — 90x60x90. 12.05
— Film fab. ‘Córki Rebeki*. 17.20
— Film fab. “Stawka większa niż 
Życie*. 18.20 — S. ‘Sercowe 
sprawy*. 18.50— Dziś w miaste
czku. 19.00 — *Zawód*: twórca 
stylu. 19.55 — Nowe towary.
20.10 — Film fab. 'Południe*.
2 2 .15  — Filmy anim . d la  
dorosłych. 22.50 — Dziś w mia
steczku. 23.00 — Wiadomości z 
Moskwy. 23.15 — Nowości muz.
23.35- O ,  którzy.

I KANAŁ ROSJI
14.00. 17.00, 22 .30  — 

Dziennik. 14.20 — S. anim. 
14.45— Wesołe żabki. 14.55 — 
Muttitrolia. 15.10 — Cudowny 
świat, czyli Clnema. 15.40 — S. 
'Helene i chłopcy*. 16.05— *Od

la t 16 i w ięcej*. 1 6 .30  — 
Dookoła świata. 17.20— S. 'N o
wa ofiara'. 18.10 —  Godzina 
sz c z y tu . 18 .35  — Z g ad n ij 
melodię. 19.00 — Temat. 19.45
— Dobranoc, dzieci. 20.00 
Czas. 20.40 — Film przygodo
wy 'O gn iste  dale*. 22.15 — 
Wyścig Paryż — Moskwa —» 
Bajkonur — Ulan Bator. 22.40
— Parada hitów.

ROSYJSKA TV '
6.00 — Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S. *Mack i Matły*. 7.00,10.00.
16 .00 . 19 .0 0 . 2 3 .0 0  — 
Wiadomości. 7.20 — Ekspres 
poranny-2. 7.50 —- W świecie 
kapitału. 8.00 — Szlagiery retro.
8.25 — “Droga redakcjo...* 9.00
— S. *Santa Barbara*. 9.50.
23.20 — Towary pocztą. 16.20
— Program muzyczno-informa- 
cy jn y . 16v35 — S . d la  
młodzieży. 17.10 — Zależy od 
ciebie. 17.25 —- Telemagazyn 
“Zdrowie*. 17.35 — Hej, drogi!
18.00 — Specjalny kanał. 18.25
— Wybory gubemii-96.19.30 — 
S.‘Santa Barbara*. 20.30 — Raz 
na tydzień. 21.05 — Czerwony 
pas. 21.30 — Film fab. 'Hamlet* 
(1). 22.50 — Film anim. 23.30 — 
Muzyka wszystkich pokoleń.
23.45 — Konkursowy program 
'Kto co umie*. 23.55 — Ścieżka 
dźwiękowa

TV POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05

— Spotkania z literaturą: 8.35 
' — Reportaż z Festiwalu Piani
stycznego w Nohant 9.00 — 
‘Sportowy tydzień*. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40— 'Czasy* — 
katolicki magazyn informacyj
ny. 10.00 — ‘Ciuchcia* — pro
gram dla dzieci. 10.30— Film z 
Niepokalanowa. 11.00 — 'Złoto 
Alaski* — serial telewizyjny.
11.55--»- Tablice pamięci. 12.00 
—■ 'Skarbiec*. 12.30— Program 
m uzyczny. 1 3 .00  — 
Wiadomości.-13.15 — 'Kape

lusz Pana Anatola* — komedia 
produkcji polskiej. ,14.45"—̂  
‘Zbliżenie*. 15.15— Informacje 
Studia Kontakt 15.30 — 'Eks
pres reporterów... w TV Polo
nia*. 16.00 ^P a n o ra m a . 16.20 

Program na popołudnie i 
wieczór. 16.30 — Z archiwum 
folkloru. 17.00 — 'Dopóki żyje 
o sta tn i św iadek*. 17 .30  —  
‘Wzdłuż brzegu do Kołobrzegu*
— p ro g ram  k ra joznaw czy.
18.00 — Teleexpress. 18.15 — 
'Stawiam na Tołka Banana* — 
serial d la młodych widzów.
18.55—  ‘Krzyżówka szczęścia*
— teleturniej. 19.20 — ‘Bank 
nie z tej ziemi* — serial TVP.,
20.15 — 'Przeboje Muzycznej 
Jedynki*. 20.45 — Dobranocka.
21.00 — Wiadomości. 21.30 g ?  
“Matki, żony i .kochanki* — se
rial TVP. 22.2Ó ^Program  dnia.
22.25— *Do roboty* — film dok.
22.55 — ‘MdM. czyli Mann do 
Materny. Materna do Manna*.
23.30 — Panorama. 24.00 — 
Reportaż. 0.30 — .Uczmy się 
polskiego. 1.05 —  Reportaż.
1.35 — Szkoła tańca ludowego.
1.50 — Panorama 2.00 — “Bank 
nie z tej ziemi*— serial TVP. 3.00
— ‘Przeboje Muzycznej Jedyn
ki*. 3 . 3 0 “Wzdłuż brzegu do 
Kołobrzegu* — program krajo
znawczy. 4.00 — Panorama,
4.30 — ‘Matki, żony i kochanki* 
-T- serial prod. polskiej. 5.20 — 
*Do roboty* — film dok.-5.50 
‘MdM. czyli Mann do Materny. 
Materna do Manną*. 6.25 
“Krzyżówka szczęścia*—teletur
niej. 6.50 — Reportaż. 7.25 
Uczmy się polskiego.

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

8.45 — Muzyczna Jedynka.
9.00 — *Nie ma jak w domu* — 
serial prod. australijskiej. 9.30
— Wiadomości. 9.40 — Mój 
program na antenie. 10^05 —■. 
Gimnastyka. 10.10 — Mama i 
ja. 10.25 — Domowe przed

szkole. 10.50 — Porozmawiaj
my o dzieciach. 11.00 — *Coun- 
terstrike*— serial sensac. prod. 
kanadyjskiej. 12.00 — Od nie
m owlaka do przedszkolaka. 
1-2.20,1^? Zanim powiesz — 
rozwód. 12.30 — Ścieżki z raju. 
12;50 — Żywiofy. 1 3 .0 0 ^ -  
Wiadomości. 13.10 — Agrobi
z n e s . 1 3 .20  — M agazyn 
Notowań. 13.40 — Przyrodnicy.
1.4.00 — Teleturniej. 14.25 — 
•Siostry syjamskie*— film dok. 
prod. USA. 14.50^^ Dramaro 
Gałczyńskim. 15.20 —  Strzatw 
dziesiątkę. 15.30 —̂  Pretekst.
15.50 — Pro-gram dnia. 16.00 — 
Wiadomości. 1.6.10 — Ptakolub

program popularnonauko
wy. 16.30 -^ 'P rzygody Bystre
go Billa* — serial prod. austra
lijskiej. 17.00 — Dla dzieci: 
Tik-Tak. 17.25 — Język angiel
ski dla dziecl-17.30 — Przed 
Ligą Mistrzów. 17.50 — Kartka 
z  kalendarza. 18.00 — Teleex- 
press. 18.25 — 'Nie z tego 
św iata' — serial prod. USA.
19.00 — Sprawa dla reportera 
19.40_— Test — magazyn kon
sum enta 20.00 ^W ieczo ry n 
ka. 20.30 — Wiadomości. 21.10
— "Smarkacze* — dramat sen
sac. prod. USA. 23.00 — Pr. 
publ. 23.30— Sejmograf. 23.40
— *Odra* — film dok. 0.15 — 
Wiadomości. 0.25 — ‘Szpie
dzy* — serial dok. prod. USA. 
0.45 — Studio Sport 1.40

. ‘Poważne uszkodzenie ciała* — 
film fab. prod. angielskiej.

POLSAT
7.00 — *Kojak* — amery

kański serial .krym. 8.0Ó 
Dzień dobry z Polsatem. 8.55 7— 
Poranne informacje. 9.00 — Po
lityczne graffiti. 9.15 — Klub Fit- 
ness Woman. 9.30 — ‘Czaro
dziejka z księżyca*— serial 
anim. dla dzieci. 10.00 — 'Mac- 
Gyver* — amerykański serial 
sensac. 11.00 — 'Żar młodości*
— kęriadyjski serial obycz.

12.00 —  'Airwołf* — amery
kański serial sensac. 13.00—W 
drodze —  magazyn redakcji 
programów religijnych. 13.30

r r— Magazyn sportowy. 15.00 — 
Czwarty wymiar. 15.30 — 4x4 

i: m agazyn motoryzacyjny.
16.00 — HALOGRAJMY. 1620 
— Ye? Ye! Ye! — program nuzy- 
czny dla dzieci. 16.30 — *Ufo- 
zaury* — serial anim. dia dzieci.
17.00 ^jlnform 'acje. 17.15 —̂  
R e d a k c ja  — p ro g ram  dla 
młodzieży. 17.45— Telepuzzle: 
gra — zabawa. 18.15—.Kalam
bury — program rozrywkowy.
18.45 — ‘Ałf* — amerykański 
s.erialkomed. 19.15 — ‘Świat 
w e d łu g  Bundych* — . 
am erykański seria l komed. 
19.-45'— Informacje.. 20.00 — i 
Drużyna'‘A* — amerykański se
rial sensac. 20.50 — Losowania 
LOTTO. 21.00 | j |  ‘Ptaki ciernis
tych krzewów*. 22.00 — ‘Ostry 
dyżur* amerykański serial 
obycz. 23.00 — Informacje i bi- 
znes informacje. 23.25 — Poli
tyczne graffiti. 23.35 — *Ulice 
San Francisco* — amerykański 
serial sensac. 0.30 — Sztuka 
sprawiedliwości. 0.55—Wywiad 
tygodnia 1.30— ‘Żar młodości*

/ — kanadyjski serial obycz. 
POLONIA-1

7.00 — ‘Sol De Batey' — 
serial. 7.50 — Kurs rysunku dla 
dzieci. 8.20 — Bliżej filmu. 8.45
— Teleshop. 9.10 — Filmy ani-1 
mowane. 11.50 — ‘Zbuntować 
na' — argentyński serial oby
czajow y . 12.45 — **Młody 
Toscanini' — film włoski. 14.35

1 | |  Teleshop. 14.45 — Satelite
— program muzyczny. 15.35 — 
Teleshop. 16.00 — Filmy ani
mowane. 19.15—• ‘Zbuntowa
na* — argentyński serial-oby- | 
czajow y. 20 .00  — 'D aniel 
Boone Trail Blazer* — fiłm fab. 
USA 21.50 — Pełnym gazem.
22.20 — Sports World. 22.50— ! 
Satelite — program muzyczny.
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ŚRODA, 25 WRZEŚNIĄ 
LTV

7.00 — Dzień dobry. 8.00 
— Wybieramy Sejm RL Kandy
d ac i Ignallńsko-św ię- 
ciańskiego Okręgu Wyborcze
go nr 53. 9.15 — Wybieramy 
Sejm RL. Kandydaci Bałtyc
kiego Okręgu Wyborczego.
16.50 — Wybieramy Sejm RL. 
K andydaci C en tra ln e g o  
Okręgu Wyborczego nr 13.
18.00 — Wiadomości. 18.10 — 
Wiadomości (ros). 18.20 — 
Program dla dzieci. 18.30 — 
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci Jeziorosko-Wisagińskiego 
Okręgu W yborczego nr 52.
19.30 — W ybieram y Sejn\ 
RLPrzedstawiciele z list partyj
nych- 20.00 — Program dla 
uczniów ‘Na parapecie*. 20.30 

Ul1 Panorama. 21.05 — Studio 
aportow e i loteria ‘Perlas*.
21.10 — 'Brzeg*. 22.10 — Piłka 
nożna Litwy. 22.35 — Wybiera
my Sejm RL. Przedstawiciele z 
4 |st p a rty jn y c h . 23 .15  — 
Wiadomości wieczorne. 23.30
— Wybieramy Sejm RL. Przed
stawiciele z list partyjnych.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.05

— S. *Bez domu jest źle*. 15.55 
■̂— Komedia anim. 16.20' —- - 
W iadomości z Hollywoodu.
16.50 — Bulwar show. 17.20 — 
Telegra ‘Jeszcze nie wieczór*.
18.10 — Film anim. dla dzieci.
18.35 — S. *Bez domu jest źle*
19.30 — 2x8, 20 .00  — 
Wiadomości. 20.20 — Telegra 
■Randka*. 20.50 — TeJekasyńo.
21.00— Audrius Girżadas przed
stawia: czy życie kończy się z. 
utrata, bliskiego? 22.00 — Ś. 
‘Wydział .zabójstw*. 23.00 —- 
Wiadomości. 23.15 — Komedia 
anim.'

BAŁTYCKA TV
8.30 — 17.50 — Program 

BBC. 18.00 —<S. ‘Tak świat się

kręci*. 19.00 :— S. 'Pukanie*.
20.00 — Dziewiątka starych 
anegdot 20.30 — S. 'Manuela*.
21.00 — Maski-show. 21.20 — 
Piłka nożna. 23.20 — S. 'Wszy
stko od początku*. 23.40 — 
Przegląd dnia mistrzów II ligi (JE- 
FA. 0.30—8.30— Program CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 — 
S. 'Santa Barbara*. 18.00 — 
Film anim. 18.25 — S. ‘Marzy
ciele z Kalifornii*. 18.50 — Z 
pierwszej ręki. 18.55— S. 'Cza
rujący i odważni*. 19.20 — 
Wiadomości. 19.30 — S. *Santa 
Barbarą*. 20.30 — Muzyka.
20.55 — Nowości sportowe.
21.05 — S. 'Powietrzny wilk*.
22.00 — Wiadomości. 22.10 — 
Telemagazyn 'Budownictwo*.
22.35 — 'Styl*. 23.00 — Z pier
wszej ręki. 23.05 — S. 'Łazarz*.

WILEŃSKA TY 
‘ 7.45 — Wiadomości z Wił* 

na 7.55 — S. 'Mściciele*. 8.50 
— Moje kino. 9.45— Patrol dro
gowy. 10.00 — Film fab. 'Sta
wka większa niż życie'. 11.00— 
Nowe towary. 11.10 — Nowy 
Jork. 11.40 — Apteka. 11.50 — . 
90x60x90. 12.05 — Film fab.
17.45 — Film fab. 'S tawka 
większe niż życie'. 18.40 — No
we towary. 18.50 — Dziś w mia- ■ 
stoczku. 19.00 — Ja  sam a.
19.55 — Przegląd wystawy 
‘Baltmedia. Baltfarma. Balt- 
dent. Baltoptik 96*. 20.10, •?—<, 
Film fab, 'Nietoperz*. 22.50 — 
Dziś w miasteczku. 23.00 — 
Wiadomości z Moskwy. 23.15 — 
Nowości muz. 23.35— Ci. którzy.

I KANAŁ ROSJI
11.00 — Dziennik. 11.10 — 

'Mir*. 11,55 — Film 'Cichy Don* 
(1). 13.40— Film anim* 14.00 — 
Dziennik. 1 4 . 2 0 S. an im .'
14.45 — Kaktus i towarzystwo.
14 .55— Do mi sol. 15.10 — „ 
Zew dżungli. 15.40 — S. *Hele- 
ne i chłopcy*. 16.05 — Tete-a-

CZWARTEK,
26 WRZEŚNIA

LTV
7.00— Dzień dobry. 8.00 — 

Wybieramy Sejm RL. Kandyda
ci Kowieńsko-Kiejdańskiego 
Okręgu Wyborczego nr65.9.10 
— Wybieramy Sejm. Kandydaci 

-S za w elsk ieg o  W iejsk iego  
Okręgu W yborczego nr 45.
16.35 — Wybieramy Sejm RL 
K andydaci A uszrańsk iego  
O kręgu W yborczego nr 23.
17,50 — Wiadomości. 18.00 —-r 
Wiadomości iros.). 18.10 - r  ’ 
Film anim. 18:20— Wybieramy 
Sejm RL Kandydaci Nowomiej- 
skiego Okręgu Wyborczego nr 

J. 19.30 — Wybieramy Sejm RL - 
Przedstawiciele z list partyj
nych. 20.05 — Telegra •Milio
ner*. 20.30 — Panorama. 21.05 
S -  Studio sportowe i loteria *Per- 
las\ 21:10 —9 rzemiosł. 21-50—

I KawiamiaKonrada. 22.35 —Wy
bieramy Sejm RL Przedstawi
ciele z-list partyjnych. 23.15 — 

'Wiadomości wieczorne. 23.30 — 
Wybieramy Sejm RL Przedsta
wiciele z list partyjnych. 24.00— 
Program  sportow y dla 
miłośników piłki nożnej.

LNK '
> 7.30 — Poranne koło.9.05 — 

S. ‘Bez domu jest źle*. 15.55 — . 
Komedia anim 16.20 — Tango- 
mańia. 16:45 — Wszystko. 17.05 

-— Telegra 'Szermierka na słowa*.
17.40— ABC zdrowia. 18.10 —

: Film anim. 18.35 ■—S. 'Bez domu 
jest źle*. 19:30 — Odmienne zda
nie. Program LPSD. 20.00 — 
Wiadomości. 202Ó — Bułwar- 
show. 20.50—Telekasyno. 21.00 
-— Telegra ‘Jeszcze nie.wieczór*.
22.00 — S. ‘N aczelniczka 
więzienia' 23.00 — Wiadomości.
23.15 — Komedia anim.

BAŁTYCKA TV 
8 30-17 50 — Program

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręci*. 19.00 — S. 'Dampsi i Ma- 
kepeace*. 20.00 — NBA: spoj
rzenie z bliska. 20.30 — S. ‘Ma
nuela*. 21.00 — G odzina z 
R.Rajeckasem. 22.00 — S. 'Pu
kanie*. 23.00 — Erotyka. 24.00
— 8.30 — Program CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40 
S. ‘Santa Barbara*. 18.00 — 
Film anim. 18.25 -— Detektor.
18.50-^- Z pierwszej ręki. 18.55
— _S. ‘Czarujący i odważni*.
19.20 — Wiadomości. 19.30 — 
S. ‘Santa Barbara*. 20.30 — 
Muzyka. 20.55 Nowości 
sportowe. 21,05 — S.-'Prawa 
M urphyego* . 22 .00  
Wiadomości. 22.10 — Kino. ki
no. 22.35 — Telemagazyn 'Ry
nek*. 23.00 — Z pierwszej ręki.
23.05 — Film fab. 'Matka i syn*.

WILEŃSKA TV
18.30 — Muzyka. 18.50 —; 

Dziś w miasteczku. 19.00 -=K- 
Przegląd wystawy 'Baltmedia, 
Baltfarma. Baltdent, Baltop- 
tik'96*. 19.10— Litewska Partia 
Gospodarcza proponuje. 19.40 

Muzyka. 20.00 — Wileńska 
jutrzenka. 20.15 — Nowe towa
ry. 20.25 — Film fab. 'Koniec 
gry’. 22.25 — Sport tygodnia.
22.50 — Dziś w miasteczku.
23.00 — Wiadomości z Mosk
wy. 23.15 — Nowości muz.
23.35 — Ci. którzy.

I KANAŁ ROSJI
8.00 — Dziennik. 8.15 — 

S.‘Nowa ofiara*. 9.00 — Piłka 
nożna. 9.55 — Film anim. 
*Słodka bajka*. 10.10^— Klub 
podróżników. 11.00 — Dzien
nik. 11 .i 0 — *Mir*. 11.55 — Film 
‘Cichy Don*. (2). 13.45 — Film 
anim. 14.00 — Dziennik. 14.20 
— S anim 14.45 — Lego-go.
15.10 — Tin-Tonik. 15.40 — 
S.*Helene i chłopcy*. 16.05 — Le-

tete. 16.30 —r Dookoła świata.
17.00 — Dziennik. 17.20 — S. 
'Nowa ofiara*. 18.10 — Godzi
na szczytu. 18.35 — Zgadnij 
melodię. 19.00 — Program El- 
data Riazanowa. 19.45 — Do
branoc, dzieci. 20.00 — Czas.
20.40 — Film muz. 'Szostako
wicz śm ieje s ię '. 21.00 —|  
Wyścig Paryż*— Moskwa — 
Bajkonur — Ułan Bator. 21.20
:— Piłka nożna. 23.20 Dzien
nik. 23.30 — PHka nożna. 

ROSYJSKA TY
6.00 — Ekspres poranny.

6.25 — W drodze do pracy.
6.35 — S.*Mack i Matly*.
7.00.10.00 , 16.00.19.00.23.00
— Wiadomości. 7.20 — Eks
pres poranny 2. 7.50 — W 
świecie kapitału. 8.00 — Szla
gier retro. 8.25 — 'Droga reda
kcjo...' 9.00 — S.'Santa Barba
ra '. 9.50 . 23.2Q — Towary 
pocztą. 16.20 — Program muzy- 
czno-informacyjny. 16.35 —~ 
S.dla młodzieży. 17 .05  — 
Zależy od ciebie. 17.20— Tele
m agazyn zdrowie. 17.30 — 
A .Pugaczow a w program ie 
'Astrologia miłości*. 18.00 — 
Klub gubernatorów. 18.25 — 
P ro g n o z a  lid e r. 19 .30 — 
S .'Santa Barbara*. 20.30 — 
Przedstawia 'Anszlag*. 21.05
— Od forte do piano. 21.35 — 
Film fab. 'Hamlet* (2). 23.30 — 
Muzyka wszystkich pokoleń.
23.45 — Program konkursowy 
'Kto co umie*.23.55— Nocny pro
gram muzyczno-rozrywkowy.

TV POLONIA
8.00 — Frogram dnia.- 8.05 

t -  Z archiwum folkloru. 8.30 -f-- 
'Jaka była i nie była Irena Krzy
wicka*. 9.30 — Wiadomości.
9.40 — Sopot‘9 6 .10.00 — 'Sta
wiam na Tolka Banana* — se
rial dla młodych widzów. 10.40 

r- -  'D o p ó k i ży je  o s ta tn i  
świadek'. 11.10 — 'Bank nie z 
tej ziemi*—  serial TVP. 12.00 — 
Reportaż. 12.30 «%; ‘Przeboje

keja rocka. 16;30 — Dookoła 
świata. 17.0C -  Dziennik. 17.20 
— S.*Nowa ara*. 18.05 — Go
dzina szczytu. 18.30 — Graj, 
harmonio. 1-9.06 — Jeden ' na 
jednego. 19.45 — Dobranoc, 
dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 — 
Komedia ‘Prztyk*. 21.55 - r  
Wyścig Paryż — Moskwa — 
Bajkonur — Ułan Bator. 23.10
— Dziennik. 23.20 — Show Iwa
na Demidowa.

ROSYJSKA TY
6.00 — Ekspres poranny. 

6.25— W drodze do pracy. 6.35 
5— S.‘Mac i Matli*. 7.00; 10.00, 
16.00y i 9 .0 0 / 2 3 . 0 0 — 
Wiadomości. 7*20 — Ekspress 
poranny -2. 7.50—  W świecie 
kapitału. 8,00— -Sziegier retro.
8.25 — 'Droga redakcjo...' 9.00
— S .'Santa Barbara*. 9.50 ,
23.20 — Towary pocztą. 10.20
— Film fab .'C zarny  książę 
Adżuba*. 16.20 — Program mu- 
zyczno-informacyjny. 16.30 — 
Serial dla młodzieży. 17.00 — 
Zależy od ciebie.!7 .15— Film 
anim. 17.25 — Informator eks- 
po. 17.35 — ‘Loża cara*. 18.00
— Nowe piąte koło. 18.40 — 
Pouczenia dla S.Grigorjanca.
19.30 — S ‘Santa Barbara*.
20.30 — Czas reklamy. 20.45— 
Loteria milion. 21.05 — Film 
fab. ‘Dotyk*. 22.45 — Muzyka 
na deser. 23.30 — Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.45 — 
Program konkursowy 'Kto co 
umie*. 23.55 — Nocny program 
muzyczno-informacyjny.

TV POLONIA 
8.00'^-. Program dnia. 8.05

— 'W ielka historia małych 
miast*. 8.30 — 'Dolina nieujarz- 
mionej rzeki* — film przyrodni
czy. 9.30 — Wiadomości. 9.40
— ‘Złodzieje i frajerzy*. 10.00 — 
'Polskie ABC' — program dla 
dzieci. 10.30 — 'Kowalski i 
Schmidt*. 11.00 — ‘Czterdzie-

MuzycznSj Jedynki'. 13.00 — 
Wiadomości. 13,15 — 'Matki, 
żony i kochanki* — serial prod. 
polskiej. 14.10 — 'Auto-Moto- 
Klub*. 14.30 — 'Do roboty* — 
film dok. 15.00 — Przegląd 
publicystyczny. 16.00— Pano
rama. 16.20 — Program na 
popołudnie i wieczór. 16.30 — 
‘Wielka historia małych miast*.
17.00 — 'Kowalski i Schmidt*. 
W .30 — ‘Auto-Moto-Klub*.
18.00 — Teleexpress. 18.15 — 
‘Polskie-ABC* — program dla 
dzieci. 18.45 —- 'Krzyżówka 
szczęścia* — teleturniej. 19.10
— Teatr TV: 'Ślubna fotografia', 
autor: Antoni Czechow. 20.15
— Reportaż. 20.45 — Dobrano
cka. 21.00 — W iadomości.
21.30 — 'Paciorki jednego 
różańca* — film fab. prod. pol
skiej. 23.15 — Program dnia.
23.30 — Panorama. 24.00 —. 
'Warszawska Jesień* — relacja 
z Międzynarodowego Festiwa
lu Muzyki Współczesnej. 0.30
— Publicystyka kulturalna. 0.55
— Uczmy się polskiego. 1 .30— 
'W zdłuż b rzeg u  djo 
K ołobrzegu* rr  p rog ram n  
krajoznawczy. 1.50— Panora
ma. 2.00 — Teatr TV: 'ślubna 
fotografia*, autor: Antoni Cze
chow. 3.05 — Reportaż. 3.30 — 
'Auto-Moto-Klub'. 4.00 — Pa
norama. 4.30 — ‘Paciorki jed
nego  różańca* — film fab. 
p ro d . p o lsk ie j. 6 ,30  — 
*Krzyżówka_ązczęścia*— tele
turniej. 7.00 — 'Warszawska 
Jesień* — relacja z Między
narodowego Festiwalu Muzyki 
Współczesnej. 7.40/— Publi
cystyka kulturalna.

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

8.45 a—. Muzyczna Jedynka.
9.00—  'Nie ma jak w domu* — 
serial prod. australijskiej. 9.30 
— Wiadomości. 9.40 — V Ogól- 
nopolski Festiwal Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej —

Chodzież'96. 10.05 — Gimna
styka. 10.10— Mama i ja. 10.25
— Domowe przedszkole. 10.50
— Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 — 'Dolina lalek* — serial 
prod. USA. 11.50 — Telezaku- 
py. 12.00 — Zrób to tak, jak my.
12.15 — Szkoła Zdrowia FUro- 
dy. 12.30 — O pow ieści 
bałtyckie. 12.50 — 'Arcydzieła*
— serial dok. prod. ang. 13.00

—  Wiadomości. 13.10 — Agro
b iznes. 13.20 — Magazyn 
Notowań. 13,40 —■ Sekrety 
Starszej Pani. 14.05 — Start — 
teleturniej sportowy. 14.25 — 
Giełda. 14.50 — Polska droga 
do samodzielności w sztuce.
15.20 — Jak znaleźć dobrą 
pracę. 15.30— Przez lądy i mo
rza. 15.50 — Program dnia.
16.00 — Wiadomości. 16.10 — 
Ekonomiczne opały rodziny 
Kowalskich. 16.30 — 'Nieustra
szeni* — serial prod. kanadyj
skiej. 17.00 — Król zwierząt — 
teleturniej.'1725—Język angiel
ski dla dzieci. 17.30 — Dla 
młodych widzów — Raj. 17.55— 
Kartka z kalendarza 18.00— Te- 
leexpress. 18.25—'Inny świat"— 
serial prod. USA. 19.00— Miliard 
w rozumie — teleturniej. 19.30 — 
Poprawka z PRLu. 20.00 — Wie
czorynka 20.30 — Wiadomości.
21.10— 'Parszywa dwunastka III*
— film fab. prod. USA. 22.50 — 
Pr. publ. 2325 — Sceny domo
we. 24.00—Wiadomości. 0.10— 
Studio Sport 1.35 — 'Martwa na
tura z pistoletem'—film fab. prod. 
franc.

POLSAT
7.00 — 'Raki ciernistych 

krzewów* — australijski serial 
obyczajowy. 8.00 — Dzień do
bry z PolSatem, 8.55 — Poran
ne informacje. 9.00 — Politycz
ne graffiti. 9.15—  Klub Fitness 
Woman. 9.30 — ‘LHozaury* — 
serial animowany dla dzieci. 

'1 0 .0 0  — 'D ru ży n a 'A* — 
am erykański serial sensac.

11.00 ■— 'Żar młodości! —1 ka
nadyjski serial obyczajowy.
12.00 — 'Alrwołf — amery
kański serial sensac. 13.00 — 
Disco Relax. 14.00 — Oskar.
14.30 — Sztuka spraw ie
dliwości. 15.00 — Kuba zapra
sza. 15.30 — Czas na naturę.
16.00 — HalograiMy! 16.20 — 
Ye!Ye!Ye! — program muzycz
ny dla dzieci. 16.30 — 'Czaro
dziejka z księżyca' — serial ani- - 
mowany dla dzieci. 17.00— In
formacje. 17.15 — Magazyn 
mody. 17.45 — Gwiazdy i roz
gwiazdy: gra — zabawa. 18.15
— Kalambury — program roz
rywkowy. 18.45 — 'Alf* — 
amerykański serial komedio
wy. 19.15 — 'Świat według 
Bundych* — amerykański se
rial komediowy. 19.45 — Infor
macje. 20.00 — ’MacGyver* — 
amerykański serial 'sensac.
20.50 — Losowanie Lotto.
21.00 — 'Krótkie spięcie II' 
(USA). 23.00 — Informacje i bi
znes informacje. 23.25 — Poli
tyczne graffiti. 23.35 — 'Ulice 
San Francisco'— amerykański 
serial sensac. 0.30 — Kalejdo
skop. 0.55— Motowiadomości.
1.30 — 'Żar młodości* — kana
dyjski serial obyczajowy*.

POLONIA-1
7.00 — 'Sol De Batey* — 

serial. 7.50 — Sports World.
8.20 — Pełnym gazem. 8.45 — 
Teleshop. 9.10— Filmy animo
wane. 11.50 — ‘Zbuntowana*
— argentyński serial obyczajo
wy. 12.45 — 'Daniel Boone 
Trall Blazer* — film fab., USA.
14.10—Teleshop. 14.45 — Sa
telito — program muzyczny.
16.35 — Teleshop. 17.00 — Fil- • 
my anim ow ane. 20.15 — 
■Zbuntowana* — argentyński j 
serial obyczajowy. 21.00 — 
'Pasja śpiewania* — włoski se- 
rial obyczajowy. 22.30—W do- j 
mu. 23.20 — Reportaż z planu.
23.50 rrr Satelito.

sto la tek  d w a d zieśc ia  lat 
później* — serial komediowy 
prod. polskiej.12.00 — 'Uczmy 
się polskiego*. 12.35 — *Top 
dance*. 13.00 — Wiadomości.
13.15 —‘ ‘Paciorki jednego 
różańca* — film fab. prod. pol
skiej. 15.15 — 'Znak w górach*
— film dok. 16.00— Panorama.
16.20 — Program  na 
popołudnie i wieczór. 16.30 — 
'Credo*j— magazyn redakcji 
katolickiej. 17.00 — 'Ekspres 
reporterów ... w TV Polonia*.
17.30 — Przegląd prasy polo
nijnej. 18.00 — Teleexpress.
18.15 — ‘Szaleństwo Majki- 
Skowron* — serial dla młodych 
widzów. 18.50 — 'Krzyżówka 
szczęścia* — teleturniej. 19.20
— 'Rodzina Połanieckich'--—^ 
serial TVP. 20.40 ^ T a b l ic e  
pamięci. 20.45 — Dobranocka.
21.00 — Wiadomości: 21.30 
Teatr Satelitarny:-‘Sułkowski*, 
autor: Stefan Żeromski. 23.15
— Program dnia. 23.30— Pa
norama. 24.00 — ‘Spojrzenia 
na Polskę*. 0.20 — 'Magazyn 
plastyczny*. 0.50 — Muzyczne 
reportaże. 1.25 — ‘Złodzieje i 
frajerzy*. 1.50 — Panorama.
2.00 'Rodzina Połanieckich'
— serial prod. polskiej. 3.20 — 
T ablice pam ięci. 3.30 — - 
‘Przegląd prasy polonijnej'.
4.00— Panorama. 4.30 — Teatr 
Satelitarny: 'Sułkowski*, autor: 
S te fan  Żerom ski. 6.30 - — 
‘Krzyżówka szczęścia* — tele
turniej. 7.00 — ‘Spojrzenia na 
Polskę*. 7.20 — ‘Muzyczne 
reportaże*.

TVP-1
7.00 Kawa czy herbata?

8.45 — Muzyczna Jedynka 9.00
— 'Nie ma jak w domu* — serial 
prod. australijskiej. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Baw się z 
nami — finał turnieju. 10.05,—■- 
Gimnastyka buzi i języka 10.10—

Mama 1 ja. 10.25 — Domowe 
przedszkole. 10.50 — Poroz
mawiajmy o dzieciach. 11.00— 
‘Cagney i Lacey* — serial prod. 
USA. 12.00 — Gotowanie na 
ekranie: 12.20 — Zielone pogo
towie. 12.30 — Twórcze szkoły.
12.50— Windy — lifts. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Agrobi
znes. 13.20 — Magazyn 
Notowań. 13.40 — Mam prawo.
14.05 — 'Filmówka'. 14.25 — 
Nasze państwo. 14.50 — Ku
szenie wyobraźni/ 15.30 — 
Piotr Klamerus. 15.50 — Pro
gram  dnia. 16.00 . — 
Wiadomości. 16.10— U siebie.
16.30 — 'Różowa pantera* — 
serial anim. prod. USA. 17.00— 
Śmieciosztuka — program dla 
dzieci. 17.20—Zielnik. 17.25^-; 
Język angielski dla dzieci.
17.30 — Magazyn Muzycznej 
Jedynki. 17.50 — Kartkę z ka
lendarza. 18.00— Teleexpress.
18.25 — *Kate i Allie* — serial 
prod. USA. 19.00 — Filmidło.
19.30 — Credo — magazyn ka
tolicki. 20.00 — Wieczorynka.
20.30 — Wiadomości. 21.10 — 
‘Morderstwo* — serial krym. 
prod. USA. 22.05 — ‘Przez no
kaut* — film dok. 22.50 — Pr. 
publicystyczny. 23.20 — Diariusz 
rządowy. 23.30— Pegaz. 24.00— 
Wiadomości 0.10 — Profesjona
liści — Adwokaci. 1,00 — 'Dobre 
chęci*—film fab. prod. szwedzkiej.

POLSAT
7.00 — *Starsky i Hutch* — 

amerykański serial kryminalny.
8.00 — Dzień dobry z Polsatem 
— Kraina budzików. 8.55 — Po
ranne informacje. 9.00 —  Poli
tyczne graffiti. 9.15 — Klub Fit
ness Woman. 9.30 — ‘Czaro
dziejka z księżyca* — serial 
anim. dla dzieci. 10.00— 'Mac- 
Gyver' — amerykański serial 
sensacyjny . 11.00 — ‘Żar 
młodości* — kanadyjski serial

obyczajowy. 12.00 — 'AirwołT 
— amerykański serial sensacyj
ny. 13.00—Jesteśmy — maga
zyn redakcji programów religij
nych. 13.30 — Program dla 
dzieci. 14.00 — Muzyczny pro
gram  dla dzieci. 15.00 — - 
Motowiadomości. 15.30 — Ma
gazyn mody. 16.00 — Halo- 
gralMy! 16.20 — Ye? Ye! Ye!
16.30 -^'Ufozaury* — serial 
anim. dla dzieci. 17.00-^Infor
macje. 17.15 — Nie tylko dla 
dam. 17.45— Ona i On, 18.15 

i — 'Alf — amerykański serial 
komediowy. 18.45 — 'Świat 
według Bundych* '  —
amerykański serial komediowy.
19.45 — Informacje. 20.00 —~ . 
'Drużyna 'A*— amerykański se
rial sensacyjny. 20.50 — Loso
wanie Lotto. 21.00 — 'Nieustra
szony* amerykański serial
sensacyjny. 22.00 — *Starsky i 
Hutch* — (USA). 23.00 — Infor
macje i biznes informacje. 23.25
— Polityczne graffiti. 23.35 — 
'U lice San Francisco*^ — i 
amerykański serial sensacyjny. 
0.30— Sztuka łnformacjLO.55— 
4x4 — magazyn motoryzacyjny.
1.30 — 'Żar młodości* — kana
dyjski serial obyczajowy.

POLONIA-1
7.00 — 'Sol De Batey* — 

serial. 7.50 — Disco polo. 8.45
— Teleshop. 9.10 — Filmy ani
mowane. 11.50 — 'Zbuntowa
na* — argentyński serial oby
czajowy. '12.45 — 'P as ja  
śpiewania* — serial. 14.35 — 
Teleshop. 14.45 — Satelita •— 
program muzyczny. 16.35 — 
Teleshop. 17.00 — Filmy ani
mowane. 20.15 — 'Zbuntowa
na* — argentyński serial oby
czajowy. 21.00 — Depeche Mo
dę. 22.20 — Bliżej filmu. 22.50 
— Escape — program kompu
terowy. 23.20 — Sports World.
23.50 — Satelito.
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KOZIOROŻEC. S ta n ic  s ię  
niewolnikiem nieodzownych spraw 
i codziennej pracy. Próby urze
czywistnienia nowego projektu na
tra f ią  na trudności, wiele czasu 
trzeba będzie poświęcićpracy z do
kum en tam i i k o re sp o n d en cją . 
Spotkanie z dawnym przyjacielem 
pomoże zapomnieć o  zmęczeniu.

WODNIK. Bolesne omyłki w 
p racy  n ie pow inny w ytrącić z .  
rów now ag i. N a jw ażn ie jsz e  —  
uspokoić się i samemu naprawić 
błędy. Może wam przyjść z  pomocą 
kochany człowiek, który zaintere
suje się waszym biznesem. Wspól
na działalność umożliwi wspólne 
spędzanie czasu.

RYBY. Zaleca się uzbrojenie w 
cierpliwość, bez której nie uda się 
u rz ecz y w is tn ić  now ych id e i i 
p lan ó w . R o zp o cz y n a jąc  ja k ą ś  
wielką pracę należałoby poznać 
zdanie specjalistów, uwzględnić po
rady rzeczoznawców. Nie bójcie się 
ry z y k a . Gwiazfdy g w a ra n tu ją  
całkowitą pomyślność w urzeczywi
stnianiu nowych pomysłów.

BARAN. M oże stać się przy
padkową ofiarą błędów innych lu
dzi, lecz nie należ)' tracić nadziei — 
wszystko ułoży się pomyślnie, jeżeli 
n ie  b ę d z ie c ie  s ię  z ło ś c ić  na 
sprawców waszych niepowodzeń. 
Biznesmeni powinni wykorzystać 
wszystkie swe zasoby, by rozwiązać 
sprawy finansowe.

BYK. Powinien być gotowy do 
objęc ia nowego stanow iska, co 
zmusi do zmiany miejsca zamiesz
kan ia . B u d ż e t ro d z in n y  m oże 
ucieipieć z powodu nieprzewidzia
nych wydatków., a także sfinanso
w a n ia  z a g ra n ic z n e j  p o d ró ż y  
któregoś bliskiego krewnego.

BLIŹNIĘTA. P o w in n y  
zaniechać wielkich planów. I tak

wszystko trzeba będzie zmieniać. 
Zagrożenie dla wzajemnego zrozu
mienia ze współpracownikami. Nie 
wdawajcie się w  intrygi, nie bierzcie 
udziału w zakulisowej walce.

RAK. O trz y m a c ie  w a ż n ą  
w ia d o m o ść , k tó ra  p o m o ż e  w 
umocnieniu pozycji w interesach. 
Dochody będą o  połowę mniejsze 
niż spodziewaliście się. Jednak strat 
także nie będzie. N ie opuszczajcie 
na długo swego biura. Jesteście tam 
potrzebni

LEW. N ie  n ale ży  zm ien ia ć  
miejsca pracy. Sukces na nowej po
sadzie byłby tylko krótkotrw ały.

. Nie m a wątpliwości, że pokonacie 
obecne trudności.- W  przyszłości 
w szystko  u łoży  s ię  pom yśln ie . 
Bądźcie szczerzy z  otaczającymi 
was ludźmi, oni to  docenią.

PANNA. Praca nie przyniesie 
satysfakcji. T rzeba się pogodzić z  
tym, że starania o  zm ianę życia też 
są  darem ne. Nie trzeba się o  to  
gniewać na cały św iat— raczej cier- 
p liw ie  k o n ty n u u jc ie  t o ,  co  
zaczęliście. Strzeżcie swych taje
mnic —  ktoś spróbuje je  wydostać.

WAGA. Zachowujcie się na tu 
ralniej, a  ludzie wtedy poczują do  
w as sym patię . N ie  pożyczajc ie 
pieniędzy wszystkim, k to o  nie pro 
s i  Bądźcie czujni. Być m oże bliscy 
koledzy postarają się obarczyć was 
swymi kłopotami.

SK O RPIO N . Skierujcie wszy
stkie siły na wykonanie zleconego 
z a d a n ia . W  p rz eciw n y m  ra z ie  
możecie stracić p ra cę ,-a  znaleźć 
nową będzie bardzo trudno. W  roz
wiązaniu problem ów pom oże ro
dzina. Dla tych, którzy na razie jej 
nie m ają, zaleca się szukanie bli
skiego człowieka. Jest na to  najle
pszy czas.

S T R Z E L E C  Szykujcie się do 
wielkich zmian w  interesach. U rze
czywistniajcie nowe projekty j uak
tyw niajcie sw ą dzia ła lność . N ie 
bójcie się dalekiej podróży wodnej 
— sukces zapewniony.

Rocznice
tygodnia

2 3  w r z e ś n i a  1 9 0 $  r .  —  Z m a r ła  Ja d w ig a  
Łuszczewska, poetka i powieściopisarka (ur. 1834 r.).

23 w rześnia —  Dzień Zagłady Żydów.
24 w rześnia 1821 r. —  U rodził się w  Laskowie- 

G łuchach pod Radzym inem  Cyprian Norwid, poeta, 
d ram atopisarz i prozaik (zm. 1883 r.)..

24 w rześnia 1953 r. —  Internow anie prymasa Pol
ski, kardynała Stefana Wyszyńskiego.

25 w rześnia 1765 r. —  U rodził się M ichał Kleofas 
Ogiński, . kom pozytor i działacz polityczny (zm. 
1833 r,).

26  w rz e śn ia  1848 r. —  U ro d z ił  s ię  W acław  
Święcicki, poeta, działacz socjalistyczny, au to r "W arsza
wianki", pieśni rewolucyjnej z  1883 r. (zm. 1900 r.).

26 w rześnia 1898 r. —• Urodził się George Gers
hwin, amerykański kompozytor i pianista (zm. 1937 r.).

27 września —  Światowy Dzień Turystyki.
27 września 1939 r. —  Kapitulacja Warszawy.
27 września 1533 r . — Urodził się Stefan Batory, król 

polski, założyciel uniwersytetu w W ilnie (zm . 1586 r.).
27 w rześnia 1838 r .  —j Z m arł Ludwik Osiński, po

e ta , dram atopisarz i krytyk literacki (ur. 1775 r.).
27 w rześnia 1858 r. —  U rodził się Michał Kajka, 

poeta mazurski (zm. 1940 r.).
18 w rz e ś n ia  1867  r, —  U ro d z iła  s ię .S o fija  

Ivanauskait£-PSibilauskien6, pisarka litewska (zm. 
1926 r.).

28 w rześnia 1873 r. —  U rodził się Wacław Berent, 
powieściopisarz i tłumacz (zm. 1940 r.).

29  w rz e śn ia  1888 | | | p  U ro d z iła  s ię  Jan in a  
Porazińska, au torka książek dla dzieci i młodzieży (zm. 
1971 r.)

J.T.

Tw oję  imię
23 w rześnia —  Bogusława, T e

kli, Liwiusza
Bogusław —  dwuczłonowe imię 

słow iańskie oznaczające teg o  co 
chwali Boga. Niestety, świętych o  
tym imieniu nie znamy.

T ekla Im ię  p o c h o d z e n ia  
greckiego. T heos —  Bóg i kfeos ^  
sława. Święte i błogosławione, które 
nosiły to  im ię są  dość liczne. 2

24 w rześnia —  G erarda , Teo
dora , H erm ana

G e ra rd  —  Im ię pochodzenia 
geimańskiego: g e r— oszczep i hard 

mężny, odważny, mocny. W  zbio
rach znajdujem y aż 19 świętych.

T eodor —  Im ię  pochodzen ia  
greckiego: T heo  —  B óg i doros f i j  
daro w an y . P olsk im  odpow iedn i
k ie m  t e g o  im ie n ia  m o ż e  b y ć  
Bożydar.

H erm an  =j= Im ię germ ańskie: 
H e e r — wojsko i m ann —  człowiek, 
m ąż, czyli m ąż należący do  wojska. 
W  w y k a z a c h , z n a jd u je m y  12 
świętych i błogosławionych o  tym 
imieniu.

25 w rześnia —  A urelii, K leofa
sa

A u relia  —-  Im ię  pochodzenia 
łacińskiego u tw orzone od imienia 
m ęskiego Aureliusz.

K leofas —  Przypuszcza się, że 
m oże to  być spieszczenie powstałe

ze  sk ró c e n ia  im ie n ia  greckiego. 
K le o p a t r o S ' —  z r o d z o n y  ze  
sławnego ojca. J^łie wykluczone jed 
nak, że  jest tó  im ięsem ickie. Święty, 
który widnieje w wykazach hagio- 
graficznych je s t  postacią z  Ewange
lii, znaną nam  z  relacji św. Łukasza 
o  p rz y łą c z e n iu  s ię  zm a rtw y ch 
wstałego Chrystusa d o  uczniów idą
cych do  Em aus.

26 w rześnia —  Delfiny, Ju s ty 
ny, C ypriana, Ł ucji

D elfina —  Im ię  pochodzenia 
francuskiego od tytułu delfin. Z n a
my zaledwie 2  błogosławione o  tym 
imieniu.

J u s ty n a P o c h o d z i  od imienia 
m ęskiego Justyn, k tóre jest tworem 
łacińskim, \

Cyprian —  Im ię łacińskie i po 
chodzi od  nazwy wyspy Cypr. Z n a
my 10 świętych o  tym imieniu.

Ł ucja —  F o r m a  ż e ń s k a  
łacińskiego imienia Lucius, co ozna
cza dziewczynę u rodzoną o  wscho
d z ie  s ło ń c a .  Z n a m y  ó k ó ło  12 

-świętych tego  imienia.
27 w rześnia —  D am iana, Koś

my, W incentego
D am ian  —  Im ię pochodzenia 

łacińskiego i łączy się z  imieniem 
starożytnej bogini D am ia czczonej 
na Eginie i w Epidaurze. K ult tej 
bogini znany był także w  Rzymie. 
Z n am y  p o n ad  10 św iętych tego  
imienia.

K osm a —  Im ię  pochodzenia

greckiego wywodzące się od słowa 
kosm os "porządek, świat". Święci, 
którzy nosili to  imię nie są  liczni.

W incenty —  Im ię wywodzące 
s ię  z  ła c in y : y in c o  —  c e r e ~ ~  
zwyciężać.

28 w rześn ia— Hel iodora, M ar
ka, W acława

H eliodor —  I m ię  g re c k ie  
złożone: helios —  słońce i daron —  
dar. Z nam y 5 świętych o  tym imie
niu.

M arek  —- Im ię łacińskie, jedno 
z  niewielu im ion właściwych zna
nych w Rzymie od  czasów archaicz
nych. M artyrologium  rzymskie zna 
19 świętych tego imienia.

W acław —  Im ię pochodzenia 
czeskiego, którem u odpowiada pol
ska form a Więcesław. Święty, który 
nosił to  imię jest patronem  Czech i 
jes t ich narodowym bohaterem  i wo
dzem .

29 w rześn ia  — G abriela, 
Michała, Michaliny

G abriel — Im ię  biblijne hebraj
skie, złożone: geber —  m ąż silny 
oraz el —  Bóg, czyli Bóg jest moim 
m ęstw em . 7  świętych i błogosła
wionych nosiło to  imię.

M ichał —  Im ię biblijne, pier
w otnie imię sztuczne, utworzone na 
wzór imion semickich.

M ichalina— Jest to  form a spie
szczona imienia żeńskiego M ichaela 
utw orzonego od imienia Michał.

Julitta TRYK

PIĄTEK, 27 WRZEŚNIA  
LTV

7.00— Dzień dobiy. 8.00— 
Wybieramy Sejm RL Kandyda
ci OalnasKiego Okręgu Wybor
czego nr25.9.20— Wybieramy 
Sejm RL. Kandydaci Wiłko
mirskiego Okręgu Wyborczego 
nr 61.16.30—Wybieramy Sejm 
RL Kandydaci Dainawskiego 
Okręgu W yborczego nr 16.
18.00 — Wiadomości. 18.10 — 
Wiadomości (ros.). 18.20 — 
Przygody chomika. 18.30 — 
Wybieramy Sejm RL. Kandyda
ci Olickiego Okręgu Wyborcze
go nr 30. 19.30.— Wybieramy 
Sejm RL Przedstawiciele z list 
partyjnych. 20.00 — Film dok. 
'impresja*. 20.30 — Panorama.
21.05— Studio sportowe. 21.15
— Spotkania w Trawemundzie.
21.55 — Aleja Laisves. 22.15 — 
Symfoniczny poemat F. Liszta 
'Prometeusz*. 22.30 — Wybie
ramy Sejm RL. Przedstawiciele 
z list partyjnych. 23 .15 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30
— Wybieramy Sejm RL. Przed
stawiciele z list partyjnych.

LNK
7.30 — Poranne kolo. 9.05

— S. *B'ez domu jest źle*. 15.55
— Komedia anim. 16.20 — Ra
dzieckie kroniki. 17.10 — 2x8.
17.40 — Kamera VRS. 18.10—. 
Film anim. dla dzieci. 18.35 — 
S. *Bez domu jest źle*. 19.30 — 
Na jednym  końcu haczyk.
20.00 — Wiadomości. 20.20 —
S. 'Cieniutka granatowa linia*.
20.50 — Telekasyno. 21.00 — 
Telegra Tak. Nie*. 22.00-^ Film 
fab. ‘Piękność i straszydło*. (2).
23.00 — Wiadomości. 23.15 — 
Wszystko. 23.35 — Magazyn 
erotyczny. 24.00 — Legendy ro
cka.

BAŁTYCKA TV
8.30 —17.50 — Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat się

kręci*. 19.00— Godzina z R.Ra^ 
je c k a se m . 2 0 .0 0  — Maski 
show. 20.30 — S. 'Manuela*.
21.00 — Film fab. 'Czerwony 
upał*. 22.40 — Maski show.
23.10 — Erotyka. 0 .15—  8.30 
#5 Program CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.25— Z pierwszej ręki. 8.30 —
S. 'S an ta Barbara*. 18.00 ■
Film anim. 18.25 — Program 
muz. dla dzieci. 18.35 — Okno 
na przyrodę. 18.50 —  Z pier
wszej ręki. 18.55— S. 'Czarują
cy i odw ażni* . 1 9 ,20  — 
Wiadomości. 19.30 — S. 'Santa 
Barbara*. 20.30— Nauka i tech
nologia. 20.55 — Nowości 
sportowe. 21.05 — S. 'Ulice 
S an  F ran c isco * . 2 2 .0 0  — 
Wiadomości. 22.10 — S. ■Poli
cjanci z Miami'. 2 3 . 0 0 Film 
fab. Mokehnen*.

WILEŃSKA TV
7.45 — Wiadomości z  Wil

na. 7.55 — S. 'Mściciele*. 9.00 
— Skandale tygodnia. 9.45 — 
Patrol drogowy. 10.00 — Film 
fab. 'Stawka większa niż życie*.
11.00— Nowe towary. 11.10 — 
Sport tygędnia. 11,40 — Apte
ka. 1 1,50 — 90x60x90.12.05 — 
Film fab. 'Pewnego razu, przed 
moją śmiercią*. 17.50 — Film 
fab. 'Stawka większa niż życie*.
18.50 — Dziś w miasteczku.
19.00 — Film fab. 'Awaria* (I).
20.25 — Nowe towary. 20.35 — 
Przegląd wydarzeń tygodnia 
(ros.). 21.10 — Film fab. 'Awa
ria* (2). 22.25 — Wiadomości z 
Moskwy. 22.35 — Muzyka.
22.50 — Dziś w miasteczku.
23.00 — Wiadomości z  Mosk
wy. 23.25 — Nowości muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00 — Dziennik. 8.15 —

S.'Nowa ofiara'. 9.10 — Jeden 
na jednego. 9.50 — Przysmak.
10.10 — Film anim. 10.20 — 
Dopóki wszyscy w domu. 11.00

— Dziennik. 11.10 —  *Mir*.
11 .55  — Film ‘C ichy Don*- 
(3). 14.00.— Dziennik. 14.20 —
S.anim. 14.45 — Spotkanie z 
poetą J. Entinem. 15.05 — Dro
ga do świątyni. 15.40 — S.*He- 
lene i chłopcy*. 16.05 — 'Nowy 
dyrektor*. 16,30 — Dookoła 
świata. 17.00— Dziennik. 17.20
— S.'Nowa ofiara*. 18.15 — 
Człowiek i prawo. 18.45 — Pole 
cudów . 19.45 —  D obranoc, 
dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 — 
Film ‘Scenariusz zabójstwa*.
22 .30  — - P o g lą d . 23 .10  — 
Wyścig Paryż — Moskwa — 
Bajkonur — Ułan Bator. 23.30
— Dziennik. 23.40 — Film fab. 
'Pokusy jesieni*.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  S.*Mac i Matli*. 7.00, 10.00,
16 .00 , 19 .0 0 , 2 3 .0 0  —
Wiadomości. 7.20 — Ekspres 
poranny-2. 7.50 — W świecie 

•kapitału. 8 .00—-Szlagier retro.
8.25 — 'Droga redakcjo...* 9.00
— S .'S a n ta  Barbara*. 9.50,
23.20 — Towary pocztą. 10.20 

,— Dom nandlowy *Le Montl*.
10.35 Film fa b  'C zarn y  
książę Adżuba' (2). 16.20 — 
Program muzyczno-informacyj- 
ny. 16.35 — S. dla młodzieży.
17.00 — 'Gladiatorzy*. 17.50 — 
Technodrom I.Kulibina. 18.00
— Pion. 18.25 — Niekończąca 
się podróż. 19.30 — S.'Santa 
Barbara*. 20.30 — Sam sobie 
reżyserem. 21.10 — Film fab. 
*Prochindiada-11”. 22.50 — 
Film anim. 23.30 — Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.45 
Jabłko Adama.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05 

'Credo* — magazyn redakcji 
katolickiej. 8.30 — Magazyn 
p la s ty o z n y . 9 .0 0  — 'M ira 
Zimińska-Sygietyńska* — film 
dok. 9.30 i— Wiadomości. 9.40

—  'S p o jrz e n ia  n a  Polskę*.
10.00 — “Szaleństw o Majki 
Skowron* — serial dla młodych 
widzów. 10.35 — Ekspres re
porterów... w TV Polonia. 11.05
— 'Rodzina Połanieckich* — 
serial prod. polskiej. 12.25 — 
*MdM, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna*. 13.00 
Wiadomości. 13.15— *Dom*— 
serial prod. polskiej. 13.30 
Szkoła Tańca Ludowego. 15.00 
— Sopot’96. 16.00 —r Panora
m a. 1 6 .2 0  .—..P ro g ra m  na 
popołudnie i wieczór. 16.30 — 
M ała m u zy k a . 1 7 .0 0  — 
'Przegląd Kronik Filmowych*.
17.30 — 'Hity satelity'. 18.00 — 
Teleexpress. 18.15 — 'W aka
c je ' — serial, d la  m łodych 
widzów. 19.15 — 'Fitness Club*
— serial TVP. 19.45— 'Podróże 
do Polski' — teleturniej. 20.15
— 'Pałer*. 20.45 — Dobrano
cka. 21.00 — W iadom ości.
21.30 ■— 'Dom* — serial prod. 
polskiej. 22.55 — Program  
dnia. 23.00 — 'Persona — An
drzej Blikle*. 23.30 — Panora
ma. 24.00 'Drugi Festiwal 
Kultury Kresowej*. 1.00 — 
Męski striptiz. 1.30— 'Drugi Fe
stiwal Kultury Kresowej* — cd.
1.50 — Panorama. 2.00 — 'Fit
ness Club* — serial prod. pol
skiej. 2.30 — 'Podróże do Pol
ski* — te le tu rn ie j. 3 .00  — 
•Pałer*. 3.30 — *Hłiy satelity*. 
4.00*— Panoram a. 4 .30 — 
'Dom' — serial prod. polskiej.
5.55 — 'Persona— Andrzej Bli
kle*. 6 .25— Uczmy się polskie
go. 7.00 — 'Drugi Festiwal Kul
tury Kresowej*.

TVP-1
7.0 — Kawa czy herbata?

8.45 — Muzyczna Jedynka.
9.00 — 'Nie ma jak w domu* — 
serial prod. australijskiej. 9.30

' — Wiadomości. 9.40 — Rządy 
dzieci, czyli pąjdokraoja. 10.05
— Gimnastyka. 10.10 — Mama 
i Ja. 10.25 — Kolory. 10.50 —

Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 — "Znak Róży* — serial 
se n sa c .-o b y c z . p rod . USA.
12.00 — Kalendarz pani domu.
12.20— Opowieści o smakach.
12.30 — Pierwsze kroki pod ko
szem. 12.45 — Kuchnia. 13.00
— Wiadomości. 13.10 — Agro
b iz n e s . 13 .20  — M agazyn 
Notowań. 13.40 — Klub Samo
tnych Serc. 14.05 ~  Aukcja.
14.25 — Kwadrans na kawę.
14.40 — Nasze Państwo. 14.50
— Miniatury. 14.55 — Poezja 
czytana inaczej. 15.20 — Poe
zja współczesna. 15.50 — Pro
g ra m  d n ia .-  1 6 .0 0  —
W ia d o m o śc i..  1 6 .1 0  —
Małżeństwo doskonałe. 16.30
— Tajemniczy świat Aleksan
dry* — serial prod. USA. 17.00
— Dla dzieci. 17.25 — Język 
angielski dla dzieci. 17.30 — 
Dla młodych widzów. 17.55 w  
Kartka z kalendarza. 18.00 — 
Teleexpress. 18.25 —  Tata, a  
Marcin powiedział...*. 18.35 — 
Goniec —  tygodnik kulturalny.
18.55 — Bezpieczniej. 19.10— 
Randka w ciemno. 19.50— We
ekend w Jedynce. 20.00— Wie
cz o ry n k a . 2 0 .3 0  .— 
Wiadomości. 21.10 ^  ‘Gracz*
— komedia prod. USA. 23.15— _ 
Program publicystyczny. 23.50
— Muzyczna Jedynka. 24.00— 
Wiadomości. 0.10 — Program 
rozrywkowy. 0.45 — Koncert 
zespołu *Foreigner*. 1.15 — 
‘Prawdziwa historia Bonnie i 
Ctyde'a* — film fab. prod. USA

POLSAT
7.00 — 'Nieustraszony* — 

am erykański serial. 8.00 — 
Dzień dobry z  PolSatem. 8-55
— Poranne informacje. 9.00 — 
Polityczne graffiti. 9.15 — Klub 
Fitness Woman. 9.30 — "Ufo- 
zaury*— serial anim. dla dzieci.
10 .00  — D rużyna 'A* — 
amerykański serial sensacyjny.
11.00 — 'Żar młodości' — ka- 
nadyjski serial obyczajowy.

1 2 .0 0  — 'Alrwolf* — 
amerykański serial sensacyjny.
1 3 .0 0  — Klip K laps — 
najm łodsza lista przebojów.
13.30 — Redakcja—  program 
dla młodzieży. 14.00—  Nie tyl
ko dla dam. 14.30 — Kalejdo
skop. 15.00 — Sztuka Informa
cji. 15.30 — Ona i On. 16.00 — 

•HaloGralMy. 16£0 — Yel Yel 
Yel — program muzyczny dla 
dzieci. 16.30 — 'Czarodziejka z 
księżyca* -— serial anim. dla 
dzieci. 17.00 — Informacje.
17.15 — Kuba zaprasza. 17.45
— 'AiT — amerykański serial 
komediowy. 18.15— Klub saty
ryków. 19.15 —  'Świat według 
Bundych*— amerykański serial 
komediowy. 19.45 —  Informa
cje. 20.00 — *MacGyver* — 
amerykański serial sensacyjny.
20.50 — Losowania LOTTO.
21.00 — 'Zaginiony* — serial 
USA 22.00 — 'Dziwny tra f — 
serial USA. 23.00 — Informacje 
I biznes informacje. 23.25 — 
Polityczne graffiti. 23.35 — Bi
znes tydzień. 23.45 —  'Żegnaj, 
kochana żono*, (USA). 1.25 — 
Playboy. 2 .20— 'Żar młodości*
— kanadyjski serial obyczsjo- 
wy.

POLONIA 1
7.00 — *Sol De Batey* — 

serial. 7.50 — 'Power dance'.
8.45 — Teleshop. 9.10—  Filmy 
anim. 11.50— 'Zbuntowana*— 
argentyński serial obyczajowy.
12.45 — W domu. 13.15 — 
Bliżej filmu. 13.45 — Escape.
14.15 — R eportaż z planu.
14.35— Teleshop. 14.45— Sa
telito — program muzyczny.
16.35 — Teleshop. 17.00 — Fil
my anim. 20.15 — 'Zbuntowa
na* — argentyński serial oby
czajowy. 21.00 — Tajemnice 
Sahary* — włoski film przygo
dowy. 22.50 — Bliżej filmu.
23.20— Escape. 23.50— Sate
lito.
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Rosja §  :.y£"7’ '
Czernomyrdin tymczasowym 

prezydentem
Prezydent Rosji Borys Jelcyn podpisał dekret "O tymczasowym pełnieniu 

obowiązków prezydenta Federacji Rosyjskiej". Zgodnie z dekretem, na czas Ope
racji prezydenta Rosji, jego obowiązki przejmuje szef rządu Wiktor Czernomyrdin. 
Sekretarz prasowy Jelcyna Siergiej Jastraembski podkreślił, że podpisanie dekretu 
nie oznacza przejęcia pełnomocnictw prezydenta przez Czernomyrdina, a jedynie 
określa zasady tej procedury i ma na celu "uniknięcie pytań o procedurę przekania 
władzy i wniesienie wyczerpującej politycznej jasności". Tymczasowe przekazanie 
pełni władzy Czernomyrdinowi, z kontrolą nad "guzikiem atomowym" włącznie, 
nastąpi na mocy specjalnego, odrębnego dekretu Jelcyna.

W czwartek Jelcyn przekazał Czernomyrdinowi jedynie pełnomocnictwa do 
przyjmowania listów uwierzytelniających od ambasadorów innych państw, akredy
towanych w Rosji. Wcześniejszym rozporządzeniem Borys Jelcyn zobowiązał 
szefów resortów obrony, spraw wewnętrznych, bezpieczeństwa, ds.sytuacji nadzwy
czajnych, służby granicznej i służby wywiadu zewnętrznego do uzgadniania z pre
mierem działalności tych ministerstw i służb.

Dekret "O tymczasowym pełnieniu obowiązków prezydenta Federacji Rosyj
skiej" precyzuje, że przekazanie pełnomocnictw prezydenta odbywa się na podsta
wie arL 92 konstytucji, związane jest z "przeprowadzeniem prezydentowi Rosji 
operacji chirurgicznej" i obejmuje także "kontrolę nad strategiczną i taktyczną 
bronią jądrową. W tym celu premierowi zostaną przekazane odpowiednie urządze
nia techniczne". Zgodnie z dekretem z 19 września, administracja prezydenta 
przechodzi pod kontrolę premiera na czas pełnienia przez niego obowiązków głowy 
państwa. Dekret nie uściśla, na jaki okres szef rządu przejmuje obowiązki prezy
denta.

Jelcyn, który miał prze bywać w szpitalu do końca bieżącego tygodnia, pozosta
nie w nim jeszcze 3-4 dni — poinformował w piątek szef kremlowskiego centrum 
medycznego Siergiej Mironów. Prezydent przechodzi kompleks badań diagnosty
cznych przed czekającą go "bardzo skomplikowaną i bardzo poważną" operacją 
serca.

25 września ma się odbyć konsylium lekarskie, które zdecyduje o "taktyce i 
strategii ingerencji chirurgicznej", a przeprowadzane obecnie szczegółowe badania 
mają precyzyjnie określić stan zdrowia pacjenta.

W rozmowie z dziennikarzami Mironów podkreślił, że nigdy nie było mowy o 
operowaniu prezydenta Jelcyna za granicą i jeszcze raz powtórzył, że operacja 
zostanie przeprowadzona wRosji, przez rosyjskich chirurgów, którzy "są całkowicie 
metodycznie i technicznie przygotowani do podobnego zabiegu". Według Mirono- 
wa zespołem chirurgicznym operującym Jelcyna będzie kierował prawdopodobnie 
prof. Renat Akczurin. Asystentów dobierze sobie sam operujący chirurg. 
Amerykański specjalista Michael DeBakey, który ma przybyć do Moskwy 23 bm., 
weźmie udział w konsultacjach poprzedzających operację.

Źródła zbliżone do Kremla przyznały, że prezydent Jelcyn cierpi na depresję: 
nie śpi > stracił apetyt Informację tę zdementował jednak rzecznik prezydenta 
Siergiej Jastrzembski, mówiąc, że gdybyJelcyn cierpiał na depresję, to nie przyjąłby 
premiera Czernomyrdina.

Michael DeBakey uważa, że przy pomyślnym rezultacie operacji Borys Jelcyn 
będzie potrzebował miesiąc lub dwa na powrót do zdrowia. W wywiadzie dla 
moskiewskiego dziennika "Kommersant-daily" DeBakey powiedział, że Jelcyn 
mógłby podjąć prpcę "na niewielką skalę" nie wcześniej niż miesiąc po zabiegu.

W moskiewskiej prasie pojawiają się córaz częściej opinie, że operacja móże w 
ogóle nie być przeprowadzana ze względu na zły stan zdrowia Jelcyna, co stwarza 
duże ryzyko, że pacjent nie wytrzyma 6 godzin pod narkozą.

"Niezawisimaja Gazieta" publikuje w czwartek komentarz swego redaktora 
naczelnego Witalija Trietiakowa, który stwierdza, że "walka przedwyborcza w Rosji 
już się rozpoczęła". Zdaniem Trietiakowa, "cztery pierwsze figury — Czernomyr
din, Lebied’, Ziuganow i Łużkow—już stanęły do wyścigu". Największe szanse ma 
premier Czernomyrdin — uważa Trietiakow.

Brytan iiL - > .  a s S a s i

Książę Walii propagatorem 
naturalnego rolnictwa

Brytyjski następca tronu książę Walii Karol skrytykował metody nowoczesne
go rolnictwa na przemysłową skalę, zwłaszcza stosowanie nawozów sztucznych. 
Choć już w przeszłości książę Karol nie krył się ze swym krytycznym stosunkiem w 
sprawie stosowania chemii w rolnictwie, tym razem jego poglądy znajdują szerszy 
oddźwięk. Wielu jest -bowiem przekonanych, że do epidemii BSE -{gąbczastego 
zwyrodnienia mózgu u bydła) nie doszłoby, gdyby więcej brytyjskich farmerów 
stosowało naturalne środki uprawy roli i hodowli.

W wykładzie wygłoszonym w Londynie na forum Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi (Soil Association) książę Karol zaapelował o większą ekologiczną 
świadomość i stosowanie metod uprawy ziemi przyjaznych środowisku. "Rolnictwo' 
nie jest taką samą działalnością zarobkową, jak inne — powiedział książę Karol. 
Jest szczególnym stylem życia. Tym, co nadaje rolnictwu szczególny charakter jest 
długofalowe powiernictwo cennego zasobu naturalnego — ziemi, i w tym stwier
dzeniu nie ma niczego łzawego, romantycznego ani w inny sposób nierealistyczne
go*

Książę Karol nie tylko jest teoretycznym obrońcą tradycyjnych metod uprawy 
roli, lecz także sam je praktykuje. Na terenie swej oficjalnej rezydencji w Highgrovę 
w Gloucestershire w południowo-zachodniej Anglii, do której przynależą ziemie 
uprawne o powierzchni tysiąca akrów od kilku już lat nie stosuje się ani nawozów 
sztucznych, ani środków owadobójczych.

Książę Karol, który wypowiedział wojnę nie tylko przemysłowym metodom 
uprawy roli, ale także brzydocie współczesnej architektury, bywa odmalowywany 
przez media jako dziwak lub romantyk, zwłaszcza po tym, jak sam się przyznał, że 
rozmawia z roślinami. Jednak dyrektor Soil Association Patrick Holden wystąpił 
publicznie w jego obronie, oświadczając w radiu BBC, że na dłuższą metę "tylko 
rolnictwo bez nawozów sztucznych (zwane w W Brytanii organicznym) ma sens, a 
obecnych intensywnych technik upraw nie da się utrzymać dlatego, że wyjaławiają 
ziemię, zanieczyszczają środowisko i wytwarzają żywność, która nie posiada 

■ właściwości pokarmowych i smakowych.
Sceptycy wskazują jednak na to, że konsumenci we współczesnym 

przemysłowym społeczeństwie przywykli do masowo produkowanej żywności, a 
produkty z książęcych włości w Highgrove dostępne są tylko w wybranych sklepach 
I dużo droższe, niż naszpikowana konserwantami żywność z supermarketu. 
Żywność wyprodukowana bez chemicznych domieszek — to w Wielkiej Brytanii 
luksus.

Optymiści nie tracą jednak nadziei, że farmerzy przyznają rację księciu Karo
lowi, jeśli tylko trafi się do nich z odpowiednimi argumentami. Wskazują przy tym- 
na przykład Austrii, gdzie 10-11 proc farmerów wzgardziło chemią i pestycydami.

F r a n c l a - W a t y k a n

Jan Paweł II w Saint-Anne-d’Auray
Ja n  Paweł II przebywający od czwartku z czterodniową wizytą duszpa

sterską we Francji, w piątek przed południem przybył do Saint-Anne- 
d’Auray w Bretanii, gdzie odprawi Mszę pod otwartym niebem dla ok. 150 
tys wiernych.

Śmigłowiec* przewożący  
papieża wylądował ok. godz 10.00 
w pobliżu sanktuarium św. Anny, 
którą Bretoriczycy otaczają  
szczególną czcią. Następnie Oj
ciec Święty wsiadł do papamobile, 
który, przy akompaniamencie

b ra w , ra d o s n y c h  o k rz y k ó w  i 
śpiewów, przewiózł go do miejsca, w 
którym odprawi Mszę.

O k o ło  ISO tys . w iern y ch  
przybyłych z 12 diecezji zachodniej 
Francji gromadziło się od wczes
nych godzin porannych w pobliżu

san k tu ar iu m  św. A nny, m atk i 
N ajw iększej M arii P anny , 
powstałym w miejscu, gdzie św. An
na ukazała się w 1623 r. młodemu 
wieśniakowi o nazwisku Yves Nico- 
lazic i przemówiła do niego po 
brciońsku.

Piątek był kolejnym ciężkim 
dniem pielgrzymki papieża, który w 
czwartek przybył do Francji w sto
sunkowo dobrej formie, lecz dość 
szybko się zmęczył.

Bośnia
Strona serbska żąda rotacji na stanowisku 

przewodniczącego Prezydium
Momczilo K rajisznik —  przedstawiciel Serbów w 

nowo wybranym trzyosobowym Prezydium Bośni — 
zażądał wprowadzenia rotacji na stanowisku przewodni
czącego tego greniitim  —  poinformowało w piątek radio 
Serbów bośniackich.

Krajisznik dom aga się, by co 
osiem miesięcy inny członek Prezy
dium zostaw ał przewodniczącym. 
Jest też przeciwny automatyczne-^ 
mu powierzeniu przewodnictwa w 
pierwszej kolejności AIiiIzetbegovi- 
ciowi —  M uzułm aninow i, który 
zdobył w  w yborach 14 września 
najwięcej głosów.

Trzyosobowe Prezydium Bośni 
i Heręegowiny pełni funkcję kole
gialnego szefa państwa. Każda ze 
w spólnot narodow ych Bośni — 
M uzułmanie, Serbowie i Chorwaci 
— m a w nim swego przedstawiciela, 
w y b r a n e g o  w b e z p o ś re d n im  
głosowaniu. Zgodnie z konstytucją, 
ustaloną w układzie pokojowym 
D a y to n , p ie rw s z a  k a d e n c ja  
członków Prezydium będzie trwała 
dwa lata, następne • ^  cztery lala.

T rzej członkowie Prezydium  
m ają podejmować decyzje na zasa
dzie konsensu . (R ozw iązanie to  
wywołało impas we władzach daw
nej Jugosławii, ale według dyplo
matów jest to  jedyna m etoda, by 
w rogie strony, się porozum iały).

J e ś li  n ie  możn;i 
osiągnąć- konsen
su, decyzję P9dcj- 
m uje się dw om a £ : 
glosami. Trzeci /  WejSm  
c z ło n k ó w  Prczy-,
dium ma wówc/a 
prawo uznać j ą  za 
sprzeczną z intere
sami jego wspólnoty 
narodowej i sprawa 
jesi wtedy stawiana 
h a  F o ru m  parła-' 
mcm ów Republiki 
Serbskiej i federacji i 
m u z u łm a ń s k o - f  
chorwackiej. Jeśli 
sprzeciw zostań ic 
podtrzymany dwie- 
mair/.ccjmi głosów któregokolwiek 
ze zgromadzeń narodowych, decy
zja jesi odrzucana.

P rez y d iu m  u s ta la  w spó lną  
politykę zagraniczną. Mianuje cen
tralną Radę Ministrów, która jako 
jedyna ma być odpowiedzialna za 
politykę zagraniczną, handel zagra
n iczn y , g o sp o d a rk ę -  i w ym iar

sp ra w ie d |iw o sc i . (F e d e ra c ja * ' 
muzułmańsko-chorwacka i Repub
lika Serbska będą leż miały własne 
rządy). Skład rządu centralnego za
twierdza Izha Reprezentantów, tj. 
niższa izba wspólnego parlamentu.

NA Z D JĘ C IU : A lija
Izetbegovid

Fot. KPA — KI/TA

K ó r e a P ł d .

Trwa obława na agentów północnokoreańskich
Piątek był w Korei Południowej trzecim dniem obławy na agentów 

p ó łn o c n o k o re a ń s k io h  z o k rę tu  p o d w o d n e g o , k tó ry  d o ta rł  do 
południowokoreańskiego wybrzeża. Nadal nie wiadomo, ilu właściwie 
północnych Koreańczyków zeszło na ląd. Seul zapowiedział wystąpienie 
na forum ONZ z potępieniem awanturnictwa Phenianu.

Osiemnastu północnokoreańskich 
intruzów zginęło. Siedmiu straciło 
życie w starc iach  z siłami połu- 
dniowokoreańskimi, a  11 najpra
wdopodobniej popełniło samobój
stwo, nie chcąc dać się'wziąć żywcem. 
Jednego północnego Koreańczyka za
trzym ano i jest obecnie przesłu
chiwany.

■Po przeanalizowaniu wszystkich 
informacji doszliśmy do wniosku, że 
na pokładzie okrętu podwodnego 
było w ięcej niż 20 północnych 
Koreańczyków* — poinformowało w 
piątek rano poludniowokoreańskie 
Ministerstwo Obrony. Przedstawicie
le tego resortu przypuszczają, że nie 
ujęto dotąd siedmiu intruzów; pięciu 
z nich przebrało się prawdopodobnie 
w poludniowokoreańskie mundury 
wojskowe.

Tysiące żołnierzy i policjantów, 
korzystających z psow policyjnych i 
wsparcia śmigłowców, kontynuowało 
w piątek obławę. Wg telewizji Yon- 
hap, w nocy co najmniej dwukrotnie 
doszło do wymiany ognia z agentami. 
J e d e n  z intruzów wymknął się 
obławie, rzuciwszy granat w kierunku 
żołnierzy.

Wg informacji, uzyskanych od 
przesłuchiwanego agenta, okręt pod
wodny wyruszył z Korei Północnej w 
sobotę z misją szpiegowską. Przed
miotem zainteresowania agentów

były instalacje wojskowe na wschod
nim wybrzeżu Korei Południowej. W 
niedzielę pięciu agentów zeszło na 
ląd. O kręt, p ozosta ł w w odach 
półudniowokoreańskich i zabrał tę 
piątkę z powrotem na pokład dwa dni 
pó źn ie j. W d ro d z e  pow rotnej, 
nastąpiła awaria silnika i okręt z po
wrotem zdryfował do południo
wokoreańskiego wybrzeża.

Prezydent Korei Południowej Kim 
Jung Sam zapowiedział złożenie na 
forum ONZ protestu przeciw 'awantur- 
nictwu wojskowemu* Korei Północnej. 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
poinformowało następnie, że ambasa
dor południowokoreański przy ONZ 
poruszy tę kwestię na piątkowym po
siedzeniu Rady Bezpieczeństwa. MSZ, 
zarzuca Phenianowi stworzenie 
‘poważnego zagrożenia dla pokoju i 
stabilności na Półwyspie Koreańskim*.

Korea Południowa jest obecnie 
jednym z niestałych członków Rady 
Bezpieczeństwa ONZ.

Korea Północna oskarżyła w pią
tek Koreę Południową o podejmowa
nie ‘prowokacyjnych działań*, przy 
czym w oświadczeniu, przekazanym 
przez radio w Phenianie ani słowem 
nie wspomniano o incydencie z 
okrętom podwodnym KRLD. Skryty
kowano natomiast odbywające się 
właśnie'manewry marynarki wojennej 
Korei Południowej.

, Północnokoreańska rozgłośnia 
radiow a tw ierdzi, że  Korea 
Południowa 17 i 18. września podjęła 
‘serię prowokacyjnych działań prze
ciwko KRLD w rejonie strefy zdemilita- 
ry.zowanej*, rozdzielającej oba 
państwa koreańskie. Środki masowe
go przekazu Korei Północnej, jak do 
tej pory, ani słowem nie poin
formowały o awarii północ- 
nokoreańskiego okrętu podwodnego 
na wodach Południa i losach około 20 
Północnych Koreańczyków, którzy 
zbiegli z pokładu okrętu.

Sekretarz stanu USA Warren/ 
Christopher zaapelował do "wszy
stkich stron* o powściągliwość i po
wstrzymanie się od jakichkolweik pro
wokacyjnych działań. Wypowiedź ta 
została odebrana przez obserwa
torów jako ostrzeżenie, adresowane 
do obu państw koreańskich. Rzecz
nik departamentu stanu Nicholas 
Burns wyjaśnił jednak w kilka godzin 
później, iż Christopher nie miał za- 

I  miaru krytykować Seulu, lecz jedynie 
chciał ostrzec Phenian przed jakimi
kolwiek działaniami, mogącymi 
doprowadzić do zaognienia sytuacji 
w tej części świata.

Sekretarz stanu USA zaznaczył, 
że dostępne obecnie informacje na 
temat incydentu są "tak mętne*, iż 
trudno ocenić jak duży wpływ cała 
sprawa będzie miała no dalszy rozwój 
sytuacji w rejonie. Towarzyszący 
Christopherowi na konferencji praso
wej minister spraw zagranicznych Ja
ponii Yukihlko Ikeda zaznaczył, że 
całkowicie podziela poglądy swego 
amerykańskiego kolegi.
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Kwaśniewski i Persson: stosunki dwustronne są doskonałe
Prem ier Szwecji G oeran Persson przebywający w Polsce z wizytą 

o fic ja ln ą , po  sp o tk a n iu  w p ią te k  z p re zy d en te m  A lek sa n d rem  
Kwaśniewskim powiedział dziennikarzom, i i  obaj rozmówcy uznali s to 
sunki polsko-szwedzkie za doskonałe.

Są dobre podstawy do  współ
pracy i udzielenia przez Szwecję 
wsparcia w  procesie wchodzenia 
Polski do  U nii E uropejsk ie j — 
dodał Persson.

Tem atem  rozmowy obu poli
tyków były kwestie rozszerzenia 
U nii E uropejsk ie j i N A T O , jak  
rów nież w spółpraca dw ustronna 
p o lsk o -szw ed zk a  i re g io n a ln a  
Państw Morza Bałtyckiego.

Persson przedstawił prezyden
towi także propozycję sprzedaży 
Polsce szwedzkiego sam olotu bojo
wego JA S-39 G ripen. Prezydent 
uznał propozycję za interesującą; 

.zaznaczył także, że  ofe rta  m usi 
z a w ie ra ć  p ro p o z y c je  s z e rs z e j  
w sp ó łp ra c  a nie tylko sprzedaż go
towych samolotów —  powiedział 
dziennikarzom rzecznik prezydenta 
Antoni Styrczula.

Prezydent przedstawił szefowi 
szwedzkiego rządu priorytety jeg o  i 
Polski na nąjbliżsże lata. Są nimi: 
utrzymanie wysokiego wzrostu go
spodarczego, wstąpienie do  U E  i 
N ATO oraz pobudzenie w Polsce i 
Polakach ducha konkurencyjności 
—  dodał Styrczula.

P re m ie rz y  P o lsk i i Szw ecji 
Włodzimierz Cimoszewicz i G oeran 
Perssoto w  przeprowadzonych roz
m owach "niezwykle pozytywnie" 
ocenili współpracę obu państw, za

równo na płaszczyźnie politycznej, 
j a k  też  go sp o d arcze j i m iędzy
n a ro d o w e j. S zw edzk i p re m ie r  
uważa, że Polska m oże znaleźć się w 
U nii Europejsk ie j jeszcze przed  
2000r.
.. .S ze f polskiego rządu  wyraził 

wdzięczność za zajm ow ane przez 
premiera Szwecji publicznie stano
wisko w sprawach ważnych dla Pol
ski, takich jak  np. przyjęcie do  Unii 
E u ro p e jsk ie j. J a k  pow iedział w 
Warszawie Persson, "byłoby bardzo 
dobrą ambicją zobaczyć Polskę jako  
członka Unii przed rokiem  2000". 
Zaznaczył, że nie należy tracić "tem 
p a  i-.im petu" p o sze rza n ia  Unii. 
Z adeklarow ał, że  Szew cja m o że ' 
p o d z ie lić  s ię  z P o ls k ą  sw oim i 
świeżymi jeszcze doświadczeniami z 
okresu negocjacji członkowskich.

T em atem  rozmów obu szefów 
rządów była także współpraca re 
g io n a ln a  p a ń s tw  M o rz a  
Bałtyckiego. Polski prem ier wyraził 
przekonanie,że Polska i Szwecją —  
blisko ze  so b ą  współdziałając — 
" m o g ą  i p o w in n y "  o d e g r a ć  
"szczególną i wiodącą" rolę w tym 
regionie. P ersson , który podczas 
m ajow ego sp o tk an ia  prem ie rów  
państw M orza Bałtyckiego w Visby 
został wybrany na koordynatora tej 
w spó łp racy , z a p ro p o n o w a ł, .aby 
przedstawiciel Polski w szedłw skład

pow oływ anego p rzezeń  zespołu, 
k tóry  m a w spierać koordynację. 
Wyraził nadzieję, że jeszcze przed 
końcem br. dojdzie d o  spotkania nt. . 
zwalczania przestępczości zorgani
zowanej.

Na pytan ie, co  zm ieni się w 
bezpieczeństwie w regionie, jeśli Pol
ska przystąpi do  NATO, szef polskie
go rządu odparł, że bezpieczeństwo 
europejskie musi być rozpatrywane w 
całej skali i wszystkie kraje m ają pra
wo uczestniczyć w tej dyskusji Roz
s z e rz e n ie  N A T O ^ n ie  m o ż e  
doprowadzić do nowych podziałów w 
Europie. Rola państw jak  Rosja czy 
Ukraina powinna być respektowana. 
Podkreślił, że takie kraje jak Polska 
m ają prawo określać swoje interesy 
b ez p iecz eń stw a P o lsk a  chce 
przystąpić do N ATO i dążenia te nie 
są  skierowane przeciw komukolwiek.

Prem ierzy potwierdzili, że  roz
m awiano także j o  planach zakupu 
przez Polskę za granicą sam olotu 
bojowego. Cimoszewicz dodał, że 
nie było żadnych decyzji. Zaznaczył, 
że szwedzki G ripen (oferujący sa
m olot JĄS-39) powinien, tak  jak  in
n e  firm y , z ło ż y ć  s w o ją  o fe r tę .  
D odał, że n p . w  tym tygodniu byli w 
Polsce przedstawiciele Lockheeda. 
W szystkie oferty zostaną ocenione. 
Persson, zapytany, czy wierzy w re 
alne szanse na sprzedaż G ripena 
odparł, że  n ie m a pow odu wierzyć w 
cokolwiek innego. D odał, ż e  jest to  
w ażna decyzja dla polskiego rządu, 
m usi być podjęta w oparciu o  obie
ktywne kryteria i;w konkurencji.

Polityka

W.Pawlak: "Bocznymi drzwiami" 
wprowadza się system prezydencki.

W przekonaniu prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego Waldemara 
Pawlaka, obecnie "mamy do czynienia z praktyką tworzenia systemu 
prezydenckiego". Taką opinię wyraził lider PSL na konferencji prasowej 
w Poznaniu.

"To, co jeszcze niedawno było tak 
bardzo krytykowane, teraz, po cichu, 
od kuchni, bocznymi drzwiami jest 
wprowadzane. D latego zwracamy 
uwagę, że w obecnych rozwiązaniach 
konstytucyjnych nie ma podstaw do 
tego, by reorganizację rządu, pole
gającą  na realnej przebudow ie, 
przeprowadzić tylko za pomocą kore
spondencji między premierem, a pre
zydentem. T o  wymaga jednak rekon
s tru k c ji ca łego  rz ąd u  i decyzji 
p a r la m e n tu ,  z a tw ie rd z a ją c e j  
strukturę i skład gabinetu, odpowia
dających już nowym uregulowaniom 
systemowym i konstytucyjnym" —T] 
stwierdził Pawlak:

Zaznaczył, że szanse przetrw a
n ia  o b e c n e j k o a lic ji rz ą d z ą c e j  
zależeć będ ą  nie od tego, jaka  tem 
peratura będzie towarzyszyła roz
mowom przedstawicieli PSL i SLD, 
ale czy koalicyjny rząd i parlam ent 
będą sobie dawały radę z ważnymi 
dla gospodarki problem ami. W śród 
n ic h  p r e z e s  P S L  • w y m ie n ił  
gwałtownie narastający deficyt w 
p o lsk im  h a n d lu  za g ran ic zn y m , 
który —  jego zdaniem  —  w  końcu 
br. m oże przekroczyć 10 mld U SD, 
odejśc ie  od  ukryw ania deficytu 
b u d ż e to w e g o  w n ie p ła c o n y c h  
n ależnościach  S k arb u  P aństw a. 
PSL widzi konieczność przeznacze-

n ia w przyszłorocznym  budżecie 
nakładów na oświatę i służbę zdro
wia adekwatnych d o  rzeczywistych 
w ydatków tego  sek tora o raz  walory
zacji re n t i e m e ry tu r  za  osta tn i 
kw artał ub.r.

L ider PSL ja k o  bardzo  cenną 
inicjatywę określił, w ysuniętą przez 
P rogram  I Polskiego R ad ia S A . 
propozycję spotkania jego  i M aria
n a  K rzaklew skiego. "Jeszcze nie 
wiem, kiedy się spotkam  z  panem  
M arianem  Krzaklewskim. Jego  za
p roszenie jeszcze n ie d o ta rło  d o  
PSL" —  poinform ował. D odał, że 
treść ew entualnej rozmowy z prze
wodniczącym "S” będzie zależała od 
propozycji ze  strony Związku. "Ale 
chciałem  podziękow ać prezesowi 
Polskiego R adia S.A., Krzysztofowi 
M ichalskiemu za tę  inicjatywę" ^  
zaznaczył W .Paw lak.

"Solidarności" bliżej do P S L niż do UW
R zecznik prasowy "Solidar

ności" Piotr Ż ak  uważa, że związ
kowi bliżej jest do PSL, niż do Unii 
Wolności. "Dzisiaj w "S" U W  jest 
p a r tią  bardzo  nielubianą przez 
związkowców, prawie tak nielu
bianą jak SLD" —  powiedział 20 
bm. w Radiu Rzeszów Piotr Żak.

Komentując pomysł spotkania 
Pawlak-Krzakiewski, Żak powiedział, 
że "Solidarność1 nie naciska, aby doszło 
do przyśpieszonych wyborów. "Soli
darność chciałaby jednak wiedzieć, że

może się to  zdarzyć i być na to  przy
gotowana —  dodał.

W edług rzecznika "S", "jest o  
czym rozmawiać z PSL. Jest na
dzieja, że dzięki współpracy klubu 
sen ack ieg o  "S" z  P SL  u d a  się 
oddalić w  Senacie poprawki do tzw. 
ustawy antyaborcyjnej. M amy też 

| —  mówił Ż ak  —  wspólne stanowi
sko w sprawach prywatyzacji i usta
wy o  sprzedaży  ziem i, znaczna 
część posłow z PSL nie wypiera się 
chrześcijańskich korzeni.

UW  nie odstępuje
Przew odniczący  U n ii W ol- "S" zespołu kontaktowego, który 

określiłby możliwy zakres takiej 
w spó łp racy . B alce row icz chce 
spotkać się z  Marianem Krzakle
wskim, przewodniczącym "S" w tej 
sprawie.

ności, Leszek Balcerowicz, ponowił 
p ropozycję w spółpracy m iędzy 
U W  i "Solidarnością".

U nia Wolności podtrzym ała 
te ż  p ro p o z y c ję  u tw o rz e n ia  
wspólnego z  "S" i Akcją Wyborczą

Pakt o nieagresji, 
czyli powrót do 

starego?
E fektem  ‘paktu o  nieagresji 

p o m ię d z y  P S L  P a w la k a  i 
"Solidarnością" Krzaklewskiego 
będą nie tylko znane ju ż  hasta, 
ale też  w  kilka lat po zmianie 
u s t r o jo w e j  m o ż e  n a s t ą p i ć  
pow rót do starego, d o  sojuszu 
r o b o tn ic z o - c h ło p s k ie g o  —  
zauważa Dariusz Szymczycha w 
"Trybunie".

Zdaniem  autora , dem okra
cja daje wolność wyboru, jednak 
nie wszystko co możliwe, jes t ra
cjonalne. Pluralizm rodzi też dzi
wactwa —  podkreśla kom enta
tor. "Afiszowanie się zbliżeniem 
m iędzy P SL  a "Solidarnością" 
m oże być g rą pozorów, m oże też 
świadczyć o  populistycznym na
stawieniu partii współrządzącej 
dziś Polską. Kom uno wróć, pre
zesie Pawlaku?" —  pyta Szym
czycha.

L i t e r a t u r a  .  j g  |  -

Stanisław Lem otrzymał |  
Order Orła Białego

Stanisław Lem  otrzym ał w piątek w  Krakowie O rder O rła Białego 
nadany przez prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego w uznaniu zasług dla 
kultury polskiej oraz osiągnięć w twórczości literackiej. O rder, przyznany, 
pisarzowi 12 bm ., w 75. rocznicę jego  urodzin, przekazała szefowa Kance
larii Prezydenta R P, D anuta W aniek. Uroczystość odbyła się w Sali Posel
skiej Z am ku Królewskiego na Wawelu. |E

"50 lat tem u jak  mysz kościelna biedny przyjechałem tu taj jako  repa
triant ze Lwowa (...) Nie przypuszczałem, nie wierzyłem, że się tak wysoko 
podniosę,, że aż na Wawelu będę odbierał O rder. M uszę powiedzieć, że 
zaskoczenie to  je s t wprawdzie niezmiernie mile, ale jednak —  m imo wszy
stko — nie szykuję się jeszcze do  tego, aby mnie do  grobu złożono w Krypcie 
Srebrnych Dzwonów. T akdobrze być nie powinno"— powiedział Stanisław 
L em  dziękując za odznaczenie.

jjfeągpocferftg

C udzoziem cy wydadzą 
w  Polsce ponad 6 mld US D

W edług Instytutu B adań nad G ospodarką Rynkową, cudzoziemcy 
wydadzą w  Polsce w br. prawdopcxiobnic "nieznacznie ponad 6,5 mld 
dolarów", czyli trochę więcej niż w ub.r. r— poinformował w czwartek 
dziennikarza PA P wiceprezes Instytutu Janusz Dąbrowski.

Zgodnie z  obliczeniami IB nG R , w  uh.r. obcokrajowcy wydali w Polsce 
6  min U SD . Obliczenia Instytutu wyjaśnił Dąbrowski —  obejm ują 
wszystkie wydatki, również "nicrejestrcwane, które umykają statystyce 
G US". i  |  ' g  v

W edług Głównego U rzędu Statystycznego, w  uh.r. zagraniczni przyby
sze kupili w Polsce wyroby i usługi za ok. 3,9 mld U SD, czyli 9,76 mld zł. 
Najwięcej wydali na produkty trwałego użytku —  5,52 mld zł. Wydatki 
obywateli krajów graniczących /. Polską wyniosły 6 ,7 1 mld zł, najwięcej 
wydali Niemcy —  4,47 m ld /J.

Z  życia wzięte
Praca szuka ludzi

W  "Gazecie Ostrowskiej" (Kaliskie) ukazał się anons pewnej firmy, 
k tóra szuka chętnych do  pracy. Możliwości są  oszałamiające, bajońskie 
zarobki, m nóstw o przeróżnych beneficjów, m Jn . sam ochód służbowy. W a
runek jest tylko jeden  —  posiadanie własnego sam ochodu. Marki au ta  
firm a wielkodusznie nic określa.

C o ś dla oka
Z akaz wstępu dla pań z  dużym biustem  obowiązuje w rezerwacie 

przyrodniczym Skam ieniałe M iasto w Ciężkowicach (woj. tarnowskie). 
O graniczenia w prow adzono po  w ypadku, którem u uległa turystka ze 
Śląska. Obficie obdarzona przez n atu rę  kobieta zaklinowała się w  skalnej 
szczelinie. Gabaryty biustu sprawiły, że  nie m ogła się ruszyć. Uwolniono ją  
dopiero  po  kilku godzinach. Przed Skamieniałym M iastem umieszczona 
odpowiednie znała —  piktogramy. Jest na co  popatrzeć.

Uw aga, kanar!
Uzbrojony w nóż pasażer na gapę porw ał kok) W yszogrodu autobus 

PKS pełen ludzi. Sterroryzował kierowcę i zmusił do jazdy bez zatrzymy
wania. Po minięciu kilkunastu przystanków, kazał stanąć, schował nóż, 
wysiadł i uciekł. Zachow anie się pasażera, choć naganne, wydaje się mieć 
logiczne uzasadnienie. Dostrzegł zbliżających się kontrolerów, no  i nerwy 
m u puściły.

Misiek
Ponad 40 pluszowych misiów, zapakowanych w  foliowe woreczki, prze 

znaczonych dla najmłodszych pacjentów otrzym ało pogotowie ratunkow e 
w W ałczu (woj.piłskie). Pomysł przywędrował z niemieckiego partnerskie 
go m iasta W ałcza —  W erne, gdzie stwierdzono, że  dziecko obdarowane 
zabaw ką przez personel karetki nie jest płaczliwe, przeżywa mniejszy stres 
i jest mniej "awantume". Folia jest solidna, więc zanim  dziecko wydobędzie 
misia ze środka, zdąży dojechać do  szpitala i zająć sobie kolejkę w izbie 
przyjęć.

Tylko  satysfakcja
Zbigniew Siemiątkowski, m inister spraw wewnętrznych/od środy jest 

podporucznikiem rezerwy Wojska Polskiego —  zdradza pilnie strzeżoną 
tajem nicę piątkowy "Super Express". Wiadomości tej M SW  nie potwierdza, 
natom iast ani w M O N , ani w Kancelarii Prezydenta o  oficerskich szlifach 
ministra nikt nic nie wie.

"Z  oficerskiego awansu m inister nie będzie m iał żadnych korzyści. 
W ręcz przeciw nie —  będzie m ógł być pow ołany n a  obowiązkowe 
miesięczne ćwiczenia wpjskowe. Pozostaje mu tylko satysfakcja z  tego, że 
jest oficerem" —  wyjaśnił gazecie płk Adam Wielechowski z  Biura Prasy i 
Informacji MON.
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W  Filharmonii Narodowęj RL

Pierwszy koncert sezonu
W e czwartek, w pękającej w 

szwach sali Filharm onii N aro
dowej R L  odbył się pierwszy w 
tym sezonie koncert filharmo- 
ników wileńskich. N a pierwszy 
ogień poszła Litewska O rkie
s tra Narodowa. W ykonała III 
symfonię Jurgisa Juozapaitisa 
"Zodiacus". U tw ór ten został 
poświęcony dyrygentowi Juo- 
zasowi Domarkasowi. Jest to 
rozbudowane dzieło z m nóst
w em  c ie k a w y c h  e fe k tó w  
dźwiękowych, miejscami reali
stycznie oddających głosy kos
m o su , p rzy ro d y , ch w ilam i 
pełne refleksji i zadumy.

Następnie na scenę wyszedł 
skrzypek, który od paru lat bul
wersuje świat muzyczny Litwy
—  Vilheimas Ćepinskis—  dziś 
s tu d e n t Ju illia rd  S ch o o l o f  
Musie w Nowym Jorku. M ając 
11 lat w underkind z Kowna 
zadebiutował z O rkiestrą N a
ro d o w ą  g ra ją c  II K o n c e r t  
Skrzypcowy H. W ieniawskie
go. W  tym samym roku został 
laureatem  dwóch konkursów
— im. J. Kociana w Czechach i 
B. Dvarionasa w W ilnie. W 
1988-1991: koncertował w E u 
ro p ie . 17 w rześn ia  1991 r. 
wystąpił w Nowym Jorku , pod
czas z a c iąg n ięc ia  na  m aszt 
przed O N Z  flagi narodowej L i
twy. W ystępował w Chicago,

Waszyngtonie, Nowym Jorku. 
K ró lo w a  H is z p a n i i  S o f ia  
wręczyła mu medal "Together 
forPeaceFundation". W 1992r. 
grał dla królowej i króla Szwe
cji podczas ich pobytu w W il
nie. W  br. zaproszono go na 
festiwal muzyczny do Ankary. 
T a k i  j e s t  życiorys tw órczy  
młodocianego, bo zaledwie 19- 
letniego, muzyka.

N a w ileń sk ie j sc en ie  V. 
Ć ep insk is wykonał K o n cert 
skrzypcowy h-moll N. Pagani
niego ze sławnym finałem zna
nym pod nazwą R ondo z dzwo
n eczk am i lu b  C a m p a n ella . 
Sala zgotowała mu gorącą owa
cję.

O s ta tn im  n u m erem  p ro 
gramu była wykonywana po raz 
p ierw szy  na L itw ie  A lp en - 
Symphonie R. Straussa. Jest to 
w ielki utw ór, swego rodzaju 
reportaż  muzyczny kompozy
tora z podróży w  Alpy. Napisa
ny zosta ł z rozm achem , jest 
p e łe n  c iek aw y ch  tem a tó w , 
kom binacji kolorystycznych.

W sum ie koncert był bar
dzo udany i publiczność długo 
wyrażała oklaskam i swą wdzię
czność muzykom.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

NA ZDJĘCIU: m aestro  J . 
Dom arkas —  w akcji.

Nowy konkurs " Kuriera "

Śmieszna fotografia nr 5

Zamieszczamy kolejno zdjęcie, pod które należy wymyślić dowcipny podpis. Najlepsze teksty zostań:} w 
końcu roku nagrodzone: I nagroda — 100 Lt, II —r  50 Lt i III — 25 Lt.

Nasz adres: "K urier Wileński", Laisves pr. 60, 2056 Vilnius, Lietuva. Można też przekazać swe teksty 
telefonicznie. Nasz n r  42-79-64.

Odpowiedzi na 
"śmieszną fotografię" nr 4

1. Kotku, nie plącz się pod noga
mi, ja  śpieszę zaprenum erować "Ku
rier Wileński".

2. My nie chćemy być myszami, 
na które polują koty!

3. Nie wałęsaj się, kocie, bo zgu
bisz swój dom...

4 . K ociaku, drogi, zim ą n ie
s te ty  będzie nam  zim no przy p ie
cu .

5. Boję się złodziei, bo przyśnił 
mi się czarny kot.

6. Cóż to, przy nowym redakto- 
rze podrożał "Kurier"?!

7. Kotku! Ty, ja  i "Kurier" —  to 
najlepsi przyjaciele.

8. Nie kupuj kota w worku, bo 
cię nabiorą.

9. Nastały czasy. —  ani ja , ani koi 
nie m ają kiełbasy...

10. W lazł'kotek na "Kurier" i , 
mruczy: mam cię, "Kurierku", mój 
przyjacielku, na co dzień...

11. Nowy naczelny re d ak to r 
"Kuriera"?

12. Kto gazetę dzisiaj czyta ;— 
oczywiście emeryta..: R.tam, emery

ta już nie czyta, bo nic ma pieniędzy 
na prenumeratę.

13. Złożywszy się w dziesięciu 
kupili gazetę. Czytali dopóki była 
ochota. Teraz — kolej na kota.

14. lep ie j myszki chwytać,
Bo w gazecie nic ma co czytać.
15. Chodź tu, Myszko, razem 

poczytamy.
16. Gdy gospodarz nic daje st ra- 

wy dla żołądka;..
17.1 tylko jedna myśl doskwiera—
Co to  za życie bez "Kuriera":
18. "Kurier" jest , a gdzie poranne 

mleczko?
19. Na czatach z "Kurierem" — 

weselej.
20. Ciekawa gazeta, ale e/y tanie 

pr/y  kominku byłoby znacznie przy
jemniejsze.

2 1 .Ćo będzie z fwmi, emeryta
mi, koty wykupują "Kurier" w kio
skach, dla nas już  nic zostaje, A one 
przecież tylko oglądają fotografie...

22. Droga Redakcjo! Zastanów 
się to  coś daje do myślenia, gdy 
kot już na pierwszej stronicy zasypia.

- 23. C ^ta j "Kurier" j a t  ten kul 
a przeskoczysz każdy płot.
24. Zazdrość bierze, ziizdrość 

bierze:— on po polsku umie czytać, 
a ja po litewsku — tylko bykać.
... ■ 25. Kiedyzdachu kotek spadnie, 

na "Kurierze" nie przepadnie. 
26. Bez "Kuriera" i kota — nie 

• robota.
> 27. "Kurier" i kot na stole

—  to dziennikarzy dola.
-2K. “Kurier" chudy nic taki zły i 

kiepski.
'1 ' ł u s t y  kot n a  nim  —  pan 

Czesław Malewski.
2'* iedni m ar/ą  o  Sejmie, dru

dzy — ^karie rze  w "Kurierze",
C Trzeci r-^Hykodc. — Nic ma 

granic ludzkiej głupocie.
..30-_Na kogo tu głosować? — na 

A W PI. czy na AM N I.?

PS, Podpisy pod zdjęcie n r  5 przyjmujemy do następnego czwartku.
W  niektórych tekstach wyrazy użyte sij niepoprawnie. Nie poprawiamy ich, gdyż ł a ta n ie  naruszony rym.

J‘ eżeli napiszemy za jakie sumy 
W adim D ubienko i W italij' 
Kasjanienko siedli do ciupy, 

to  czytelnika "weźmie śmiech pusty, 
a  potem litość i trwoga". U A. Pau- 
plisa zabrali 3 L ł, u D. Bućinskasa 3 
Lt,.u G. Smailisa 5 Lt, u R. Vasiliau- 
skasa 2.Lt, u R . Lisauskasa 3 Lt;.u 
S. BakSanskiśa 2  Lt i td.

A  rzecz miała się następująco. 
B ę d ą c  o cz y w iśc ie  w s ta n ie  
nietrzeźwym, Dubienko i Kasjanien
ko wdarli się do pokoju n r 509 inter
natu Szkoły budownictwa nr 1 na ul. 
Ateitles w Wilnie. Pracując inten
sywnie pięściami i nogami, zaczęli 
zbierać haracz z mieszkających tam 
chłopców.

Potem wtargnęli do pokoju nr 
508, gdzie również pobili parę osób 
zagarniając po kilka litów z łebka. 
Następnie, zapominając, że już tu 
byli —  wrócili do pokoju nr 509 i 
zaczęli od nowa, dopóki ktoś nie 
p o ła p a ł  s ię , że  z teg o  poko ju  
"daninę" już zebrano.

Ja  rozumiem, że można oberwać 
za tysiąc, dwa tysiące litów, ale za 
dwa?J To już całkowita degradacja 
zawodu. I któż to chodzi do interna

tu  d la  c h ło p c ó w  przyszłych  
budowlańców, gdzie na pewno się 
nie przelewa, bo większość —^biedo
ta ze wsi, dla której 5  Lt to  majątek. 
Ale dla rabusi chyba też.

Dlaczego wybrali właśnie inter
nat? Bo wiedzieli, że tu biedota, a 
biedoty, wiadomo,* nikt nie broni. Po
za tym  w m ieście  d ochodz i do 
większych grabieży i rabunków, więc

Kiedyś na postó jiT  taksów ek 
obserwowałam taką scenę: koło tab
liczki oznaczającej postój taksówek 
uszeregowała się spora kolejka. Na
gle zbliżyła się i stanęła w początku 
ogonka kobieta w  ciąży. Nadjechała 
taksówka. Kobieta nie wsiadła do 
niej, ale zza rogu wyskoczyła banda i 
wtłoczyła się do samochodu. Odje
chali. Ludzie zaczęli szemrać. Wtedy

odjechała. Banda rozeszła się, a i ko
bieta w  ciąży gdzieś zniknęła.

Czy nie za często kładziemy uszy 
p o  so b ie  w ob liczu  p rzem ocy, 
grubijaństw a, arogancji i nachal- 
stwa? '

Faceci, k tórzy  w s ta n ic  ż a 
rn roc7.cnia a Ikoholów ego wdarli 
s ię  d o  b u rsy  m u sie li n a ro b ić  
h a ła su . I co  — nikt nic zarcago-

W imieniu Republiki Litewskiej...

Buszujący w...internacie
policja nie zwróci uwagi n a  takie 
głupstwo.

A jeszcze —  coraz częściej do
chodzi do głosu przemoc, zaskocze
nie. Złodzieje wiedzą, że wystarczy 
postraszyć nożem osobnika i ten na
tychm iast zm ięknie. Szczególnie 
jeżeli się go zaskoczy znienacka. Lu
d z ie  c o ra z  c z ę śc ie j b o ją  się  
p rz e c iw s ta w ić  n a w e t g a r s tc e  
dziesięciolatków, bo oni mają czas, 
wyśledzą gdzie mieszkasz i przyłożą 
ci na własnej klatce schodowej.

jakaś pani ze środka kolejki podeszła 
do tych stojących na przedzie kolejki 
i powiedziała: "Jeżeli państwo teraz 
n ie  w s ią d ą , to  ja  to  z ro b ię " . 
N adjechała taksówka. Zza rogu 
znów wybiegli mężczyźni, ale pani ze 
środka kolejki już otworzyła drzwicz
ki taksówki z zamiarem usadowienia 
się w niej. Podbiegł do niej młody 
mężczyzna z gęstym zarostem  i 
szepnął przejmująco: "Ja dawno nie 
używałem noża..." Na topanl spokoj
nie: "A ja  wczoraj..." W siadła i

wał? Było ich tylko dwóch, a w jed
nym z pokoi znajdow ało się aż 
sześciu chłopców.

Kim byli osobnicy, którzy zrobili 
sobie "nowe miejsce pracy" w bursie? 
Wadim Dubienko urodził się w 1976 
roku we wsi Jasna Polana w obwo
dzie kaliningradzkim. Jest Rosjani
nem, ale ma obywatelstwo litewskie. 
Skończył szkołę średnią, jest kawale
rem, nigdzie nie pracuje, nigdzie się 
nie uczy, nic ma stałego miejsca za
mieszkania. Był sądzony za kradzież

-m ienia państw ow ego w rejonie 
ignalińskim.

Witalij Kasjanienko jest jego 
rówieśnikiem, tyle że urodził się w 
rejonie postawskim na Białorusi. Ma 
za plecami 9 klas, jest obywatelem 
Litwy. Podobnie jak jego kolega nig
dzie nie pracuje.

W ten lutowy wieczór mieli dwie 
butelki likieru.Twierdzili, że szukali 
kolegi w internacie Szkoły Budowla-^ 
nyeh. Poniew aż znajom ego nie 
znaleźli.— wypili bez niego jedną 
buielkę. Następnie włamali się do 
pokoju nr 509. Kasjanienko mówił 
potem, żc jeden z chłopców w tym 
pokoju rozmawiał z nim niegrzecz
nie, więc mu przylał. Padając na 
łóżko, chłopiec chwycił Kasjanienko 
za kurtkę i rozerWał ją . Wtedy 
zrodziła się myśl zebrania pieniędzy 
na pokrycie strat.

Wadim Dubienko i Witalij Ka
sjanienko dostali po sześć lat. Czy 
warto było narażać się? 'Nie warto, 
ale gdy rządzi wódka, trad  głos roz
są d e k . T e ra z  m ają  czas  na 
przemyślenie wszystkiego.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA -
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Wytnij i zachowaj
Informacja, która może się 

przydać 
Usługi telefoniczne

Id formacja dotycząca rozmów międzymiastowych 05 
Zamówienie telefoniczne telegramu 06 
Zamówienie rozmów międzymiastowych 07 
Informacja miejska 09
W sprawie instalacji telefonu, albo jego przeniesienia wilnianie mogą się 

cwracać 72-33-22
Mieszkańcy rejonu wileńskiego 62-70-92 
Remont aparatów telefonicznych 77w72-90

Jeżeli zepsuł się telefon zwracajcie się:
gdy numer, rozpoczyna się od: ;

41.... 42..., 44-48..., 228..., 229..., 268..., 269..., 702-708... 46-00-08
61.... 62..., 220-227..., 690..., 695..., 696... 62-00-08
23..;, 25..., 26..., 63..., 65... 1 , 26-00-06
64... 64-00-08
67... — 67-00-08
700.... 701..., 709.... 72-77 .. §  ^  /> p  , - 72-75-08

Dla mieszkańców rejonu wileńskiego 62-70-92
W  sprawie opłaty wilnianie mogą się zwracać, 

gdy numer rozpoczyna się:
22-24, 26;.. 
73,.., 75...
44... 475-479...:::

470..., 474...
61..., 76...

46.
48.
45..., 62...
69..., 72..,, 74...
42..., 67...
63.... 77...
41..*'66...
65...

23-57-65
23-37-15
23-37-11
23-37-16
23-58-13
23-58-73
23-37-14
23-56-961
23-37-17
23-37-18
26-26-48

Mieszkańcy rejonu wileńskiego 26-37-88 \
Jeżeli zepsuje się radio jednofalowe (popularnie zwane u nas "radiotoczka") 

zwracąjcie się 70-01-07

Informacja o firmach:
Taks-infornialor'1 (czynny całą dojbę) 26-22-28 
"Hansa-iufb” 22-22-02 
"Televerslas" 23-14-14

KALEN D ARIU M
* Sobota (2I.IX) jest 265 dniem 

1996 r. Do końca roku pozostało 101 
dni.

* Znak Zodiaku — Panna.
* Imieniny: Hipolita^Jonasza, Ma

teusza, Miiy.
* Wschód Słońca — 7.03,- zachód 

19.20. Długość dnia 12 godz. 17
min.

* Niedziela (22.TX) jest 266 dniem 
19% r. Do końca roku pozostało 100 
dni.

* Znak Zodiaku — Panna.
* Imieniny: Tomasza, Maurycego.
* Wschód Słońca — 7.05, zachód 

;— 19.17. Długość dnia 12 godz. 12 
min.

* Poniedziałek (23.IX) jest 267 
dniem 1996r . Do końca roku pozostało 
99 dni.

* Znak Zodiaku — Panną.
* Imieniny: Bogusława, Tekli. 
Wschód Słońca — 7.07, zachód

— 19.15. Długość dnia 12 godz. 08 
min.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 21 września 
nieduże zachmurzenie, bez opadów. 
Wiatr słaby. Temperatura 9-14 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni 
bez opadów. W nocy możliwe przy
mrozki do -2 stopni. Temperatura w 
nocy 5-7, w dzień 11-13 stopni ciepła.

EKRANY
SKALVIJA —  i sa la  — 

"Skała"— o 1230,15,17.30,20.2 
sala — "Przygody małpy ,Du nsto
na"— o 11.30,13.10,14 JO, 1630, 
18.10,20.

LIETUVA — "Historia zaba
wek" — ó  12,14,16,18,20.

VILNIUS —"Powielony" — o 
1130,1330,15.20,1730,1930.

HELIQS — 1 sala — "W po
szukiwaniu przyjemności" o 12, 
16, 17.40. "Rodzina": 22JX —  o  
13.40,19.20.21,22JX — o 13.40. 
2 sala — "Natręt" o 11.15, 13, 
14.45,16.30,18.15,20.

PERGALĆ — "Krzyżak" —  o 
13,15,19. "Magia. "Queen" w Bu
dapeszcie" — o 17.

YIDEOSALON "OZO" — 
‘21 .IX — "Stalker" o 18.21JX  - I  
"Próba orkiestry" o 16. 22JX — 
"Moderniści" — o 15.30; "Imię 
Róży" — o4&

ZNAD MU
Polska Lista Przebojów 
'CHCEM Y BYĆ SOBĄ' 

Notowanie 68 z dn. 19.09.96

1 (2) Robert Chojnacki "Prawie do 
nieba"

2.(3) Closterkeller "Ziemia 
obiecana”

3 ( l)R o ta iy  "Satelita".
4 (6 | Maanam "Po to  jesteś na

świecie”
5 (8) Marzena Brzóstowicz

"Jesteś czarodziejem"
6 (4) T.Love "1996"
7 (5) M arek Kościkiewicz "Tylko

błękit" _ . : '  |  -  f
8 (7) Varhis Manx "Orła cień"
9 (40) Myslcrótz "Historia jednej

znajomości"
4 0 0 S ) Agńfcsdca Maciąg 

. "O trzym aj czas" ^  
Poczekalnia:
1. Kasia Kowalska "Coś

optymistycznego"
ż  Vąrius Manx "Ten sen"
3. OlŁala "Cudownie jest"

Sponsorem programu jest 
Ministerstwo Kultury i Sztuki RP 

Głosowanie listowne: 
Polska Lista Przebojów 

• Radio ”Znad Wilii" 

aLLaisves60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz, 16.00 do 17.00 
tel.: 42 94 60

L/e tu iso s a via ł/n ifo s

Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy zaprasza na roczne stu
dium podstawowe według programu uniwersyteckiego. Kurs zakończy 
się uzyskaniem zaświadczenia o  złożonych egzaminach. Najzdolniejsi 
słuchacze uzyskają możliwość kontynuacji studiów w Polsce.

Szczegóły są podane w "Kurierze Wileńskim" z dn. 12.09*96.
Konsultacja —  23.09.96 o  godzinie 16.00, ul. Subocz 5, 2001 Wilno. 

  (Zam. 117Ą

I Finira "Gećlra"
P i l n i e  -^dostarczamy: do  
kjorące,  z i m n e  dania ,  
(orzeźwiające, ow oce  
ji słodycze.'. :
S t o s u j e m y  z n iżk i .  '
0^ f , m f z u j e m v

Tel. 76-27-16.
Przez f  ala do be.

d o m u
n a p o j e

Przedsiębiorstwo ‘Antarktls* 
naprawia lodówki w  Wilnie, Jego 
okolicach I na działkach.

Gwarancja —  1 rok.
Viln)us, tel. 75-24-79, 46-71-78, 

8-299-90213.
(Zam. 258)

Na Svitrlgallos 30 —  ekspozy- 
cja pomników nagrobnych.

Vllnlus, tel. 26-11-27.
(Zam. 1105).

Tanio sprzedam 3-pokojowe 
mieszkanie na III piętrzę w  muro
wanym domu przy ul. Saltkalvlq.

Tel. 61-39-59.
(Zam. 1153)

Sprzedaję 2-pokojowe miesz
kanie na III piętrze przy ul. 
Birźelio 23.

TeL 61-52-29.
(Zam. 1154)

Kupię nienowy murowany dom 
z  wygodami w Nlemleżu, Sallnln- 
kach, Czarnym Borze, Rudami- 
nie, Mlckunach, Landwarowie.

Tel. 23-38-68.
(Zam. 1141) I

Uczę języka niemieckiego, 
szykuję do egzaminów.

Yllnlus, tel. 46-23-42.
(Zam. 1169)

Niedrogo sprzedam pomniki, 
nagrobki, ogrodzenia z  czarne
go, granatowego, szarego, czer
wonego granitu.

Tel.: (8-230) 56-281, 56-120.
(Zam. 1164)

S P R Z E D A JE M Y
miękkie meble: "Źalglris” (1750- 

1950 U ) , "Galvi" (1750-1950 Lt), 
"Stela” (1260-1390 U ), "Ema" (1260- 
1390 Lt).

Wybór materiału obiciowego, do
stawa bezpłatna. UL Rotundo 4, VII- 
nius, tel. 22-36-68; Kaunas, teL 29- 
78-44; 72-69-74; Paneveiys, tel. 
(8-25) 46-85-26, Klaipeda, teL (8-26) 
25-41-95; Marłam po 14, teL 5-68-30; 
Śiauliai, teL 43-34-96; U te na, teL 5- 
20-16.

(Zam. 942)

Urodzeni 3 marca, odezwijcie się. 
TeL 59-52-45 (pan Antoni).

(Zam. 709-D)

Sprzedąję nici do szycia TNP-3.
TeL 45-31-85.

(Zam. 710-D)

Mężczyzna poszukuje pracy (na sa
mochód "Moskwicz?).

(Zam. 711-D)

R em ont m ieszkań , przewóz 
ładunków (mikrobus).

TeL 41-87-73,77-29-07,
(Zam. 712-D)

Jakościowo naprawiam maszyny do 
szycia.

TeL 41-38-06.
(Zam. 714-D)

Sprzedam GAZ-24 z silnikiem Mer
cedes-Benz.

TeL 72-59-55.
(Zam. 716-ti)

Sprzedam pół domu I ogród. 
MaiSiogala, Koperatipinką 10, R. 

Buga.
(Zam. 717-0)

: POZNAJMY SIĘ i i. - ggg   i
Ogłoszenie  

matrymonialne z  Australii 
Polak lat 35, kawaler, wzrost 

174 cm, brunet, o  przyjemnym cha
rakterze zapozna s ię  z  Polką, 
panną, lat 21 do 27, wzrost około 
164 do 174 cm, ładną blondynką, 
niebieskie oczy, z  porządnego do
mu, wesołą i o  łagodnym charakte
rze, gospodarną, zdrow ą, nie 
palącą papierosów lnie pijącą alko
holu, kochającą dzieci oraz gotową 
do założenia dobrej rodziny w Syd
ney, Australia

Listy pisane w języku polskim 
wraz z  załączonymi fotografiami 
(pól i całość) wysyłać pocztą lot
niczą na adres:

Henryk Ałbinowicz 
6 Herbert SŁ 
OATLEY NSW 2223 
Australia

(Zam 18-M)

To miejsce czeka na Twoją 
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